

INDEX 357598
Nr 22

ECHO TURKU

TYGODNIK

NAKLAD 7.500 egz.

Nr 22 (594)

wtorek, 31 maja 2005 r.

cena 1,50 zł (VAT 0%)

Dni Turku w słońcu skąpane

Zespół Dżem, Maryla Rodowicz, Robert Rozmus, Jerzy Kryszak to tylko część muzycznych atrakcji Dni Turku, które odbywały się na murawie turkowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Oprócz tego na turkowan czekały jeszcze inne atrakcje, jak Zlot Pojazdów Militarnych, zawody drwali motorniczych, czy oferty prezentowane przez rodzimych przedsiębiorców.

czytaj na str. 3



To tylko odwet?

Jeden z byłych zarządców komisarycznych PPKS w Turku stanie wkrótce przed komisją dyscypliny finansów publicznych przy wojewodzie wielkopolskim. Czy w ślad za nim pójdą kolejni poprzednicy obecnej zarządcy komisarycznej Doroty Falkowskiej? Być może.

Jak poinformowała nas Dorota Falkowska, zarządcą komisaryczną turkowskiego PKS, kontrola przeprowadzona przez Urząd Kontroli Skarbowej wykazała naruszenie prawa finansowego. Kontrolerzy przekopali dokumenty z lat 2000-2004. Wątpliwości, zdaniem Falkowskiej, wzbudziła umowa z 2002 roku zawarta z ORLENEM na dostawę paliwa do firmy. Zawarano ją pomijając procedury przetar-

-Poza tym kontrakt na dostawę paliwa podpisano na pięć lat, podczas gdy prawo pozwala jedynie na trzy lata - mówi Dorota Falkowska.

Falkowska wspomniała również, że urzędnicy zainteresowali się kilkoma fakturami na zakup paliwa od firm, które obecnie nie istnieją na rynku, a jest wśród nich również firma „Pomstal” Stanisława T., wobec którego prokurator rejonowy w Turku sformułował

akt oskarżenia w związku z handlem „trefnym” paliwem.

Zapytana, czy te kontrakty zawarte zostały z naruszeniem prawa, odpowiada: *-Nie można mówić o jakiś lewych fakturach, wśród firm były po prostu firmy krzaki, które obecnie nie istnieją. To są niewielkie ilości, jedna dwie cysterny w jakimś odstępie czasu.*

ciąg dalszy na str. 6

Kupię nieruchomość, kamienicę, lokal przy ul. Kolskiej w Turku.
Tel. 0-602-361-391

getinbank

folia 0 801 1630 49
 www.getinbank.pl

na trzy miesiące

5,60%

najlepsze oprocentowanie lokat

Turek pl. Wojska Polskiego 10

* Całkowity koszt połączania wynosi 0,35 zł (w tym: VAT)

Śmiertelne wymuszenie pierwszeństwa

W wyniku ran odniesionych w wypadku w Kotwasicach (gmina Malanów), zmarła 69-letnia kobieta. Sprawcą wypadku był jej 30-letni syn.

Do tragedii doszło w poniedziałek, 23 maja około godz. 12.30, na skrzyżowaniu w Kotwasicach. 30-letni kierowca forda fiesty, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, na skrzyżowaniu nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącej drogą główną 22-letniej malanowiance, kierującej peugeotem 106. Siła uderzenia była duża. Pojazdy odbiły się, ford przeleciał przez rów i taranując betonowy płot, zatrzymał się na podwórzu posesji. Auto jest całkowicie zniszczone. Z kolei peugeot zatrzymał się na poboczu. Na miejsce przybyły ekipy pogotowia ratunkowego i straży. Biorący udział w akcji strażacy z PSP Turek, OSP Malanów i OSP Kotwasice, m.in. przy pomocy urządzeń hydraulicznych wydobyli z roztraskanego forda po-

szkodowaną 69-latkę.

W wyniku wypadku rannych zostało pięć osób. Są to kierująca peugeotem i pasażerowie forda: 69-letnia matka kierowcy, jego 30-letnia żona

oraz synowie w wieku 6 lat i półtora roku. Wszyscy zostali hospitalizowani. Niedługo po przewiezieniu do szpitala w Turku, w trakcie operacji zmarła 69-letnia ofiara wypadku.

Oboje kierowcy: 30-letni sprawca wypadku (mieszkaniec gminy Malanów) i 22-letnia malanowianka z peugeotem, byli trzeźwi. **AZ**



30-letni mężczyzna wymusił pierwszeństwo na jadącej tym peugeotem młodej malanowiance.

Niebezpieczna prędkość

Cztery osoby, w tym 3-letnie dziecko zostały ranne w wypadku, do którego doszło w Święto Bożego Ciała około godz. 21.00 w Długiej Wsi w Dobrej. Zdaniem policji, przyczyną tragedii była zbyt duża prędkość, z jaką jechał 29-letni turkowiec.

Turkowiec kierował renault 19. Na prostej drodze chciał wyminąć wprawę w nawierzchni jezdni. Wówczas stracił panowanie nad pędzącym z dużą prędkością pojazdem, zjechał na pobocze i uderzył w przydrożne drzewo.

Na miejsce przybyły służby ratunkowe. Nie można było wyciągnąć zakleszczonego w pojeździe kierowcy. Strażacy przy pomocy specjalistycznych urządzeń hydraulicznych odcięli dach samochodu, którego przód był mocno uszkodzony. Na-

stępnie odciągnęli kolumnę kabiny. Przez cały czas trwał proces uwalniania kierowcy, w tym czasie udzielał mu pracownik pogotowia ratunkowego. W działaniach brał udział dziesięciu strażaków z PSP Turek i OSP Dobra.

Ostatecznie poza kierowcą szpitala w Turku odwieźli także pasażerowie: jego 28-letnia żona, 3-letnia córka oraz 25-letnia malanowianka z Bytomia. Sprawca wypadku był trzeźwy.

Nieuczciwy pracownik

Policjanci z Turku na podstawie uzyskanych informacji ustalili złodzieja, który z magazynu firmy, gdzie pracował, kradł grzejniki i sam je sprzedawał. Co ciekawe, choć od tego czasu minęło ponad półtora roku, właściciel nie zorientował się, że skradziono mu grzejniki.

Do kradzieży dochodziło we wrześniu 2003 roku. 20-letni turkowiec, pracownik jednej z firm przy ul. Mi-

lewskiego w Turku, miał dostęp do magazynu. W tym czasie tracił z niego wywoził z firmy po dwa grzejniki miniowe 10-żebkowe. Sprzedawał je 33-letniemu turkowiecowi.

Funkcjonariusze potwierdzili, że grzejniki wartości 2.220 zł zostały zamontowane w domu należącym do 33-latka. Teraz mężczyzna odpowie za paserstwo, a 20-letni turkowiec za kradzież.

KRONIKA WYPADKÓW

TUREK

W nocy z 20 na 21 maja na ul. Spółdzielców nieznani sprawcy ze skody fabia ukradli z kół cztery kołpaki, wartości około 320 złotych.

W sobotę, 21 maja o godz. 2.10 na ul. Milewskiego do policyjnej kontroli drogowej zatrzymanych zostało dwoje rowerzystów: 19-letnia turkowiec i jej 19-letni kolega, również mieszkaniec Turku. Jak się okazało, obydwaj byli w stanie nietrzeźwym. Kobieta w wydychanym powietrzu miała 0,81 promila alkoholu, zaś u 19-latka badanie alkomatem wykazało 1,11 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 11.00 na ul. Spółdzielców mieszkańcy jednego z bloków powiadomili Państwową Straż Pożarną w Turku o wyczuwalnym silnym zapachu gazu na klatce scho-

dowej. Strażacy przy pomocy przyrządu pomiarowego ocenili zagrożenie. Okazało się, że stężenie gazu nie było groźne. Klatkę schodową wystarczyło tylko przewietrzyć by problem zniknął.

W poniedziałek, 23 maja około godz. 12.45 na Os. Wyzwolenia nieznany sprawca podpalił drzwi do jednej z piwnic. Pożar gasili strażacy z PSP Turek.

Tego samego dnia około godz. 14.00 na Osiedlu Wyzwolenia nieustalony sprawca podpalił kontener na śmieci. Gasili go strażacy z PSP Turek.

W nocy z 25 na 26 maja na ul. 650-lecia nieznani sprawcy potłukli trzy szyby w sklepiku z lodami i uszkodzili żaluzje okienne wewnętrzne. Straty wyniosły 350 złotych.

REJON

Między godz. 17.00 w czwartek, 19 maja a godz. 7.40 w piątek, 20 maja w Posoce (gmina Przykona) nieznani sprawcy włamali się do sklepu spożywczego. Łupem złodziei padły: papierosy, dwie butle z gazem, skarpety, różne rodzaje i gatunki wyrobów czekoladowych i słodczy, gummy

do żucia oraz kosmetyki. Poszkodowany właściciel łączne straty oszacował na 2.488 złotych.

W dniach od 16 do 20 maja w Bibianie (gmina Malanów) włamano się do domku myśliwskiego należącego do Dziennikarskiego Koła Łowieckiego „Kaczka” z Poznania. Skradziono: odkurzacz, butlę gazową, kuchenkę mikrofalową, piłę łańcuchową elektryczną oraz pościel i śpiwory. Wartość strat oszacowano na 2.500 złotych.

W sobotę, 21 maja przed godz. 16.00 w Smolinie (gmina Brudzew) nieznany sprawca podpalił śmieci na nieczynnym wysypisku. Pożar gasili strażacy z OSP w Brudzewie.

Tego samego dnia o godz. 22.00 w Skarżynie (gmina Kawęczyn) policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. Mężczyzna (55-letni mieszkaniec gminy Malanów) w wydychanym powietrzu miał 1,82 promila alkoholu.

W niedzielę, 22 maja o godz. 9.28 zgłoszono pożar w Słomowie Kościelnym (gmina Przykona). Nieznany sprawca zaprószył ogień, który rozprzestrzenił się na obszarze 10 arów przy drodze, w pobliżu lasu. Z pożarem walczyli druhowie z OSP Przykona i Smulsko. Interwencja zapobiegła rozprzestrzenieniu się ognia na pobliskie drzewa.

Tego samego dnia około godz. 20.00 w Wielopolu (gmina Tuliszków) 47-letnia kobieta wraz ze swoim 36-letnim znajomym (oboje są mieszkańcami tej wsi), bez powodu pobili 54-letniego mężczyznę, męża kobiety. Okładali go szczotką i kijem od szczotki po głowie i rękach. Mężczyzna

wybiegł na drogę i zatrzymał akurat przejeżdżający patrol policji. Funkcjonariusze odwieźli pobitego mężczyznę do szpitala. Dwoje sprawców napadu zatrzymano.

W poniedziałek, 23 maja około godz. 10.40 zauważono pożar ula w pasiece na terenie wsi Obrębizna (gmina Turek). Zdaniem strażaków z Państwowej Straży Pożarnej w Turku, którzy gasili ul, ogień powstał w wyniku podpalenia.

Tego samego dnia przed południem w Szadowie Księżym (gmina Turek) w domu jednorodzinnym zapaliła się butla z gazem propan-butan. Na miejsce przybyli strażacy z PSP Turek, którzy ugasiли butlę. Ich zdaniem pożar powstał z powodu wady reduktora.

23 maja o godz. 13.50 w Paździerowicach (gmina Malanów) 2,82 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał 50-letni rowerzysta, mieszkaniec gminy Malanów, zatrzymany przez policjantów do kontroli drogowej.

Tego dnia o godz. 16.20 w Kotwasicach (gmina Malanów) zatrzymano pijanego rowerzystę. Był to 44-letni mieszkaniec tej gminy, w którego organizmie wykryto 2,18 promila alkoholu.

W nocy z 23 na 24 maja w Galewie (gmina Brudzew) ze sklepu spożywczego skradziono alkohol o łącznej wartości 4.200 złotych, papierosy wartości 8.800 złotych oraz pieniądze w kwocie 1.700 złotych. Łączne straty właściciel oszacował na 14.700 złotych.

We wtorek, 24 maja o godz. 17.50 w Grzymiszewie (gmina Tuliszków) inspektorzy transportu drogowego w trakcie kontroli kierowcy i samochodu ciężarowe-

go DAF z naczepą stwierdzili, że posłużył się on podrobioną kartą opłaty za przejazd po drogach wojowych. W karcie miał wklejone naklejkę na pojazd 4-osobowy, natomiast na karcie było zamontowana karta, która się posługiwała opłatami za przejazd po drogach wojowych. W karcie miał wklejone naklejkę na pojazd 4-osobowy, natomiast na karcie było zamontowana karta, która się posługiwała opłatami za przejazd po drogach wojowych. W karcie miał wklejone naklejkę na pojazd 4-osobowy, natomiast na karcie było zamontowana karta, która się posługiwała opłatami za przejazd po drogach wojowych.

Tego samego dnia o godz. 18.00 w Smolinie (gmina Brudzew) ponownie nieznany sprawca podpalił śmieci na nieczynnym wysypisku. Ogniem walczyli znowu strażacy z OSP Brudzew.

Między godz. 21.00 w Smolinie a godz. 4.00 w Smolinie, 25 maja a godz. 4.00 w Smolinie, 26 maja w Kalinowej (gmina Turek) z osadnika wodociągów narych KWB „Adamów” skradziono plastikową łódź węglową przycumowaną do brzozy. Poszkodowany mieszkaniec gminy Turku stratę obliczył na 500 złotych.

W czwartek, 26 maja o godz. 1.00 w Kościelnym (gmina Dobra) nieznany sprawca podpalił szopę drewnianą na polu. Pożar ugasił druhowie z OSP Strachocice.

Tego samego dnia o godz. 11.50 w Strachocicach (gmina Dobra) policjanci zatrzymali 41-letniego rowerzystę z miejscowości gminy Dobra. Badanie alkomatem potwierdziło, że mężczyzna był nietrzeźwy. W wydychanym powietrzu miał 0,81 promila alkoholu.

26 maja o godz. 23.50 w Nowym Świecie (gmina Kawęczyn) w wyniku zaprószenia ognia przez nieznaną osobę wybuchł pożar na wysypisku śmieci. Ogniem gasili strażacy z OSP Kawęczyn.

Serdeczne podziękowania Rodzinie, Przyjaciółom, Delegacjom, Znajomym, Sąsiadom za wyrazy współczucia, ofiarowane Msze święte, złożone wieńce i kwiaty oraz uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej

Ś.P. ZDZISŁAWA MARCHEWKA

składa żona

ciąg dalszy ze str. 1

Dni Turku w słońcu skąpane



Adam Ostrowski, czyli O.S.T.R., Robert Rozmus oraz popularny kabareciarz i komik Jerzy Kryszak to niektóre gwiazdy Dni Turku.

W trakcie koncertów było dużo zabawy i uśmiechu.

Muzeum na trawie

W sobotę, pierwszego dnia obchodów święta miasta rozpoczęły się około godz. 15.00. Oprócz ofert prezentowanych przez turkowskich przedsiębiorców uczestnicy festynu podziwiali pierwsze zawody drwali motorniczych, zorganizowane przez Lasy Państwowe Nadleśnictwo Turek. Jednak nie była atrakcją okazał się II Willy's Military Meeting czyli Zlot Zabytkowych Pojazdów Militarnych, którego organizatorem było Muzeum Rzemiosła Tkackiego w Turku. W tym roku nasze miasto odwiedziło 40 pojazdów militarnych z całej Polski. Wśród pojazdów typu willys, dodge, czapajew czy harley davidson, znalazły się dwie perełki: fiat 508 przerobiony na łazika i co ważne jedyny taki po-

jazd na świecie, który samodzielnie jeździ oraz gnome rhone (800 cm sześciennych), największy motocykl z czasów II wojny światowej. Z takiej niepowtarzalnej okazji najbardziej korzystały dzieci, które chętnie wsiadały do aut, miały możliwość dotknięcia eksponatu, czego w muzeum zazwyczaj robić nie wolno. Warto również zaznaczyć, że wszystkie te maszyny brały udział w rajdzie Przykona - Turek, z metą w turkowskim rynku, pokonując na swej drodze różne przeszkody.

Późnym popołudniem wreszcie doszły pierwsze dźwięki ze sceny. Na początku publiczność rozgrzewał CT Skład, po którym pojawił się popularny głównie wśród młodzieży Adam Ostrowski, czyli O.S.T.R. Finałem sobotniego wie-



Z niepowtarzalnej okazji dotknięcia eksponatu najbardziej korzystały dzieci, które chętnie wsiadały do aut i pozowały to pamiątkowych fotografii.

czoru był koncert zespołu Dżem, którego popularność wciąż kwitnie, bowiem na koncercie pojawiły się rzesze fanów z całej Wielkopolski, liczne fan kluby m.in. z Ostrowa Wielkopolskiego, Koła, Konina, Kalisza i oczywiście z Turku. Koncert dla kilku tysięcy fanów trwał prawie do północy i przedłużył się ze względu na trzykrotne bisy. Publiczności oczywiście najbardziej podobały się największe przeboje starego Dżemu.

Muzyczna niedziela

Niedzielne popołudnie i wieczór to głównie występy artystów. Jako pierwszy na scenie pojawił się wesoły Hircio z przyjaciółmi, czyli Andrzej Afanasjew, który zaprezentował program dla najmłodszych. Następnie w rytmie biesiadne wprowadził turkowską zespół „Incydent”, który rozgrzewał publiczność przed występem Roberta Rozmusa i zapraszał chętnych i odważnych na scenę do wspólnych występów. Wreszcie pojawił się sam Rozmus, zabierając wszystkich w muzyczną podróż po największych przebojach m.in. Krzysztofa Krawczyka, Robbie'go

występ wyczekiwanej gwiazdy wieczoru, Maryli Rodowicz. Na koncert popularnej polskiej wokalistki przybyło kilka tysięcy fanów, małych i dużych, którzy wybornie bawili się przy takich przebojach jak: „Małgośka”, „Niech żyje bal” czy „Kolorowe jarmarki”. Kolorowa Maryla oprócz wspaniałej pełnej klasy gwiazdy, okazała się również profesjonalistką w każdym calu, bowiem nie tylko zaśpiewała na bis, co raczej się nie zdarza, ale również po koncercie rozdawała fanom autografy i pozowała do wspólnych fotografii.

Podsumowując tegoroczne Dni Turku nie sposób nie zauważyć różnic w przygotowaniu całej imprezy z latami poprzednimi. Tur-



Rozdawanie autografów było jedną z niespodzianek przygotowanych dla fanów..

Williamsa, Boba Marleya, Toma Jonesa czy innych popularnych gwiazd włoskich, czeskich i amerykańskich.

Zaraz potem swój „Pierwszy raz” w Turku miał popularny kabareciarz i komik Jerzy Kryszak. W swoich gagach w krzywym zwierciadle przedstawił aktualne wydarzenia ze sceny politycznej, nie szczędząc Romana Giertycha, Leszka Millera czy Józefa Oleksego. Wreszcie nadszedł czas na

kowanie mieli do wyboru bogaty program artystyczny, w którym każdy znalazł coś dla siebie: dzieci, rockowcy, hiphopowcy czy emeryci. Wśród mieszkańców Turku uczestniczących w dwudniowej zabawie padały pozytywne opinie odnośnie profesjonalnej sceny, nagłośnienia i oświetlenia. Gratulacje należą się zatem organizatorom za profesjonalizm i starania związane z przygotowaniem tak udanej imprezy. **MJ**



Po koncercie Maryla stawiała do fotografii z fanami

Postrzał na zlocie

11-letnia dziewczynka została postrzelona w trakcie II Zlotu Zabytkowych Pojazdów Militarnych. Sprawcą zresztą przydadkowego postrzału był uczestnik zlotu.

Do postrzału doszło 27 maja około godz. 20.00 w Przykonie, na placu przy Szkole Podstawowej, gdzie zgromadzili uczestnicy zlotu przed następnego dnia. Do zdarzenia doszło w trakcie sprzątania przedmiotów, które spadły ze stołu. 58-letni mężczyzna spod Gdańska podniósł broń (pistolet pneumatyczny gazokroślowy na naboje CO₂), któ-

ra wystrzeliła, raniąc z podudzie 11-letnią warszawiankę, również uczestniczkę zlotu.

Dziecko odwieziono do szpitala w Turku, gdzie lekarze wyjęli śrut i opatrzyli ranę. Postrzał okazał się niegroźny.

Broń należała do 39-letniego ojca dziewczynki, który w chwili zdarzenia miał 0,34 promila alkoholu. **AZ**

Wspólna sesja Rad Powiatu Tureckiego i Kolskiego

Kraj rad (powiatowych)

Pomysł wspólnej sesji Rad Powiatu Tureckiego i Kolskiego stanowi próbę wyjścia z impasu w jakim znalazły się odbudowane w 1998r. samorządy powiatowe generalnie. Oto z jednej strony, od lat niczym mantra pobrzmiwają ze wsząd zapewnienia, jakim to wielkim sukcesem zakończyła się tzw. reforma administracyjna, a w szczególności odbudowanie instytucji powiatów. Z drugiej zaś strony powiaty pogrążone są, w zasadzie od samego początku, w głębokim kryzysie, przede wszystkim natury finansowej. Równie duże wątpliwości co do istnienia powiatów w obecnym kształcie ustrojowym rodzą się z chaosu kompetencyjnego w jakim funkcjonuje ten akurat szczebel samorządu. Dalekie echa tego stanu rzeczy uwidoczniły się, niejako przy okazji, na wspólnej sesji obu samorządów, które obradowały 25 maja w auli turkowskiego liceum.

Wiódł ślepy kulawego

Ilustracją takiego stanu rzeczy były chociażby wypowiedzi dotyczące wielce złożonej sytuacji obu Pekaesów – tureckiego i kolskiego. I tak naczelnik wydziału tureckiego starostwa, Mirosława Kowalska przedstawiła w swoim wystąpieniu burzliwą historię konfliktu z ostatnich lat wokół dworca autobusowego tutejszego przewoźnika, włącznie z próbą przejęcia przedsiębiorstwa przez władze powiatowe. Natomiast przedstawiciel wojewody zapowiedział oficjalnie realizację decyzji o przekształceniu obu przedsiębiorstw w jednoosobowe spółki skarbu państwa. Treść wystąpienia tego ostatniego w żadnym stopniu nie korespondowała również z treściami prze-

Bezpośrednie sąsiedztwo i wspólne położenie geograficzne na tzw. „ścianie wschodniej” Wielkopolski decyduje o podobieństwie społeczno-ekonomicznym powiatów tureckiego i kolskiego. Stąd i zrozumiata jest inicjatywa aliansu ze strony władz obu powiatów wobec wyzwań stojących przed oboma jednostkami samorządowymi.

Jak powiat z powiatem

słania zaprezentowanymi przez Marka Szczęsnego, zarządcę komisarzyckiego PPKS Koło, ani Mariusza Klimczaka reprezentującego przewoźnika tureckiego. Sześć obu firm mówili o ogromnym zużyciu taboru autobusowego i symbolicznych wręcz zyskach (w przypadku Koła ok. 100 tys. zł), a przedstawiciel wojewody uspokajał: *„Wbrew gorzkim słowom nie jest aż tak źle, a oba przedsiębiorstwa najgorsze mają za sobą”*.

Słowem, zdaniem urzędnika wojewody jest dobrze, a będzie jeszcze lepiej. Najtraźniej ów urzędnik optymizm skomentował w kuluarach jeden z kolskich radnych stwierdzeniem, że jeśli w Pekaesach jest tak dobrze to pewnie obie firmy wkrótce trafią na giełdę. Po czym wyjaśnił, że chodziło mu raczej o giełdę złomu. Słowem wojewoda swoje, a powiatowi radni też swoje. A zatem sytuacja podobnie jak w porzekadle typu: „wiódł ślepy kulawego”.

Powiatowa mizéria finansowa

Znacznie bardziej ciekawe wnioski dla podatnika nasuwają się z treści wystąpień obu starostów: tureckiego, Piotra Schulza i jego kolskiego kolegi, Wierczyśława Oblizajka. I tak powiat turecki obejmuje obszar o powierzchni 929 km kw., który zamieszkuje niespełna 85 tys. mieszkańców. A powiat kolski to

1011 km kw. z 92 tys. mieszkańców. Z wypowiedzi powiatowych vipów wynika, że pod względem finansowym oba powiaty są raczej pariasami, z tym, że kolski jest jeszcze biedniejszy od naszego. Budżet powiatu kolskiego opiewa na 43,922 mln zł, z czego 26 mln zł stanowią subwencje, zaś subwencja oświatowa to ponad 21 mln zł. Odpowiedni budżet powiatu tureckiego to kwota 47,834 mln zł (przychody zaplanowano chyba jednak nazbyt optymistycznie, subwencje w ogóle to 24,5 mln zł, a subwencja oświatowa – 21,3 mln zł. Nic zatem dziwnego, że na inwestycje zostają przysłowiowe grosze. Bo z czegoż to inwestować?

Oświatowa zazdrość

I teraz najciekawsze. Okazuje się, że taka struktura budżetu skłoniła starostę Oblizajka do stwierdzenia, że zazdrości naszemu powiatowi zdrowej (!!!?? – uwaga redakcji) sytuacji w naszym szkolnictwie średnim. Starosta kolski zazdrości nam mianowicie faktu, że mamy tylko trzy szkoły średnie, a na jego terenie szkół średnich jest sześć, co jego zdaniem jest źródłem kolskich nieszczęść finansowych. Przynajmniej, że dość paradna ta cała samorządowa logika, w wyniku której Koło zazdrości Turkowi szkół-kołchozów. W świetle powyższego trudno się też dziwić konkluzji jaką swoje wystąpie-

nie na połączonej sesji powiatowych samorządów zakończył starosta kolski stwierdzający ni stąd ni zowąd: *„Powiaty się sprawdzą”*.

O dalszą poprawę...

Plonem połączonej sesji stało się stanowisko przyjęte przez rady powiatów, w myśl którego zobowiązuje się zarządy do przygotowania projektu programu współpracy między oboma powiatami na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców w zakresie: promocji i ochrony zdrowia, transportu zbiorowego i dróg publicznych, kultury i ochrony dóbr kultury oraz kultury fizycznej i turystyki. W myśl przyjętego dokumentu oba powiatowe zarządy przyjmą przygotowane projekty i do 31 marca 2006r. przedłożą je przewodniczącym rad. Treść i forma przyjętego stanowiska została więc utrzymana jakby trochę w poetyce przypominającej dokumenty z czasów PRL, kiedy też zobowiązywano się *do dalszej poprawy i doskonalenia...* Po czym na ogół wystarczyło wstawić odpowiednie sformułowanie i odpowiednio uchwała była gotowa do przegłosowania.

Dla porządku należy jeszcze dodać, że najatrakcyjniejszą częścią połączonych sesji był występ kolskich „Watraków”, i kolejny prawdziwy popis chóru Viribus Unitis pod dyrekcją niezastąpionej Joanny Gogulskiej.

Andrzej Jarek



Czego rozumem się nie obejmuje

Po raz kolejny przekonałem się na własnej skórze, że z naszą polityką jest tak jak nie przymierzając, z Matuszką-Rasiją. Bo to obu „umom nie pajmiesz”, co w swobodnym przekładzie oznacza, że by bez pół litra nie podchodzić do analizy obu przypadków. Oto „pierwsza dama turkowskiej, hmm, lewicy”, czyli Anita Dzieciatkowska-Pieścik w ogłoszonym niedawno liście otwartym adresowanym do niżej podpisanego (choć podejrzewam, że nie tylko) zapłonęła najświętszym oburzeniem. A tym co na początek tak obruszyło bezsprzecznie najwybitniejszą w dziejach Turku kolekcjonerkę posad i etatów jest stwierdzenie, że miała podjąć ostateczną decyzję o opuszczeniu SLD i przejściu do „borówek”. Tymczasem autorka korespondencji zaklina się, że to wierutne kłamstwo. I słusznie! A ja głupi już myślałem (dodam, w swojej daleko posuniętej naiwności), że zgrabne zdjęcie pod trans-

parentem z hasłem: „Turkowanie z Markiem Borowskim”, w dodatku zrobione na konwencji SdPl, na której ogłoszono nazwisko kandydata tej partii na urząd prezydenta niesie ze sobą jakąś informację. Hola, hola! Zagalopowałeś się chłopie. I to mocno. Bo okazuje się, że wedle zapewnień AD-P, to nic, ale to absolutnie nic nie znaczy. Jedyne może tylko to, tu cytuję: - Spółśób uprawiania działalności partyjnej przez Marka Borowskiego jest mi bliższy niż np. Józefa Oleksego. Pewnie, że tak. Tak samo dla Marka Belki, było nie było premiera z łaski SLD, też bliższy jest styl Pedecji. Bowiem jak się rzekło: naszej polityki rozumem nie obejmiesz. Choćbyś pękl.

Niżej podpisany został też surowo skarcony za próby skłócenia Broniszewskiego z posłem MMM. A przecież parlamentarne ambicje byłego starosty znane są nie od dzisiaj. Problem polega na tym, że rywalizowałyby z obecnym posłem

o ten sam elektorat. Niezależnie z jakich by list partyjnych nie wystartowali. Zatem tu leży obiektywna sprzeczność interesów między oboma dżentelmenami. I proszę do tego nie mieszać moich sympatii i antypatii.

Natomiast chciałbym przeprosić za problemy jakie miałem z przekazaniem tezy Webera o roli w polityce jaką odgrywają osobniki społecznie idealnie zbędne. Powtarzam zatem raz jeszcze. Znaczący to tyle, że polityce nie mogą z pełnym oddaniem poświęcić się ludzie zarobkujący na innych obszarach. I dlatego np. im bardziej wybitny lekarz, przedsiębiorca czy inżynier tym mniej czasu i sił może przeznaczyć na aktywność publiczno-partyjną. Tyle i aż tyle. Dostało mi się też od AD-P za Zytę Gilowską. A przecież sprawa byłej już platformerki sygnalizuje, że PO w kwestii standardów w polityce nie rzuca słów na wiatr. Bo nie wiem, która jeszcze polska partia gotowa

byłaby na taki krok. Pomimo tego (a może dlatego właśnie) mam nadal nadzieję, że znajdzie się w Turku dama z polityczną pasją, która da nam szansę na oddanie na nią cennego głosu wyborczego. I nie będziemy zmuszeni znów zastanawiać się nad mocno zgrany mi już politycznymi dinozaurami III RP. W tym miejscu pozwolę sobie mieć do Szanownej Pani małe pytanko. Czy aby ponowne kandydowanie niemal tuzina dotychczasowych parlamentarzystów naszego okręgu nie uważa Pani za nadużycie z ich strony? Szczególnie w kontekście mizernej oceny jaką sejm cieszy się u obywateli? Przecież to właśnie ci ludzie na taką akurat ocenę w trudzie „zapracowali”. A ja osobiście (i mam nadzieję, że i większość moich ziomków) wolałaby po wyborach już nie widzieć w sejmowych ławach opatrzonych facjat różnych Marczewskich, Jankowskich, Budnerów i reszty. Marzy mi się, że po 25 września zapali się tej całej czeredce wreszcie światelko z napisem: Game over. Znaczący się - gra skończona. Oby tylko na marzeniach się nie skończyło. Chociaż znając bezhołowie i brak logiki w naszej polityce wszystko jest możliwe.

Andrzej Jarek

Po burzy

Po burzy i ulewach, jakiego początku minionego tygodnia przeszły nad naszym powiatem, sporo pracy mieli strażacy, zarówno zawodowi jak i ochotnicy.

Zacząło się od rana w poniedziałek, 23 maja. Wówczas Państwowa Straż Pożarna otrzymała zgłoszenie o zalanej wodą piwnicy w budynku jednorodzinny przy ul. Kalskiej. Przyczyną zalania było podniesienie poziomu wód gruntowych w wyniku opadów deszczu. Ogniem strażacy wodę wypompowali.

O godz. 19.00 zostali wezwani wsi Dąbrowa z gminie Przewodniczącym z powodu wykładania ferycznych zapalił się dach nad dołą i oborą. Z ogniem zmagali się ponad 25 strażaków z PSP Turku, OSP Przykona, Radyczyń. Śmieciowa Akcja gaśnicza trwała do godz. 22.00.

Do pożaru od pioruna doszło także około godz. 20.30 w Borku w gminie Tuliszów. Tam również sterta słomy. Gasili ją strażacy wie ochotnicy z OSP Grynów.

W wyniku nocnej ulewy w poniedziałek, 24 maja od rana strażacy z PSP Turek wypompowali wodę z piwnicy domu przy Żeromskiego. Z kolei strażacy OSP przed godz. 23.00 w Mielnie (gmina Kawęczyn) usunęli z jezdni konar drzewa, które spadło się z powodu burzy i porwanych wiatrów.



Czy władze lubią kontrasty na ulicy Mickiewicza?

Tzw. „mały park” został upamiętniony to fakt godny pochwały, także niedawne odsłonięcie pomnika Orła Białego też jest w porządku. Po drugiej stronie ulicy powstaje kompleks całkiem przyzwoitych lokali gastronomicznych. Dlatego się prosi, aby spróbować coś zrobić z placikiem przed Domem Kultury przy ulicy Mickiewicza. Jest ogromny głaz, istna rzawidła będący dość osobliwą pamiątką z minionej epoki, który zajmując centralne miejsce unikalnego jakiegoś sensowne zagospodarowanie nie sporej, jak na starą część miasta działki, chociażby z przyczyną niemi jej na parking.

Jeszcze bardziej wątpliwy jest tego rejonu jest sąsiadująca z Domem Kultury działka porośnięta przetrwałymi chaszczkami i całkowicie bezużyteczna. Czy aby również nie wykonać coś z tym zrobić?

Bo na razie z jednej strony mamy schłodny park z pomnikiem, a z drugiej strony, czyżby dla strastru królujecie bajzel i bezhołowie?

Malanów

Konkursy i muzyka

W miniony weekend Malanów obchodził swoje święto. Z tej okazji dla mieszkańców gminy przygotowano atrakcje w postaci konkurencji sprawnościowych, stoisk z piwem, czarnoskórych muzyków i disco polo.



Dziewczynki ze szkoły w Kotwasicach tuż przed wejściem na scenę

Tradycyjne Dni Malanowa zorganizowane zostały na boisku sportowym pod lasem, za firmą Sun Garden. Pierwszy dzień, czyli sobota, 28 maja należał do dzieci z malanowskich szkół podstawowych. One królowały na scenie w programach artystycznych przygotowywanych pod okiem swoich nauczycielek.

Dorośli mogli więc podziwiać swoich milusińskich, ale i dla nich to podnoszenie ciężarów i przeciąganie liny. Na scenie wystąpili także miejscowi muzycy: zespoły „Banos” i „Jarzębinki” z Dziadowic oraz „Retro” z Malanowa.

Po konkursach i lokalnych wokalistach, mieszkańcy bawili się przy muzyce czarnoskórych artystów Jumbo Africa. Gorące afrykańskie rytmy w wykonaniu

nigeryjskiego zespołu, nieco rozruszała publiczność. Dodajmy, że publiczności tej było mniej niż przed rokiem na przykład na występie Don Wasyla i Cyganów.

Ostatnim punktem pierwszego dnia zabawy była dyskoteka z DJ Rafałem Białasem, trwająca do wczesnych godzin rannych w niedzielę.

Niedzielną imprezę zaczęła się po godz. 15.00. Najpierw swoje umiejętności artystyczne pokazały dzieci z Przedszkola Samorządowego w Malanowie. Po nich na scenie pokazali się goście z gminy Wróblew (powiat sieradzki) oraz gimnazjaliści z Malanowa. Były także pokazy karate, występ kapeli z KWB „Adamów” S.A. oraz zespołu „Meritum” z Malanowa. W trakcie imprezy licytowano obrazy, namalowane przez malano-

wiankę Karolinę Jasnowską. Gwiazdą muzyczną niedzieli była grupa „Classic” z Opola, grająca muzykę disco polo, która takimi piosenkami jak „Zabrałaś mi lato”, „Hej czy ty wiesz” i „Nie chcę więcej” przypadła do serca uczestnikom festynu.

Dni Malanowa zakończył pokaz sztucznych ogni i kolejna dyskoteka. **AZ**

W związku z przebiegiem tego- rocznych Dni Malanowa odebraliśmy liczne interwencje mieszkań-



Dla dzieci dużą atrakcją była ścianka do wspinaczki



Widownia wygrzewała się w promieniach słońca

ców gminy. Nie mogli się pogodzić z tym, że przyjeżdżając na festyn zmuszeni byli płacić 2 złote za parking. Malanowianie narzekali również na termin obchodów Dni Malanów, z uwagi na to, że w tym czasie Turek również miał swoje święto i do miasta przyjechały gwiazdy takie jak zespół „Dżem” i Maryla Rodowicz. Zatem wielu malanowian zamiast świętować w swojej gminie, udało się do Turku,

by posłuchać muzyków większego formatu i, co podkreślali, nie płacąc za parking w okolicy OSiR-u.

A tak swoją drogą to szkoda, że nikt w naszym powiecie nie czuwa nad terminami tak dużych imprez jak Dni Turku czy Dni Malanowa. To, że odbywały się one w tym samym czasie jest wielką stratą. Oczywiście znów nie dla urzędników, ale dla zwykłych mieszkańców. **Anna Zawadka**



Dni Malanowa były okazją do zabawy głównie dla dzieci

Malanów

Gminni mistrzowie

I Gminny Konkurs Ortograficzny dla uczniów szkół podstawowych z gminy Malanów zorganizowano w Szkole Podstawowej w Miłaczewie

Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach wiekowych: uczniowie kl. II-III i kl. V-VI. Uczniowie rywalizowali ze sobą w rozwiązywaniu zagadek, rebusów i krzyżówek, w których należało stosować zasady poprawnej pisowni. Przygotowane również dyktando, dostawiane do poziomu wiedzy dzieci w danej grupie wiekowej. Walka o tytuł „Mistrza ortografii” była bardzo wyrównana i aby wyłonić zwycię-

cięzcę, należało przeprowadzić dogrywkę.

Po zakończeniu konkursu zawodników zaproszono na słodki poczęstunek oraz na występ szkolnej grupy tanecznej. W tym czasie jury zliczało zdobyte przez uczestników konkursu punkty.

W młodszej kategorii wiekowej zdobywcą tytułu „Mistrza ortografii” został Kamil Mozio. Drugie miejsce zajął Paweł Bortnow-

ski, a trzecie Andżelika Karuba. Drużynowo w tej kategorii konkurs wygrała reprezentacja Szkoły Podstawowej z Malanowa w składzie: Oriana Jafra, Andżelika Karuba i Paweł Bortnowski. Kolejne miejsca zajęły reprezentacje: drugie – druga drużyna z SP Malanów (Kamil Mozio, Szymon Kamiński i Kinga Stefaniak); trzecie - SP Dziadowice (Kinga Buczyńska, Karina Przysło, Kinga Szczap) oraz ekipa SP Miłaczew (Bartosz Koralewski, Kinga Koralewska i Karina Zajac).

Wśród uczniów z klas V-VI najlepszy wynik uzyskał Olaf Surdyga, który otrzymał tytuł „Mistrza ortografii”. Za nim byli: drugi Jakub Łuczak, trzecia Iwona Musiałowska. Drużynowo najlepsze okazały się: pierwsze miejsce - SP Miłaczew (Paulina Płociennik, Edyta Przybylak i Patrycja Laksander), drugie - SP Dziadowice (Karolina Buczyńska, Piotr Bukowiecki i Karol Włodawski), trzecie - SP Malanów (Sylwia Woźniak, Patryk Harasy i Olaf Surdyga).

Organizatorkami konkursu były nauczycielki: Bożena Jacaszek i Anna Gruszczyńska. **a**



W trakcie konkursu

KONKURS KOLEJKOWY * KONKURS KOLEJKOWY

Dla czytelników Echa i miłośników podróży kolejką przygotowaliśmy konkurs, w którym zapytaliśmy dokąd jedzie kolejka. Nie jedzie ona ani do Warszawy, ani do Krakowa, ani też do Berlina, ale do Zbierska. Tam właśnie pojedzie pięć osób, które prawidłowo odpowiedziały na zadane pytanie. A są to: **Romualda Zagozda, Marcin Derucki, Ania Kukula, Damian Jurkiewicz i Amadeusz Błachowicz.**

Bilety dla zwycięzców czekają w redakcji Echa, Turek, ul. Kolska Szosa 3.

Gratulujemy i życzymy szerokiej drogi!!!

OŚRODEK ADOPCYJNO-OPIEKUŃCZY

Tureckiego Stowarzyszenia na Rzecz Przywracania Rodziny „DAJMY SZANSE”

Jeśli chcesz:

- * adoptować dziecko
- * stoisz przed koniecznością oddania dziecka do adopcji
- * potrzebujesz wsparcia i fachowej pomocy w pokonywaniu problemów rodzinnych
- * przeżywasz kryzys rodziny wynikający z problemu bezdzietności

ZGŁOŚ SIĘ DO NASZEGO OŚRODKA

62-700 Turek, ul. Konińska 2

tel. (0...63) 278-50-52, fax (0...63) 289-10-53

ciąg dalszy ze str. 1

To tylko odwet?

Sprawa trafiła do rzecznika dyscypliny finansów publicznych przy wojewodzie wielkopolskim, który zdecydował się, że przed specjalną komisją orzekającą w takich sprawach stanie wkrótce Stefan Kasiński. Zdaniem Stefana Ratajczaka, zastępcy rzecznika, to właśnie Kasiński ponosi odpowiedzialność za zawarcie długoterminowej umowy z ORLENEM. Ratajczak nie zdecydował jeszcze, czy w ślad za nim staną również Edward Witkowski i Marek Skubiszewski.

-Komisja bada wnioski, występuje zainteresowanego i orzeka, czy moje zarzuty są słuszne, czy też nie i albo sprawę umarza albo karze na przykład pieniądze taką osobę - mówi Stefan Ratajczak.

Zastępca rzecznika zastrzega, że sprawa dotyczy przekroczenia

przepisów prawa i nie kwalifikuje się na postępowanie prokuratorskie: *-Tu nawet nie można mówić o tym, że firma cokolwiek straciła, bo czy można było rzeczywiście kupić za parę groszy taniej benzynę? -* zastanawia się Ratajczak.

Jednak Kasiński nie czuje się odpowiedzialny, bo jak wyjaśnia, żadnej umowy z ORLENEM nie zawarł.

-Zmienialiśmy tylko zasady płatności, po wielu miesiącach banki i ORLEN zgodzili się na rozliczanie kredytem kupieckim zakupów, ale żeby tak mogło się stać trzeba było sporządzić umowę i zmienić ją właśnie w tym punkcie - wyjaśnia Kasiński. *-Umowę z ORLENEM zawarłem, gdy przyszedłem do Turku. Konsultowałem się z prawnikiem, w tej sprawie i nadal twierdząc, że na zmianę zasad płatności nie moż-*

na ogłosić przetargu. Bo jak? Ze wskazaniem, że robimy przetarg ale ma wygrać ORLEN, bo chodzi nam tylko o to, by korzystać z kredytu?

Kasiński przypomina, że właśnie dzięki zmianie tej umowy turkowska spółka mogła realizować płatności na korzystniejszych zasadach i nie musiała zamrażać kwot rzędu 80-90 tys. złotych na zakup paliwa.

Wśród pracowników PKS panuje dość zgodna opinia, że cała sprawa ma charakter odwetu na Marku Skubiszewskim, bezpośrednim poprzedniku obecnej pani komisarz, który dwa tygodnie temu opublikował w naszym tygodniku krytyczny materiał na temat jej działań. Wypomniał Falkowskiej, że w kilka miesięcy po tym jak podjęła się zarządu komisarycznego, w turkowskim PKS zakupiono nowy samochód do celów służbowych pani komisarz, przystosowano biurowe pomieszczenia, które spełniają teraz rolę mieszkania. **ika**

Policja i straż brały udział w poszukiwaniu dwóch nastolatków, które uciekły z domu. Wcześniej funkcjonariusze ustalili, że były one sprawczyniami kradzieży złota. Uciekając, dziewczyny zostawiły list, w którym pisały m.in., by ich nie szukać. Tymczasem do Turku wróciły za sprawą okazyjnie napotkanego kierowcy.

Nie chciały, by je szukać

Dziewczyny w wieku 14 i 15 lat z domu uciekły we wtorek, 24 maja. Cztery dni wcześniej odwiedziły swojego kolegę, który mieszka przy ul. Składkowskiego. Po wizycie dziewczyn rodzice chłopaka zorientowali się, że z domu zniknęły złoty łańcuszek i pierścionek, wartości 2.000 złotych.

Powiadomili policję i wówczas ustalono, że to gimnazjalistki ukrały złotą biżuterię. Zresztą, przyznały się do kradzieży, a część złota oddały. O sprawie oczywiście powiadomieni zostali ich rodzice, ponadto powiadomiony będzie również Sąd Rodzinny i Nieletnich w Turku.

24 maja około godz. 23.55 dziewczyny wyszły z domu. Rodzice zaginięcie swoich córek zgłosili policji następnego dnia o godz. 11.45. Okazało się, że młodsza zostawiła list.

-Z tonu listu można było wywnioskować, że mają zamiar popełnić samobójstwo. Prosiły, aby rodzice ich nie szukali - mówi sierż. sztab. Bożena Majewska, rzecznik turkowskiej policji, która nie potwierdza, by powodem ucieczki gimnazjalistek była kradzież złota.

Podjęto szeroką akcję poszukiwawczą. Wielu strażaków i policjantów przeszukiwało las turkowski. Rozgłoszenie radiowe nadawały komunikaty z rysopisem zaginionych. Były pewne sygnały o tym, gdzie mogą przebywać. Policja wszystko sprawdzała, gdy około godz. 23.30 właśnie 25 maja weszły do budynku Komendy Powiatowej Policji w Turku. Nie same, w towarzystwie pewnego przygodnie napotkanego mężczyzny.

Okazało się, że gimnazjalistki zrobiły sobie wycieczkę do Wło-

clawka, a tam na tak zwaną okazję zatrzymały kierowcę. W trakcie jazdy mężczyzna wypytywał je o cel podróży i wówczas powiedziały mu, że uciekły z domu. Kierowca niewiele się zastanawiając zbroczył z trasy i przyjechał do Turku, by oddać nastolatki poszukującym je policjantom.

-W momencie przywiezienia do turkowskiej komendy miały ogromne pretensje do policjantów o to, że ich poszukiwali - informuje Bożena Majewska. *-Mimo to cieszymy się, że wróciły do domu całe i zdrowe.*

Chyba jeszcze trochę czasu upłynie, zanim zrozumieją, jak dużo szczęścia miały trafiając na przyzwoitego kierowcę i że ich bezmyślna ucieczka zaangażowała do pracy "po godzinach" wielu ludzi i spowodowała duże koszty. **AZ**

Problemy powiatowych organizacji pozarządowych

Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski w Turku zaprosiło 23 maja przedstawicieli miejscowych organizacji pozarządowych na spotkanie. Ale jeśli by mierzyć stan demokracji i jakością organizacji pozarządowych, zwanych III sektorem, to w naszym powiecie wygląda, że demokracja i społeczeństwo obywatelskie są jeszcze w powijakach.

Trudne spotkanie I stopnia

Wedle oficjalnych danych na terenie Turku istnieje ponad 40 organizacji pozarządowych, w powiecie jest ich ponad sto. Jednak na spotkaniu z urzędnikami samorządowymi zjawili się raptem przedstawiciele 17 takich struktur. Oficjalnym powodem zaproszenia było przystąpienie obu samorządów do akcji Gazety Wyborczej prowadzonej pod hasłem „Przejrzysta Polska”. W ramach tej akcji samorządy zobowiązały się m.in. do opracowania kodeksu etycznego radnego, katalogu podmiotów gospodarczych działających na terenie powiatu oraz wypracowanie zasad współpracy z organizacjami samorządowymi. Ponadto starostwo podjęło zobowiązanie przeprowadzania konkursów na wszystkie stanowiska kierownicze w swoim urzędzie, zaś Urząd Miejski postępowaniem konkursowym proponuje objąć wszelkie wakujące stanowiska.

Wydaje się, że przybyłych na spotkanie przedstawicieli III sektora najbardziej mogłaby zainteresować kwestia wdrażania karty współpracy urzędów z organizacjami pozarządowymi. Jednak tylko kilka zdań poświęcił tej sprawie naczelnik wydziału oświaty, kultury i sportu w Urzędzie Powiatowym, Marek Pańczyszyn, który zauważył, że kontakty organizacji z urzędami koncentrują się przede wszystkim na rozdziale środków finansowych.

Z kolei społecznicy zwracali uwagę na fakt kierowania się przez samorządowych decydentów przy rozdziale publicznych pieniędzy politycznymi sympatiami i antypatiami. *-Jak wyeliminować politykę z samorządów -* zastanawiał się np. Dariusz Jasiakiewicz, zaś Czesław

Kowalski zwrócił uwagę, że przy ogłaszaniu konkursów nieuczciwie jest cjonalnie dużo środków pochodzących z budżetu powiatu i samorządu gminnego. W odpowiedzi zwrócił uwagę, żeby te słuszne uwagi zaadresował na ulicę Nową, gdzie mieści się siedziba biurowego parlamentarzyście. Wymóg zamieszczenia w prasowych aż w trzech miejscach został nałożony na samorząd. Właśnie przez posłów zwróciła uwagę na ewentualne finansowanie miasta poprzez organizowanie wystaw znaczków i licznosciowych pieczęci.

Warto też odnotować wypowiedź Ewy Muszyńskiej z Urzędu Miejskiego, która przypominała, że miasto dysponuje sporymi kwotami na rzecz organizacji pozarządowych. I tak w roku ubiegłym to 300 tys. zł, a w tym roku jest to kwota dwukrotnie większa. I choć ogłoszono już sześć konkursów na pozyskiwanie środków z budżetu, rozdysponowania pozostała pewna kwota pieniędzy. Urzędnicy sugerowali również, żeby społecznicy nie tylko biernie oczekiwali na rozpisane konkursy na pozyskanie środków, ale aby sami chodzili z inicjatywami na pozyskanie tychże środków.

Podsumowując ubiegłotygodniową dyskusję wydaje się, że cykliczne spotkania z organizacjami pozarządowymi winny wchodzić do urzędniczego kalendarium. Bo bez rozbudzenia obywatelskiej aktywności trudno mówić o jakości demokracji. Również na szczeblu lokalnym.

Beata Jakubowska
Teresa Królikowska

Do tragicznego wypadku doszło w sobotę, 28 maja około godz. 9.50 w Skęczniewie (gmina Dobra). Z kosiarki rotacyjnej urwał się nóż, który śmiertelnie ranił 77-letnią kobietę.

Tragiczny wypadek przy koszeniu

Starsza pani, mieszkanka Skęczniewa, drogą gruntową szła do domu. W pewnym momencie została ugodzona w szyję nożem tnącym, który urwał się z pracującej około 100 metrów dalej kosiarki rotacyjnej.

Kobieta upadła na ziemię, zaczęła wykrwawiać. Podbiegła do niej mieszkanka tej wsi, która szła z synem. Wezwali pogotowie i próbowali pomóc mocno krwawiącej staruszce. Zbiegowisko na drodze zauważył mężczyzna koszący trawę. Poszedł tam

i wówczas okazało się, że kobietę ranił nóż z jego kosiarki. Niestety, staruszki nie udało się uratować, a przybyły na miejsce lekarz pogotowia mógł tylko stwierdzić zgon.

Nóż przeciął tętnicę szyjną 77-letniej kobiety, która zmarła z powodu wykrwawienia.

Właściciel kosiarki nie został zatrzymany przez policję. W chwili zdarzenia był trzeźwy. Ponadto nie mógł przewidzieć, że z maszyny urwie się nóż. **AZ**

Gmina Turek

Marzą o lepszym środowisku

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Żukach przystąpili do I edycji ekologicznego konkursu „Program ekozespołów w mojej szkole” pod hasłem „Energia”, organizowanego przez: Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, Kuratorium Oświaty w Koninie i Fundację GAP Polska w Warszawie.

Uczniowie biorący udział w konkursie działali w dwóch ekozespołach. Pierwszy to trzecioklasiści: Dominika Małolepsza, Kamil Mielcarek, Kamil Ścibor i Karolina Wypych. Drugi to uczniowie klas IV-VI: Amanda Wypiorczyk, Kacper Kaczorowski, Zuzanna Kałużna, Nikola Majcherek, Adrian Wiatrowski i Sara Jagiela.

Ekozespoły podjęły działania na rzecz: oszczędzania energii elektrycznej, cieplnej i poszanowania wody m.in. poprzez badanie zużycia

energii elektrycznej i wody (w domu i w szkole), wykonanie i rozwieszenie nalepek przypominających o oszczędzaniu energii i wody, powołanie strażników energii i wody na terenie szkoły i wymianę żarówek tam, gdzie to możliwe na energooszczędne. Uczniowie działali również w zakresie zmniejszania ilości wytwarzanych odpadów, m.in. mierząc ilość odpadów wytwarzanych w domu, prowadząc przez cały rok szkolny zbiórki makulatury, puszek aluminiowych i zużytych baterii.

Ekozespoły działały również na rzecz ekologicznego podniesienia, proponując działania na rzecz budowy ścieżki rowerowej i edukacji na trasie Turek-Żuki (w ramach ze zbieraniem podpisów mieszkańców w pobliżu szkoły, zbierając podpisy mieszkańców popierających inicjatywę. Ponadto w ramach projektu uczniowie tworzyli listy żądań żywności i przyjaznych środków produktów gospodarstwa domowego, prowadząc ankietę na temat gospodarstw ekologicznych w wsi. Wszyscy uczniowie z klasy IV i V wzięli udział w ekologicznej torby na zakupy.

Brudzew

W tegorocznych, jubileuszowych X Biegach Kasztelańskich wystartowało łącznie 165 zawodników. Po raz pierwszy odbywał się mini maraton w biegu na łyżworolkach. Ale minioła sobota, 28 maja w Brudzewie to nie tylko biegi. Był również festyn z atrakcjami dla dzieci i dorosłych.

Sport i zabawa

Impreza rozpoczęła się o godz. 15.00, otwierając X Bieg Kasztelański. Najpierw biegali uczniowie szkół podstawowych, następnie gimnazjaliści, maluchy i przedszkolaki. Po nich rozpoczął się I Mini Maraton w biegu na łyżworolkach dla osób powyżej 12 lat, na dystansie 4,215 km. Jego inicjatorem był brudzewski maratończyk, Aleksander Grzegorzewski. Nie ma jeszcze tak silnych tradycji, jak Bieg Kasztelański, stąd też i liczba uczestników nie była imponująca. Organizatorzy liczą, że w przyszłych latach będzie większe zainteresowanie wyścigami na rolkach. W czasie biegów, na stadionie trwał festyn. Dzieci brały udział w konkursach, był kiermasz książek zorganizowany przez Bibliotekę Publiczną w Brudzewie, liczne stoiska z zabawkami, balonami, watą cukrową oraz gastronomiczne. Nie zabrakło także tradycyjnej grochówki kasztelańskiej. Po godz. 18.00 odbył się koncert Orkiestry Dętej OSP Brudzew. Na scenie prezentowały się także przedszkolaki i uczniowie ze szkół w gminie Brudzew. A wieczorem dorośli bawili się na majówce.

Wyniki biegów
szkoły podstawowe
dziewczynki kl. I-II, 400 m
 1. Marika Witkowska - Turek
 2. Beata Przybył - Galew
 3. Monika Płocińska - Brudzyń
chłopcy kl. I-II, 400 m
 1. Mateusz Sosiński - Daniszew
 2. Kamil Grąził - Brudzew
 3. Szymon Cisieński - Brudzew
dziewczynki kl. III-IV, 600 m
 1. Andżelika Bruś - Kowale Pańskie
 2. Anna Kowalska - Cichów
 3. Andżelika Lipińska - Dobrów
chłopcy kl. III-IV, 600 m
 1. Szymon Sobczak - Brudzew
 2. Krzysztof Ostrowski - Tarnowa
 3. Krzysztof Włodarczyk - Krwony
dziewczynki kl. V-VI, 800 m
 1. Kinga Jagieła - Żuki
 2. Agnieszka Kozielec - Brudzew
 3. Patrycja Kacprzyk - Smolina
chłopcy kl. V-VI, 1000 m
 1. Dawid Badański - Brudzyń
 2. Jakub Antosik - Koźmin
 3. Dawid Scibiński - Wyszyzna
Gimnazjaliści, 1000 m

Organizatorami X Biegu Kasztelańskiego i festynu sportowo-rekreacyjnego były: Gminny Klub Sportowy "Kasztelania", Urząd Gminy

Brudzew, Gminny Ośrodek Kultury, Biblioteka Publiczna, szkoły z terenu gminy, Przedszkole Samorządowe w Brudzewie, jednostki OSP z terenu gminy oraz Zakład Gospodarki Komunalnej. Nagrody dla uczniów szkół podstawowych, którzy zajęli ostatnie miejsca, ufundował Aleksander Grzegorzewski. AZ



Najlepsza trójka dziewcząt z klas III-IV w biegu na 600 metrów: (od lewej) Andżelika Bruś, Ania Kowalska i Andżelika Lipińska.

- 1. Joanna Sołtysiak - Koło
 - 2. Ewelina Mintus - Janów
 - 3. Nina Tokarska - Tarnowa
- Gimnazjaliści, 1.500 m**
- 1. Radosław Raczyński - Brudzew
 - 2. Adrian Goszczko - Cichów
 - 3. Krystian Ratyński - Brudzew
- Dzieci rocznik 2000 i młodsze, 100 m dziewczynki**
- 1. Dorota Werner - Celestyny
 - 2. Aleksandra Rosiak - Brudzew
 - 3. Milena Ciesielska - Krwony
- chłopcy**
- 1. Daniel Gadowski - Krwony
 - 2. Konrad Sosiński - Daniszew
 - 3. Adrian Kończak - Janów
- Dzieci rocznik 1998-1999, 150 m dziewczynki**
- 1. Anna Szafrńska - Brudzew
 - 2. Aleksandra Kurcoba - Koźmin
 - 3. Dominika Mielcarek - Brudzew
- chłopcy**
- 1. Adrian Zięba - Brudzyń
 - 2. Szymon Gruchot - Krwony
 - 3. Przemysław Płoszaj - Koźmin
- Bieg na łyżworolkach dziewczynki**
- 1. Izabela Mazurek - Brudzew
 - 2. Marta Krzemionka - Brudzew



Dzieci mogły brać udział w konkursach sprawnościowych.

EKO-GAZ Turek, ul. Konińska 1
 tel. 278 31 88 w. 5
 880 755 923

Montaż Instalacji Gazowych
 do samochodów z gaźnikiem, wtryskiem jednopunktowym, wielopunktowym i sekwencyjnym

PROMOCJA!!!
Instalacje firmy BRC
UWAGA! Gwarancja 2 lata
SERWIS na terenie całego kraju

CEZAR * CEZAR * CEZAR

WULKANIZACJA **PROFESJONALNY montaż i serwis samochodowych instalacji gazowych z homologacją**
 sekwencyjny wtrysk gazu
już od 2.700 zł

WYMIANA:
 - opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
 - wyważanie i ustawianie zbieżności kół
 - oleju i filtrów oleju
 - klocków, tarcz hamulcowych
 - tłumików w szerokim asortymencie

NAPRAWA samochodów
 - USZKODZENIA - USZKADZONA CZĘŚCI samochodowe

Pierwsze tankowanie gazu GRATIS!!!

Turek, ul. Komunalna 6 (za urzędem pracy)
 tel. 289 39 99
 czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 - 14.00 www.autocesar.republika.pl

DOSTAWA GAZU DO DOMU
 tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

P.W.P.U.H. „WOKON”
HYDRAULIKA SIŁOWA
 15 LAT TRADYCJI

- PRZEWODY WYSOKOCIŚNIENIOWE
- SIŁOWNIKI
- POMPY, ZAWORY, ROZDZIELACZE
- SZYBKOZŁĄCZA, ZŁĄCZKI, RURY, OBEJMY
- WĘŻE W SZEROKIM ZAKRESIE
- ELEMENTY HYDRAULIKI SIŁOWEJ
- BUDOWA I NAPRAWA UKŁADÓW HYDRAULICZNYCH MASZYN BUDOWLANYCH, ROLNICZYCH I PRZEMYSŁOWYCH

SPRZEDAŻ • MONTAŻ • NAPRAWA

Stare Miasto, ul. Jesionowa 4a, tel./fax (063) 241-65-34, tel. 246-77-34
www.wokon.xo.pl, e-mail: wokon@xo.pl

Sklep czynny: pon. - sob. 8.00 - 20.00, niedziela 10.00 - 18.00

Przy zakupie powyżej 400 zł - transport na terenie miasta GRATIS

ŚRODKI ochrony roślin

166 99 zł/szt
KOMPAKT WC
 z deską sedesową

10 99 zł/szt
GRILLE

7 75 zł
EMALIA
 wewnętrzna biała

10 99 zł/m²
PANELE PCV

Karta BRICOMARCHE daje Ci:

- do 51 dni darmowego kredytu
- odnawialny limit kredytowy
- liczne rabaty i promocje
- dogodny wybór opcji spłat
- stały dostęp do gotówki
- gratisowe cięcie drewna

BRICOMARCHE
 Maszliniowiec
 tanie rozwiązanie na każde mieszkanie

Turek, ul. Kolska Szosa 1b, tel. 280 23 00

Inauguracyjny tom *Bibliotheca Turcoviana*

Głos „pokolenia rzuconego na szaniec”

Tytułem „Wrześniowe dni”, będącym dziennikiem wojennym z kampanii wrześniowej pióra Tadeusza Pietrzaka debiutuje na księgarskim rynku seria BIBLIOTHECA TURCOVIANA. W piątek, 27 maja w Turku miała miejsce promocja tego dziełka, książki o sporym, jak się wydaje znaczeniu, tak dla regionalistyki, jak i wychowania patriotycznego młodych turkowie.

Pro Turcovia

Rękopis dziennika ukazującego kampanię wrześniową oczami młodego, frontowego podchorążego najpierw z oczywistych powodów długo nie mógł ukazać się drukiem w czasach PRL. Również przez pierwsze lata III RP, jakoś też nie miał szczęścia do wydawców. I to pomimo wieloletnich, uporczywych zabiegów ze strony krewnych Tadeusza Pietrzaka, a w szczególności Stanisława Pietrzaka i Andrzeja Zeltmana. Dwaj ostatni zapewniali ze swej strony wsparcie finansowe publikacji. Wreszcie, gdy swoją cegiełkę dołożył samorząd Turku praca nad publikacją edycja dziennika mogła nabrać szczęśliwego finału. Niejako przy tej okazji zrodziła się idea powołania serii Bibliotheca Turcoviana, której założeniem programowym ma być publikacja dzieł związanych z Turkiem lub nasze miasto popularyzującym. Zadaniem tym ma też zająć się powołana przez burmistrza Turku ośmioosobowa Rada Programowa z Mirosławem Mękarskim jako jej przewodniczącym i Wandą Grzeszkiewicz w roli sekretarza. Warto też podkreślić, że zadania opracowania logo serii BT podjęła się i jak się wydaje z powodzeniem, Alicja Stawieraj, turkowska plastyczka.

Z Turku na szaniec

Prezentowany tom ukazał się jako pierwsza publikacja z logo turkowskiej serii, a zarazem osiemdziesiąte drugie wydawnictwo oficyny Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Jest to książka niezwykła, niezwykłymi losami jej autora - jak za-

uważył w trakcie promocji publikacji dr Krzysztof Walczak, dyrektor Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu. Z drugiej jednak strony losy bohatera można uznać za modelowe dla przedstawicieli „pokolenia rzuconego

w liceum redaguje i wydaje szkolne pismo proendeckie „Orzeł i Miecz”. Wraz ze starszym bratem, Włodzimierzem, uznanym poetą i patronem miejscowej biblioteki włącza się w budowanie powiatowych struktur Obozu Narodowo-Radykalnego. Po maturze zapisuje się na Wyższą Szkołę Handlową w Warszawie, jednak przed podjęciem studiów decyduje się na pójście do podchorążówki piechoty, po której ukończeniu skierowany jest na ćwiczenia w 29 Pułku Strzelców Kaniowskich w Kaliszu. I z tą jednostką zostaje go wojna.

Wrzesień oczami młodego turkowie

Sam dziennik rozpoczyna się rankiem, 22 sierpnia 1939r. Mimo młodego wieku widzimy u autora nader trzeźwy osąd sytuacji. Jeszcze dzień wcześniej zakłada się z kolegą o litr wódki, przekonany, że wojna

nie. Choć do „cywila” podchorążemu Pietrzakowi zostało wszystkiego 24 dni. Najpierw za autorem dziennika liczymy godziny do wybuchu wojny, a później dzień po dniu obserwujemy anatomie wrześniowej katastrofy. Jego pułk wycofuje się szosą Kalisz - Turek. Na stronach dziennika, jak w kalejdoskopie przewijają się znajome nazwy miejscowości: Ceków, Prażu-

chy, Małanów, Cisew, Słodków i wreszcie Turek. 5 września pododdział Pietrzaka okopuje się w Obrzebinie. Stamtąd samowolny wyskok na rowerze do domu rodzinnego przy ulicy 3 Maja. Jesteśmy też świadkami ostatniego rzutu oka na przedwojenny Turek. W pamięci zapadają czerwone boceglane wówczas mury gimnazjum i podstawówki. Dzień później przemarsz przez Turek. Przemarszowi towarzyszą złowrogie spojrzenia turkowskich Niemców czekających niecierpliwie na „swoich”. Kierunek na Uniejów. Po drodze jeszcze zajęcie stanowiska bojowego pod Przykoną. I wreszcie porażka nad Bzurą. Odwrót do Warszawy i jej kapitulacja. Później ta sama droga ale już pod eskortą żołnierzy wroga. Zapisy w dzienniku kończą się z początkiem października, gdzieś w okolicach Łowicza.

Matki i synowie

Ale po powrocie do Turku młody podchorąży zwyciężonej armii rzuca się w wir rodzącego się podziemia. Nie za długo przerzut do Warszawy i dalsza aktywność w ruchu oporu pod pseudonimem „Konrad”. By wreszcie w ramach akcji „Wachlarz”, w maju 1942r, w 23 dni po swoim ślubie, zostać przerzucony do Wilna. Po „wspie” w lipcu 1942r, zostaje aresztowany. I w grudniu tego roku rozstrzelany. Ale o tym fakcie rodzina dowie się dopiero w 1995r. Można by rzec: kolejna, jakże typowa biografia „pokolenia rzuconego na szaniec”.

O ostatnich losach Tadeusza opowiedziała w trakcie piątkowej promocji jego żona, Maria Borek, primo voto Pietrzakowa. Zaś turkowski rozdział tragicznych losów tej generacji bodaj najtrafniej w trakcie prelekcji zilustrował Stanisław Fusiecki, siostrzeniec gen. Mieczysława M. Smorawińskiego: -Pamiętam jak na herbatce u moich rodziców spotykały się trzy tragiczne wdowy - Ewelina Pietrzak, Józefa Giedroyc i Leokadia Marszel. Były to trzy matki, które w czasie wojny straciły po dwóch synów. To było z kolei pokrewne tragiczne pokolenie tylko to „żałobami czarne”.

Andrzej Jarek

Władysławów

Czy przewodniczącym się upiekło?

W ubiegłym roku wyszło do światła, że spółka Czesław Stasikowski, przewodniczący Rady Gminy Władysławów radnego Zdzisława Sylwestrzaka przez jedenaście lat użytkował nie swoją ziemię. Było to około hektarów gruntów we wsi Mionka (gmina Władysławów) należących do Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Na jednej z ubiegłorocznych sesji Rady Gminy, Czesław Stasikowski przyznał się, że uprawiał nie swoją ziemię i czerpał z tego zyski. Potwierdza to zapisy w protokole z obrad, który urzędniczo posłużył jako dowód przed sądem. Wniosek o zaniechanie się Czesława Stasikowskiego i naliczyli mu zaległy podatek rolny. Wyniósł on nieco ponad 4 tys. złotych.

Ale pan przewodniczący i jego współnik radny nie są skłonni do płacenia podatków. Nie tylko przez jedenaście lat ich unikali, ale także od decyzji władysławowskich urzędników odwołali się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie. SKO zdecydował, że Urząd Gminy ma zapłacić dowodów na to, że Stasikowski i Sylwestrzak uprawiali grunty, których należy zapłacić podatek rolny. Zdaniem Kolegium, nie jest to dowódem.

-Tej sprawy nie zostawiamy, bo to jest powszechnie wiadomo, że podatek mia być uprawiana, więc podatek zapłacić trzeba. Znajdziemy na to dowody i wystąpiemy z wnioskiem o decyzję naliczającą podatek rolny - mówi wiceprezydent Piotr Szewczyński, który zastępuje przewodniczącego Rady Gminy. obowiązuje takie samo prawo podatkowe, jak każdego innego mieszkańca.



Tadeusz Pietrzak, Wrześniowe dni, Turek - Kalisz 2005r, Bibliotheca Turcoviana. Wstęp Jarosław Peresiet Soltan.

go na szaniec”. Bo też autora „Wrześniowych dni” śmiało można na uznać za przedstawiciela tej generacji. Urodzony w 1920r. w Kole, ale dzieciństwem i latami młodości ściśle związany z Turkiem, jako miastem ojczystym. W Turku kończy podstawówkę, a później gimnazjum i zdaje egzamin maturalny. Od lat młodzieńczych aktywny w szeregach narodowej demokracji. Jeszcze

Kawęczyn

Reprezentanci wszystkich szkół podstawowych w gminie Kawęczyn uczestniczyli w II Gminnym Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Śpiewaj razem z nami”, który 20 maja zorganizowano w Szkole Podstawowej w Tokarach.

Dzieci lubią śpiewać



Mała i duża widownia

Przed komisją, w której zasiadli: Henryk Binkowski, Ireneusz Golak, Henryk Kaźmierczak, Jadwiga Jaśkiewicz i Ewa Wojtczak, prezentowało się 27 małych artystów, prezentujących się solowo, w duetach bądź zespołowo. Komisja wysłuchała 15 wesołych dziecięcych piosenek.

Po naradzie ogłoszono, że miejsce pierwsze należy się Marcinowi Skurka ze szkoły w Tokarach. Drugie miejsce zajęła Milena Bekalarek z SP w Kawęczynie, a trzecie Kamila Wągiel z SP w Tokarach. Nagroda publiczności powędrowała do Nikoli Pietrzak z Tokar. Komisja zdecydowała o przyznaniu wyróżnień dla: Izabeli Gil z SP w Skarży-



Na scenie prezentowały się głównie małe gwiazdy piosenki.

nie i Karoliny Bartosik z SP w Kowalch Pańskich.

Oprócz nagrodzonych i wyróżnionych, pozostali uczestnicy festiwalu otrzymali nagrody upominki niespodzianki.



Organizatorki tego małego spotkania, Barbara Ostrowska i Małgorzata Chruszczak już w przyszłym roku. Bo przecież dzieci lubią śpiewać.

Turniej jednego wiersza

Nikoła Józefacka, Joanna Paruszevska i Makary Górzyński to finaliści II Turnieju Jednego Wiersza, zorganizowanego przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Turku.

Turniej przypominający bardziej biesiadę poetycką, niż zmagania i rywalizację odbył się w piątek, 27 maja w czytelni Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej. Oprócz członków Klubu Wędrownych Poetów miasta Turku, na spotkanie zaproszono Elę Galoch.

W trakcie obrad jury lokalna poetka nie tylko odczytała swoje wiersze, ale również dyskutowała z młodzieżą m.in. na temat doświadczeń pisarskich, czy wyobraźni artysty. Po

werdyktie ogłoszonym przez komisję konkursową rozpoczęła się dyskusja, której głównym tematem były startujące w turnieju wiersze. Młodzież mogła dowiedzieć się o tym, jak pisać, na co zwracać szczególną uwagę, czy choćby o to, co podczas pisania jest najistotniejsze.

Oczywiście autorzy wyróżnionych wierszy oprócz pochwał otrzymali pamiątkowe nagrody książkowe. Podczas turnieju wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali kolejny już, czwarty

numer magazynu „Włóczypióro”, redagowanego przez uczestników warsztatów literackich, którzy działają pod patronatem MiPBP w Turku. Magazyn w pełni kulturalny zawiera m.in. teksty liryczne i prozatorskie Wędrownych Poetów, recenzje wydarzeń kulturalnych, czy opisy ciekawych miejsc naszego miasta. Młodych redaktorów należy pogratulować pomysłu i życzyć powodzenia na niwie pisarskiej, czyli tak zwanego przysłowiowego połamania pióra. MJ



Podczas turnieju jednego wiersza młodzież dyskutowała z zaproszoną Elą Galoch oraz słuchała niektórych jej utworów.

Tuliszków

Samorząd jak gimnazjalna piętnastolatka

Mieszkańcy gminy Tuliszków będą mieli herbową flagę, a także odznaczenie „Zasłużony dla miasta i gminy Tuliszków”. Takie dwie intencyjne uchwały przyjęli miejscy radni podczas uroczystej sesji w piątek, 20 maja, zorganizowanej z okazji 15-lecia istnienia samorządu terytorialnego.



Młodzież Zespołu Szkół w Tuliszkanie rozpoczęła swój program artystyczny kujawiakiem.

zapewnił Ciesielski, jeden z priorytetów władz miny.

Uroczysta sesja stała się okazją do podjęcia dwóch intencyjnych uchwał. Pierwsza z nich dotyczyła podjęcia działań zmierzających do ustalenia flagi gminy i miasta. Kiedy w 1994 roku przyjęto herb dla Tuliszkowa, nie było konieczności kierowania się wytycznymi ministerialnej komisji heraldycznej. Obecnie symbolikę herbową muszą zatwierdzić heraldycy z MSWiA. Warto zauważyć, że w związku z tym między istniejącym herbem a nową flagą może być duża różnica w symbolice.

Jednocześnie, tak samo jak uchwałę o fladze, przyjęto również pomysł ustanowienia honorowego odznaczenia „Zasłużony dla miasta i gminy Tuliszków”. Ponieważ Tuliszków jeszcze swojego odznaczenia nie ma, z tej okazji przyznano odznaczenia „Za zasługi dla powiatu tureckiego” Otrzymali je: Włodzimierz Borucki - wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy w Tuliszkanie, Jerzy Ćwiek - radny tej kadencji oraz Stanisław Adamek, od 25 lat sołtys Piętna.

Dyplomy z okazji 15 lat pracy w samorządzie burmistrz Grzegorz Ciesielski wręczył natomiast Annie Nawrockiej - skarbniczce oraz Bolesławowi Mazurkowi - sekretarzowi Urzędu Miasta i Gminy w Tuliszkanie. Oboje przetrwali kilka rad, zarządów i burmistrzów, mimo że ich stanowiska są łakomym politycznym kąskiem po samorządowych wyborach.

Na zakończenie oficjalnej części uroczystości wystąpi-

ły dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Tuliszkanie. Młodzi artyści w programie słowno-muzycznym wykozystali m.in. utwory Juliana Tuwi-

ma czy Bułata Okudźawy.

Nie mogło obyć się bez życzeń i gratulacji dla samorządowców w Tuliszkanie, jako pierwsze w kolejce ustawiły się dyrektorki placówek oświatowych i kulturalnych. A jedna z nich Elżbieta Krzepak, dyrektor Gimnazjum w Grzyszyszowie porównała 15-letni samorząd do trochę zbuntowanego ucznia drugiej klasy gimnazjum. **ika**



Starosta Piotr Schulz odznaczył medalem „Za zasługi dla powiatu tureckiego” Stanisława Adamka, Jerzego Ćwieka i Włodzimierza Boruckiego.

RENAULT AUTO LIDER ZAPRASZA DO SWOJEGO SALONU

I SERWISU SAMOCHODOWEGO W KONINIE PRZY UL. STUDZIENNEJ 4, tel. (063) 244 11 70

Szanowni Klienci!

Firma Auto Lider działa od 1992 roku i jest największym w Wielkopolsce Koncesjonerem Samochodów RENAULT i DACII. Posiada Certyfikaty: ISO 9001:2000, „Przedsiębiorstwo Fair Play”, „Najlepsza Jakość Usług” oraz wiele innych oznaczeń. Są to tylko nieliczne osiągnięcia jej profesjonalizmu, wysokiego poziomu jakości obsługi oraz doświadczenia rynkowego. Najcenniejsze jest jednak zadowolenie klientów, czołowa pozycja w Polsce w sprzedaży i serwisowaniu samochodów marki Renault, oraz ciągły i dynamiczny rozwój. Obsługujemy klientów w wielu obiektach w Kaliszu, Ostrowie Wlkp., Zduńskiej Woli i Wieluniu.

Teraz mamy zaszczyt pracować również dla Państwa.

Jeszcze raz zapraszamy do salonu i serwisu samochodowego w Koninie przy ul. Studziennej 4, tel. (063) 244 11 70

Z okazji otwarcia nowego obiektu wszystkich posiadaczy samochodów Renault i Dacii Logan prosimy o odebranie prezentów w postaci bonów rabatowych o nominalne 500 zł

Konin
ul. Studzienna 4, tel. (063) 244 11 70
Kalisz
ul. Łódzka 69, tel. (062) 50 22 150
Ostrow Wlkp.
ul. Poznańska 78, tel. (062) 735 33 55
Zduńska Wola
ul. A. Struga 9, tel. (043) 824 90 90
Wielun
ul. Sieradzka 73, tel. (043) 843 98 98



AUTO LIDER



Sprzedaż samochodów nowych i używanych • Sprzedaż części i akcesoriów • Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny

Gmina Turek

Uczyć się od Patrona

Szkoła Podstawowa w Kaczkach Średnich jest jedyną w naszym powiecie, noszącą imię Jana Pawła II. Dlatego też w dniach od 16 do 18 maja w sposób szczególny obchodzono tu 85. rocznicę urodzin wielkiego Polaka.

Cała społeczność szkolna wraz z poczem sztandarowym, 16 maja zgromadziła się w kościele NMPKP w Kaczkach Średnich na mszy św. odprawianej przez księdza proboszcza Krzyszpina Kaźmierczaka. Wspólnie modlono się za papieża Jana Pawła II, a na pamiątkę udziału w tej uroczystości wszyscy otrzymali fotografie Jana Pawła II z modlitwą o Jego szybką beatyfikację.

Następnego dnia w szkole obchodzono Dzień Patrona. Z tej okazji zorganizowano akademię poświęconą życiu i naukom Jana Pawła II. Wysłuchano fragmentów homilii głoszonych przez Papieża, a skierowanych do młodych ludzi, a na zakończenie wspólnie odśpiewano ulubioną pieśń Jana Pawła II – „Barkę”.

Tym samym w już muzycznym nastroju rozpoczął się Gminny Konkurs Piosenki Religijnej. Impreza ta już po raz piąty zgromadziła miłośników piosenki religijnej ze szkół podstawowych gminy Turek. Z tej oka-

„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali” - te słowa, wypowiedziane przez naszego Papieża, widnieją na obelisku upamiętniającym uroczystość nadania Szkole Podstawowej w Kaczkach Średnich imienia Jana Pawła II.



Uczestnicy konkursu piosenki religijnej.

zacji do szkoły przybyło liczne grono duchownym, a wśród nich ks. Marek Kasik - proboszcz parafii NSPJ w Turku, ks. Krzyszpin Kaźmierczak - proboszcz parafii w Kaczkach Średnich, ks. Rafał Bogus z parafii Matki Bożej Fatimskiej

Uczestnicy konkursu rywalizo-

wali w dwóch kategoriach: dzieci z klas I-III i IV-VI. Wśród młodszych wykonawców pierwsze miejsce zajęła Anna Guzikowska ze Szkoły Podstawowej w Turkowicach, drugie Miłosz Albert ze Szkoły Podstawowej w Cisewie, a trzecie Anna Paruszevska z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Słodkowie. W starszej kategorii wiekowej najwyższą oceniono Martę Paruszevska z Słodkowa. Za nią były: druga Kinga Mikołajczyk z Kaczek Średnich, trzecia Sylwia Zajac z SP w Cisewie.



Uczniowie modlili się w intencji Jana Pawła II.

Zaś 18 maja przedstawiciele społeczności uczniowskiej z Kaczek Średnich brali udział w sesji powiatowych rad: powiatu tureckiego, miasta Turku i gminy Turek, pod przewodnictwem Janowi Pawłowi II.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kaczkach Średnich zgromadzeni na uroczystości, dają, że są dumni ze swojego Patrona, a jednocześnie świadczą o swojej wiedzy i odpowiedzialności, jaka na nich spoczywa. Pomocą i wsparciem w codziennej pracy są dla nich słowa Jana Pawła II umieszczone na obelisku przy budynku szkoły.

Dobra

Daria Olas z Dobrej zdobyła pierwszą nagrodę na IV Festiwalu Piosenki Przedszkolnej w Damasławku koło Bydgoszczy. To już drugi tak znaczący sukces Darii. W ubiegłym roku zdobyła trzecią nagrodę na Wielkopolskim Konkursie Przedszkolaków w Poznaniu.

Dobrska gwiazdeczka piosenki

Na festiwal w Damasławku zaproszono trzydziestkę najpiękniej śpiewających przedszkolaków z województw wielkopolskiego i kujawsko-pomorskiego. Wśród nich znalazła się Daria, która wykonała tam piosenkę pt. „Kapelusze pełne płatków”. Towarzyszył jej duet tanecz-

Pani instruktor Gajewska poinformowała nas, że w najbliższym czasie planuje udział Darii w półfinale Konkursu Piosenki „Wygraj sukces” w Zduńskiej Woli oraz w Międzypowiatowym Konkursie Przedszkolaków w Konińskim Domu Kultury.



Daria ze swoją instruktorką i towarzyszącymi jej na scenie koleżankami.

ny: Klaudia Adamiak i Zuzia Fabisiak. Wszystkie trzy dziewczynki uczęszczają do Przedszkola Samorządowego w Dobrej. Artystyczne hobby doskonałą w działającym przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrej kółku muzycznym. Zajęcia prowadzi tam Ola Gajewska.

Dobrze już trzymają kciuki za swoją małą gwiazdeczkę, promującą miasteczko na wielu krajowych estradach. Są pewni, że Daria odniesie na obu imprezach podobny sukces, co w Damasławku. Liczą też, że niedługo przyjdzie czas na sceny innych krajów Unii Europejskiej. (can)

Zielono nam

Corocznie maj jest miesiącem, w którym podejmowanych jest szczególnie dużo działań proekologicznych. W związku z tym uczniowie klas Ia i Ie Gimnazjum nr 1

gdzie po spotkaniu z leśnikami wyruszyli w las, by zbierać śmieci i jednocześnie bezpośrednio poznawać walory naszych lasów oraz ciekawe punkty widokowe. Wycieczka ta

nawiedzały Turek w XIX w. i odczytane z nimi tradycje galewskich przemyśleń oraz życia codziennego miejscowej gminy żydowskiej.

Po zakończeniu sprzątnięcia lasu i przygotowania ogniska, uczniowie mieli okazję do smażenia kielbasek.



Nagrodą za pracę w lasie było pieczenie kielbasek na ognisku.

w Turku nie tylko uczestniczyli w szkolnej zbiórce surowców wtórnych, ale postanowili także włączyć się w akcję sprzątnięcia turkowskiego lasu.

Z inicjatywy Bożeny Bogusz gimnazjaliści w poniedziałek, 23 maja wyjechali do Nadleśnictwa w Turku,

była także okazją do przybliżenia historii regionalnej, podczas zwiedzania miejsc pamięci jakimi są znajdujące się pod lasem cmentarze: choleryczny i żydowski. Beata Grzelka, nauczyciel historii, opowiedziała uczniom o epidemiach jakie



Bliskie spotkanie z przyrodą



Uczestnicy akcji sprzątnięcia turkowskiego lasu.

Auto Myjnia

NOWOŚĆ !!!

**SAMOOSŁUGOWA
MYJNIA BEZDOTYKOWA
SAM DECYDUJESZ O JAKOŚCI
I CENIE MYCIA**

TUREK ul. KONIŃSKA 1

mycie już od **2 zł**

OSZCZĘDZAJ Z NAMI

LANDIRENZO POLSKA
4 miliony instalacji

**MONTAŻ, DYSTRYBUCJA, SERWIS
INSTALACJI GAZOWYCH**
z dwuletnią gwarancją bez limitu kilometrów

NAJWYŻSZY CZAS NA GAZ

TUREK, ul. Miłewskiego 8, tel. (063) 214 15 73, 214 15 54
e-mail: ekocar@ekocar.pl, www.ekocar.pl

CZYNNE: pn. - pt. 8.00 - 17.00; sob. 8.00 - 13.00

APARATY „DAW-MED”
SŁUCHOWE

UMOWA z NFZ

RATY! 1% odsetek miesięcznie
0% pierwszej wpłaty
0% prowizji

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 - 17.00

**NOWY GABINET
STOMATOLOGICZNY**

lek. stom.
Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39
czynne: środa w godz. 17.00 - 20.00

**ekoDent
OPTYK**

- realizujemy recepty okularowe w ramach umowy z NFZ
- soczewki kontaktowe i płyny do ich pielęgnacji

ul. Braci Marszłów 2 tel. 278-44-77
(skrzyżowanie ul. Poduchownej i Łąkowej)
pon., śr., czw., pt.: 9.00 - 17.00
wt. 10.00 - 18.00, sob. 10.00 - 13.00

Centrum Materiałów Budowlanych "ARBON"
Człopy 65, 99-210 Uniejów,
(4 km od Uniejowa w kier. na Turek)
tel./fax (0-63) 288 87 35, kom. 601 353 049

Cegielnie
SKŁAD FABRYCZNY-
PRODUCENT OFERUJE

Centrum Klinkieru
SUPER Roben
LG CERAMIKI
GKH

Ceny brutto (z VAT-em):
Max kl. 15 - 1,79 zł/szt.
Max kl. 10 - 1,74 zł/szt.
U-220 kl. 15 - 1,66 zł/szt.
U-220 kl. 10 - 1,61 zł/szt.
K-3 kl. 15 - 1,45 zł/szt.
DZ-220 kl. 15 - 1,39 zł/szt.
C. Pełna kl. 15 0,68 zł/szt.

Materiały na elewacje budynków
- klinkierowe płytki elewacyjne
- klinkierowe cegły elewacyjne
Materiały na ogrodzenia
- cegła klinkierowa
- kształtki ogrodzeniowe
- nakrycia, daszki
Parapety klinkierowe i zestawy schodowe
Zaprawy i pigmenty do betonu
Listwy odstępnikowe i klinkierówki

POKRYCIA DACHOWE

DACHÓWKI CERAMICZNE
KORAMIC CREATON
Roben 34zł/m² SUPER 39zł/m²

DACHÓWKI CEMENTOWE
24zł/m² NELSKAMP
Euronit

POKRYCIA BITUMICZNE
KATEPAL UKO

PŁYTY DACHOWE
Onduline EuroFala

BLACHODACHÓWKA 24,95 zł/m²
BALEXMETAL

AKCESORIA DACHOWE
ivt

ORYNNOWANIA
ST. MARLEY Kation Lindab

OKNA DACHOWE
FAKRO Koto

FOLIE DACHOWE
VELUX

PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE - 19,90 zł/szt.
AKCESORIA DO PŁYT KART-GIPS - profile, wieszaki, łączniki, wkręty

WELNA - ROCKWOOL
5 cm - 4,95 zł/m² 10 cm - 9,95 zł/m² 15 cm 14,90 zł/m²

STYROPIAN - 119 zł/m³, **STAL** 2,19 zł/kg, **CEMENT I WAPNO**
DOCIEPLENIA - kleje (16,90 zł/25 kg), siatka, listwy

TYNKI GREINPLAST

stropex STROPY NADPROŻA

Możemy również polecić wykonawców, z którymi stale współpracujemy.

Kredyty, na co tylko chcę

Oferta kredytów dostępnych na polskim rynku niczym nie różni się już od propozycji, które mają dla swoich klientów banki w Europie Zachodniej. Dotyczy to zarówno ich rodzajów, dostępności, jak i jakości obsługi. Dobrym przykładem zmian, jakie w ostatnich latach nastąpiły na polskim rynku kredytowym jest oferta Banku Zachodniego WBK, o której rozmawiamy z **Jolantą Zawistowicz, Doradcą Klienta w oddziale w Turku**

- Czy banki pytają się jeszcze na czymś kredyt? Mam na myśli kredyt

- W przypadku krótkoterminowych kredytów konsumpcyjnych zrezygnowaliśmy z tego rodzaju niedyskretnych pytań już kilka lat temu. Nie interesuje nas to, co klient chce przeznaczyć na urządzenie, naszym zadaniem jest dostarczenie mu gotówki szybko, sprawnie i bez zbędnych formalności. Cała reszta to prywatna sprawa klienta.

- No dobrze, jak szybko mogą załatwić dostarczyć Państwo klientowi gotówkę?

- W 24 godziny. Maksymalnie w 24 godziny.

- To chyba niemożliwe. Zaświadczenia, podpisy, formalności - zazwyczaj trwa to przynajmniej trzy dni.

- Może i trwa, ale nie u nas. W przypadku kredytu "Gotówka od zaraz" przez telefon, a kredyt o wartości na przykład 10 tysięcy złotych otrzymać bez poręczeń i dodatkowych zabezpieczeń.

- W praktyce wygląda to tak, że klient dzwoni do banku, nasz konsultant przyjmuje jego wniosek i informuje go o pozostałych formalnościach, a już jutro klient może zgłosić się do oddziału przez siebie oddziału.

- Tak szybko udzielane kredyty trzeba też zapewne równie szybko spłacać?

- Absolutnie nie! Kredyt "Gotówka od zaraz" może być spłacany nawet przez 60 miesięcy, czyli pięć lat. Co więcej, jeżeli nie jest się jeszcze klientem BZ WBK, do kredytu można otrzymać za darmo na pół roku konto osobiste. To doskonała okazja, aby przetestować się o zaletach naszych usług bankowości elektronicznej, które umiędliwiają między innymi stałe

monitorowanie stanu swojego zadłużenia.

- Dużo ostatnio się mówi o tzw. ukrytych odsetkach, nieprzewidywalnych opłatach, itp.

- Nasze kredyty gotówkowe to jedna, znana z góry prowizja, odsetki i kapital - nic więcej. Jeśli ktoś chciałby poznać wysokość rat jeszcze przed zaciągnięciem kredytu - taką informację otrzyma w każdym oddziale banku lub telefonicznie pod numerem 0801 666 444.

- A co w sytuacji, gdy nie mamy 24 godzin. Trafiamy np. na okazijną wyprzedź, a nasza pensja jest zbyt niska, aby jednorazowo wydać większą kwotę.

- Na taką sytuację należy się przygotować nieco wcześniej i uruchomić na swoim koncie osobistym limit kredytowy. Jego maksymalna wysokość to nawet sześciokrotność miesięcznych wpływów na konto. To chyba najszybszy sposób pozyskania gotówki w nagłych sytuacjach, przez cały czas - na wakacjach, czy podczas zakupów - jest ona bowiem pod ręką.

- Takiego limitu nie można chyba jednak otrzymać od ręki, zwłaszcza, gdy ma się konto w innym banku.

- W przypadku przeniesienia konta do Banku Zachodniego WBK z innego banku jedynym ograniczeniem przy korzystaniu z limitu kredytowego jest wcześniejsze posiadanie konta przez minimum sześć miesięcy, czyli jeśli klient posiadał w swoim "starym" banku konto przez pół roku może praktycznie od zaraz skorzystać z limitu kredytowego po przeniesieniu konta do BZ WBK.

- Kredyty to jednak odsetki, czy wymyślono już kredyt, za który nie trzeba płacić?

- Tak, kredyt na karcie kredytowej. W przypadku kart kredytowych Banku Zachodniego WBK można korzy-



Jolanta Zawistowicz

stać z takiego nieoprocentowanego kredytu nawet 54 dni. Tę cechę naszej karty docenił nawet najbardziej prestiżowy polski dziennik "Rzeczpospolita", według którego obecnie najlepszymi kartami kredytowymi na polskim rynku są Visa Silver i MasterCard Silver BZ WBK.

- Za kartę trzeba jednak pewnie zapłacić?

- Bardzo chciałbym choć raz odpowiedzieć "tak", ale także w tym przypadku odpowiedź brzmi "nie". Za karty kredytowe BZ WBK nie trzeba płacić. Zasada ta dotyczy praktycznie każdego. Jeżeli klient korzysta z kredytu "Gotówka od zaraz" kartę dostaje za darmo. Jeżeli z kredytu nie korzysta wystarczy, że w pierwszym miesiącu od wydania karty dokona nią czterech transakcji bezgotówkowych. W tym przypadku także nie pobierzemy żadnej opłaty.

- Czy każdy oddział Waszego banku może wydać mi taką kartę?

- Wreszcie mogę odpowiedzieć "tak". Tak, każdy bez wyjątku. Co więcej, w przypadku pozytywnej decyzji kredytowej kartę wyślemy do domu klienta pocztą lub przesyłką kurierską.

- Dziękuję za rozmowę

Zapraszam Państwa do wizyty w naszej placówce lub kontaktu telefonicznego pod numerem telefonu: (063) 280 37 81

SAGMA

**PRODUCENT
MEBLI ŁAZIENKOWYCH**
WYKONUJEMY USŁUGI STOLARSKIE

cięcie płyt laminowanych
sprzedaż frontów
i parapetów lakierowanych wewnętrznych

Zrób meble sam

fronty lakierowane
płyty ratanowe
płyty laminowane już od 21⁰⁰ zł/m²
płyty z małą bambusową
parapety lakierowane wewnętrzne

ul. Kolska Szosa 28; 62-700 TUREK tel.: (063) 214 11 00

Tulizków

Pamięci Świętego

Również w Tulizkowie 18 maja, w dniu 85. rocznicy urodzin Jana Pawła II, odsłonięto pomnik Tego Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Tulizków. Z inicjatywy ks. Stanisława Nowaka, proboszcza miejscowej parafii św. Wita, pomnik stanął na placu Wolności w Tulizkowie.



Przy pomniku wartę trzymali strażacy i harcerze.

Uroczystość poświęcenia pomnika rozpoczęła się mszą świętą w kościele św. Wita w Tulizkowie, w której uczestniczyli licznie zgromadzeni mieszkańcy, w tym dzieci i młodzież, oraz przedstawiciele władz gminnych. Po mszy wszyscy zebrali się przy pomniku, który poświęcił ks. Stanisław Nowak. Mieszkańcy złożyli wiązanki kwiatów, a gimnazjaliści z Grzymiszewa przedstawili krótki program artystyczny. O godz. 21.37 wszyscy zaśpiewali „Barkę” i zapalali znicze pod pomnikiem Jana Pawła II, na którym umieszczona jest tablica o treści: „Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II Honorowemu Obywatelowi Gminy i Miasta Tulizków mieszkańcy”.

Koncert dla mamy i taty

W piątek, 27 maja z okazji Dnia Matki w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Turku odbył się uroczysty koncert, na który oprócz mam zaproszono również wszystkich tatusiów.



Rodzice z wielkim zainteresowaniem oglądały popisy swoich pociech.

Podczas spotkania przedszkolaki zaprezentowały swoje umiejętności recytatorskie, wokalne i taneczne. Było mnóstwo wesołych wierszyków i piosenek, a także liczne tańce jak choćby taniec łabędzi z „Jeziora łabędziego” czy słynny polski krakowiak. Wszystkie prezentacje bardzo podobały się rodzicom, o czym świadczyły gromkie oklaski. Po występach dzieci wręczyły rodzicom laurki i drobne ręcznie robione upominki. W dalszej części im-

prezy dzieci zaprosiły rodziców do wspólnych zabaw i konkursów.

–*To bardzo miłe, kiedy rodzice nie siedzą biernie, ale uczestniczą z dziećmi we wspólnych zabawach. Taka impreza to również doskonała integracja, podczas której rodzice poznają się nawzajem czy obserwują zachowanie własnego dziecka podczas zabawy w grupie* – powiedziały Elżbieta Zielezińska, Elżbieta Smak i Zdzisława Stasiak, przedszkolne nauczycielki. MJ



Taniec łabędzi z „Jeziora łabędziego” był jednym z atrakcji dorobku artystycznego.

PODZIĘKOWANIE

Starostwo Powiatowe w Turku składa serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom ulicy Kaliskiej za cierpliwość i wyrozumiałość, mieszkańcom miasta Turku i powiatu tureckiego za udział w festynie VI Święto Ulicy Kaliskiej. Dziękujemy również artystom, sportowcom, firmom i instytucjom za pomoc w organizacji imprezy. Szczególne słowa uznania przekazujemy: mediom lokalnym i regionalnym, Komendzie Powiatowej Policji w Turku, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku, Pogotowiu Ratunkowemu w Turku, Agencji Ochrony Osób i Mienia Magnum, PGKiM w Turku, Zarządowi Dróg Powiatowych w Turku, Rejonowi Energetycznemu w Turku, OHP przy ul. Szerokiej w Turku, restauracji „Kolosium” w Turku, firmie ZESIUK w Turku, Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Turku, Międzyszkolnemu Ośrodkowi Sportu w Turku.

Pierwszy turniej świetlic odbył się 23 maja w Szkole Podstawowej nr 5 w Turku. W zabawie braли udział wychowankowie świetlic ze szkół podstawowych nr 1 i nr 5 w Turku oraz z Kaszycami Biskupiego.

Turniej świetlic

–*Turniej świetlic odbywał się po raz pierwszy i w założeniach ma być organizowany każdego roku w kolejnych świetlicach biorących udział w zabawie. Celem turnieju jest stworzenie wychowankom świetlic możliwości wzajemnego poznania się, zaprezentowania własnych osiągnięć, zainteresowań, a przede wszystkim dostar-*

Śpiewały dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 6 w Turku w trakcie uroczystości Dnia Matki. Spotkania z mamusiami w grupach I i IV odbywały się 23 maja, zaś w grupach III i V 24 maja.

Kocham Cię Mamo!



Każda mama oprócz laurki otrzymała także buziaka

Szczególny przebieg miały w grupie najmłodszych przedszkolaków. Maluszki przygotowane przez nauczycielki: Irenę Macudzińską, Violetę Sobczak i Elżbietę Duś, przedstawiły krótki program artystyczny. Następnie mamy zaproszone zostały do udziału w konkursach i wspól-

nej zabawy z dziećmi. Każda mama od swojego dziecka dostała własnoręcznie wykonany upominek i buziaka, po czym wszyscy zasiedli do słodkiego poczęstunku. Na zakończenie miłego spotkania przedszkolakom i ich mamusiom zrobiono wspólne zdjęcie.



Wspólne zdjęcie maluszków i ich mam

li swoje umiejętności plastyczne i sportowe. W zabawach sportowych na boisku szkolnym w Kaszycach Biskupim odbyła się końcowa klasyfikacja zwycięzcy i prezentacja świetlicy ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku. Drugie miejsce przypadło gościom z Kaszycami Biskupiego, a trzecie drużynie gospodarzy. Wszyscy uczestnicy turnieju nagrodzeni zostali drobnymi upominkami. Udział w tej zabawie z pewnością sprawił dzieciom wiele radości i zadowolenia, a także pozwolił na nawiązanie nowych przyjaźni.



Dzieciaki rywalizowały m.in. w zadaniach sprawnościowych

Procesja Bożego Ciała w parafii św. Barbary

Wokoło Osiedla Wyzwolenia

Kilka tysięcy wiernych uczestniczyło w tegorocznych obchodach Święta Bożego Ciała, które tradycyjnie w parafii św. Barbary w Turku odbywało się w godzinach popołudniowych.



Procesję poprzedziła msza święta, która szczególną uwagę skupiła na Eucharystii. Dla katolików miało to ogromne znaczenie, bowiem to papież Jan Paweł II rok 2005 ustanowił, rokiem Eucharystii.

Procesja z udziałem rzeszy wiernych przeszła ulicami para-

fii, począwszy od ulicy Kardynała Wyszyńskiego, przez osiedle Wyzwolenia. Jak zawsze trasę procesji wyznaczały specjalnie na tę okazję zbudowane i bogato przystrojone ołtarze. Zgodnie z tradycją przed monstrancją podążały poczty sztandarowe, a procesję prowadziła

Orkiestra Dęta KWB „Adamów” S.A. oraz dziewczynki w białych strojach komunijnych, które na dźwięk dzwonek sypały kwiatki. Procesja zakończyła się w kościele św. Barbary, gdzie wierni otrzymali Boże Błogosławieństwo.

MJ

Ceramika Budowlana WIELENIN



cegła z tradycją



Nasze wyroby znajdziesz :

P.P.H.U. MiR Sp. z o.o. Turek ul. Górnicza I, tel. 63 21 41 132

Skład Materiałów Budowlanych "EGOBUD"
Turek ul. Kolska Szosa 29, tel. 63 21 41 138

Handel Obwoźny - Mirosław Anastaziak
Słodków Kolonia 43, tel. 0 608 486 495

Zakład Murarski - Włodarczyk Ryszard
Albertów 13, tel. 63 214 12 31

PRACA

FABRYKA Okien i Drzwi „LANKO” zatrudni PRZEDSTAWICIELA handlowego. Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, znajomość technik handlowych, operatywność i dyspozycyjność. CV z listem motywacyjnym prosimy składać w siedzibie firmy: Dobra, ul. Kilińskiego 109. DK

PRACE porządkowe: sprzątanie domów, mycie okien i inne, tel. 0605 549 015. 14831wk

POSZUKUJĘ kierowcy w transporcie międzynarodowym, tel. 0607 436 349. 14870wk

ZATRUDNIĘ osobę jako sprzedawcę – monter żaluzji – rolet. Praca na terenie Turku. Wymagania: samochód, tel. 0601 813 595. f2409/DK

ODBIERZ podatek za legalną pracę w Niemczech w roku 2003/2004, tel/fax 211 15 14; 0889 730 075. z119/KW

PRACOWALEŚ LEGALNIE W NIEMCZACH W 2003/2004 - ODBIERZ PODATEK! BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598. dr36712

LOKALE

DO wynajęcia lokale biurowo-handlowe w Turku, ul. Kolska Szosa 3/5, tel. 0602 389 405. 3383/DK

DO WYNAJĘCIA pomieszczenia na działalność gospodarczą lub biura + plac na parking lub do wykorzystania na garaże. Turek, ul. Konińska 1, tel. 0602 389 405, 0609 993 205. 3383/DK

SPRZEDAM mieszkanie M-4, os. Wyzwolenia, IV piętro + garaż, tel. 0603 794 364. f1681/DK

ZAMIENIĘ mieszkanie własnościowe M-3 (parter) os. Wyzwolenia na większe M-4, tel. 278 06 35 po 19.00; 0601 657 452. 14806wk

DO wynajęcia mieszkanie 60 mkw. (2-pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz, ogrzewanie centralne gazowe) w Turku, Pl. Wojska Polskiego 21, nowe budownictwo, wejście od ul. Wąskiej, tel. 0049 172 326 6493 14860dk

SPRZEDAM M-3 o pow. 49 mkw. w Turku, os. Młodych, może być z garażem lub bez, tel. 280 50 64. 14840wk

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe w starym budownictwie oraz lodówkę Ardo, tel. 278 15 09. 14853wk

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe, 49 mkw., os. Młodych, tel. 0691 637 511. f14861wk

WYNAJMĘ mieszkanie 2-pokojowe w centrum Turku, tel. 0609 252 071. 14828wk

DO wynajęcia mieszkanie w Turku, ul. Spółdzielców, tel. 0693 699 543. 14852wk

ZAMIENIĘ mieszkanie komunalne M-3, I p., ul. 650-lecia na większe (z możliwością spłaty zadłużenia), tel. 278 27 77; 0607 108 528. 14859wk

DO wynajęcia kawalerka osobie samotnej, tel. 278 37 58. 14857wk

KUPIĘ mieszkanie własnościowe ok. 45 mkw., I piętro, tel. 0660 269 182. 14829wk

KUPIĘ mieszkanie 3-pokojowe w Turku, do II piętra włącznie, tel. 0-77 47 45 274; 0605 543 312. 14856wk

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) o pow. 8 ar w Przykonie, przyległe do osiedla w Psarach, tel. 0505 624 905. 14558wk

SPRZEDAM wolnostojący dom jednorodzinny w Turku, 200 mkw., po częściowym odbiorze, działka 18 ar, tel. 0693 552 175. 14640wk

SPRZEDAM działkę rekreacyjną 23 ar w Dąbrowie (zbiornik Przykona), tel. 289 94 38; 0608 689 295. 14721wk

SPRZEDAM 7 ha ziemi z możliwością zabudowy w jednym kawałku, gm. Małanów, tel. 0603 456 594. 17720wk

SPRZEDAM dom wraz z ziemią pod działką budowlaną na Zdrojkach Prawych, tel. 0692 299 712. 14732wk

TANIO sprzedam działkę 0,27 ha, aktywizacja gospodarcza, na terenie gm. Turek, tel. 0692 405 574. 14767wk

SPRZEDAM atrakcyjną działkę pod zabudowę, po atrakcyjnej cenie na Grabieńcu, tel. 0697 503 117. 14794wk

SPRZEDAM działkę z magazynami, studnią głębinową, c.o., siła, możliwość wykopu stawu, Międzylesie k/ Turku, tel. 0602 331 151. 14816wk

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) w Cisewie, tel. 0500 067 720; 278 31 22. 14692wk

SPRZEDAM 1 ha ziemi - Grabieniec, tel. 21 45 378. 14846wk

TANIO sprzedam dom wolnostojący, działka 1,32 ha, położony we wsi Targówka k/ Małanowa, tel. 0502 257 663; 0502 257 554. 14825wk

ZAMIENIĘ garaż na os. Wyzwolenia - boks 21 na boks 11-17, tel. 0600 083 352; 278 13 22. 14763wk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI

POŚREDNICTWO – ZARZĄDZANIE – DORADZTWO
Turek, ul. Browarna 2, tel. 289 11 00, 0 508 374 615
Zapraszamy w godz. 11.00 - 17.00

Wybrane oferty:

1. Mieszkania:

- 2-pok. 49,3 m², os. Młodych - 56.000 PLN
- 3-pok. 70 m², Spółdzielców - 70.000 PLN
- 3-pok. 60 m², komfortowe, os. Wyzwolenia - 110.000 PLN
- 3 pok. 64 m², nowe, os. Wyzwolenia - 115.000 PLN
- 4-pok. 84 m², Smaszew - 37.000 PLN

2. Domy:

- parterowy, nowoczesny, na działce podmiejskiej, 22 ar, stan surowy - 85.000 PLN
- os. Zapalczane, stan surowy - 78.000 PLN
- ok. dworca PKS - 125.000 PLN
- os. Zdrojki, przy lesie, stan surowy - 75.000 PLN
- Słodków Kol. 130.000 PLN

3. Działki:

- Kolska Szosa, 3.000 m² - 77.000 PLN
- Zdrojki Lewe, 599 m², z rozp. budową - 38.000 PLN
- Zdrojki Lewe, 1.370 m² - 31.000 PLN
- ul. Poduchowne, 0,5 ha - 47.000 PLN

- 4. Do wynajęcia: - budynek przy ul. Armii Krajowej, - lokal handlowy w centrum

OFERTA INWESTYCYJNA: do sprzedania nieruchomość komercyjna w Turku, o pow. 280 m², w całości wynajęta, dochód miesięczny 3.000 zł, stopa zwrotu - 14,4%. Cena 250.000 PLN

SPRZEDAM działkę budowlaną o pow. 0,091 ha położoną w Cisewie, graniczącą z lasiem i osiedlem domków jednorodzinnych, dogodny dojazd, rozpoczęta budowa; sprzedam działkę budowlaną o pow. 0,3 ha w Obrębninie, położoną opodal lasu; tel. 289 30 54. 14770wk

DO wynajęcia dom jednorodzinny w Turku, ul. Spokojna, tel. 0663 737 602. 14816wk

SPRZEDAM działkę budowlaną o pow. 13 ar w Turkowicach, tel. 289 95 77. 14841wk

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone), Turek - Muchlin, tel. 0603 557 148. 14827wk

SPRZEDAM działkę o pow. 10 ar na os. Muchlin przy ul. Spokojnej, tel. 0604 645 902 po 15.00. 14855wk

SPRZEDAM działkę w Żukach o pow. 150 ar z rozpoczętą budową hali o pow. 700 mkw., tel. 0605 552 503. 14865wk

SPRZEDAM działkę o pow. 36 ar przy trasie Turek - Kalisz, tel. 0600 699 770. 14874wk

SPRZEDAM dom do zamieszkania od zaraz na os. Muchlin, tel. 278 21 01. 14830wk

SPRZEDAM dom jednorodzinny, os. Słodków Kol., stan surowy zamknięty, tel. 0609 649 455; www.domw-turku.webpark.pl 14764wk

USŁUGI

OGRODZENIA betonowe – duży wybór, transport, załadunek, rozładunek, montaż. Bramy, furtki „WUBET” Laski 13c, tel. 0601 749 072, 278 60 06. 1760DK

PRANIE DYWANÓW, mebli tapicerowanych, żaluzji pionowych, mycie okien, sprzątanie pomieszczeń – bieżące i kompleksowe, wszelkie prace porządkowe. Faktury VAT. TEL. 289 26 12, 0603 395 699, 0609 239 887. 3056/DK

www.kominki.brudzew.com
Sklep – wystawa: Brudzew, ul. Kolska 15, wszelkie akcesoria, tel. 2797054, 0609 974 135. 3055/DK

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22

SKUP metali kolorowych i ZŁOMU STALOWEGO:
- Dobra, Długa Wieś 43, tel. 279 94 08
- Grabków 55, tel. 288 31 38
- Tuliszków, ul. Patrzyka 4, tel. 0694 49 76 82
Ceny najwyższe w regionie! 1965/DK

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22

SKUP metali kolorowych i ZŁOMU STALOWEGO:
- Dobra, Długa Wieś 43, tel. 279 94 08
- Grabków 55, tel. 288 31 38
- Tuliszków, ul. Patrzyka 4, tel. 0694 49 76 82
Ceny najwyższe w regionie! 1965/DK

UKŁADANIE kostki brukowej; kompleksowe roboty budowlane; dom od podstaw; tel. 0663 330 888. f1499DK

MYCIE elewacji, dachów, kostki, wszelkie prace porządkowe, renowacja nagrobków i opieka nad nimi, utrzymanie terenów zielonych. FUH WEDA Serwice, tel. 289 26 12, 0609 239 887, 0603 395 699. z179/DK

REMONTY bez kłopotów!

Kompleksowe wykańczanie wnętrz, remonty budynków mieszkalnych, sklepów i biur, docieplenia, tynki, elewacje. Kilkudziesięcioletnie doświadczenie w branży budowlanej, tel. 0605 578 443. 14783wk

TARTAK przejezdny - przecieranie drewna u klienta lub na placu, tel. 0501 189 524; 278 31 22. 14813wk

DOCIEPLENIA, TYNKI, ELEWACJE – solidnie, niedrogo wykonawstwo. Także kompleksowo materiał: styropian, kleje, kołki, siatka, tynki firmy TERANOWA (mineralne, akrylowe, silikatowe, dekoracyjne)

PROMOCJA – TYNKI na WEŁNIE. Ocieplenie budynku wełną mineralną Rockwool z tynkami mineralnymi lub silikatowymi (TERANOWA, ROCKWOOL)

GIPSOWE TYNKI z użyciem agregatu tynkarskiego (ściany, sufity)

BLACHODACHÓWKA – BALEXMETAL. Wysokiej jakości blacha, obróbki blacharskie, orynnowanie. Folie dachowe (zbrojone, membrany), wełna do ociepleń dachów. MATERIAŁ i WYKONAWSTWO

PLYTY kartonowo-gipsowe – solidnie, niedrogo wykonawstwo. Zabudowy, ściany działowe, sufity podwieszane. Także materiał: płyty, akcesoria montażowe, wełna do ociepleń, folie

ZAPRASZAMY - CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH – CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa przy trasie Turek - Uniejów, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49. 5274/DK

WIDEO-filmowanie techniką cyfrową - również DVD, tel. 0607 912 171. DK

WYKOŃCZENIA wnętrz, remonty, szpachlowanie, malowanie, płyty GK, panele, glazura, terakota. Tanio! Tel. 0609 14 78 08. 11294dk

TIPSY ŻELOWE!!! Malowanie fantazyjne! Manicure, pedicure! Usługi w domu klienta, dojazd gratis! **Atrakcyjne ceny!** Tel. 0504 908 381. 14632wk

OGRODZENIA betonowe - duży wybór wzorów, montaż, transport. Smulsko 36, gm. Przykona, tel. 0696 020 916; 278 61 99. 14709wk

SALON FRYZJERSKI damsko-męski Turek, Ogrodowa 5 (obok Biedronki) tel. 278 83 16, 0502 95 63 57 **Zapraszamy** pon - pt: 9 - 18, sob: 9 - 14 **Konkurencyjne ceny! Promocja!!!** W każdą środę strzyżenie lub modelowanie **20% TANIEJ** f1006/DK

P.U. „DACHOMEKS” Prowadzi usługi w zakresie pokryć dachowych od A do Z. Fachowe doradztwo, niskie ceny! Zadzwoń i sprawdź! Tel. 0691 832 650; 279 11 47. 13590wk

WYKONUJEMY usługi w zakresie: murowanie płotów ogrodzeniowych, docieplenie budynków, glazura i terakota, panele podłogowe i ściennie, rigipsy, malowanie. Nasze ceny zadowolą każdego! Tel. 0602 534 773. 14871wk

SKUP miedzi, mosiądzu, aluminium i inne
SKUP złomu stalowego
SKUP złomowych silników elektrycznych i kabli miedziano-aluminiowych
Odbiór u klienta
Turek, ul. Kolska Szosa 28 czynne pn-pt 8.00-16.00, w soboty 8.00-13.00, tel. 0508 186 050. 5598/DK

SYNDYK masy upadłości informuje, że P.W. „Pomstal” sp. z o.o., ul. Kaliska 90 w Turku oferuje działalność usługową w zakresie:
- obróbka stali: cięcie, gięcie i spawanie
- naprawa ciągników i maszyn rolniczych – części do maszyn rolniczych
- produkcja: kontenery na odpady, bramy garażowe, ogrodzenia stalowe, bramy wjazdowe itp.
- stacja kontroli pojazdów, gdzie również można kupić kosmetyki do samochodów w cenach promocyjnych. Informacja pod nr tel. 214 15 71 z206DK

USŁUGI kompleksowe – docieplenia budynków, tynki szlachetne, pokrycia dachowe, tynki gipsowe mазszynowe, montaż okien i płyt G-K. Faktura VAT. Tel. 693 281 808, wieczorem 278 01 92. 2408/DK

ANTENY – ŚWIĘTA 0601 93 23 23; 289 27 00 00
FRA+; POLSAT CYFRO
ANTENY RTV. NAW
NIE! Kompleksowo: anteny domofony, monitoring, instalacje podtynkowe, pomiar Fachowo –Solidnie.

USŁUGI koparko-ladowarka, kopanie rowów, wów, wyburzenia fundamentów, rozbiórka budynków 0508 186 050.

USŁUGI koparko-ladowarki „Ostrówek”. Wykopy, wodno-kanalizacyjne, fundamenty, piwnice, szamba, odśnieżanie terenu, budowa i równanie terenu itp. Tel. 0609 12 68 58.

OTWÓRZ FIRME WNIOSZCZEH I PRACU LEGALNIE. BIURO KONTAKTOWE Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598.

TRANSPORT busów osób, niskie ceny, negocjacje z Klientem, przysięgi, wesela, wyjazdy na wycieczki do pracy w kraju i zagranicą. tel. 0693 155 206.

PODWOŻENIE „Mocna Pary”. Miła i solidna obsługa + foto! Srebrny VW Passat. tel. 0696 074 281.

USŁUGI: malowanie dwukrotnie - 2,50 3,00 mkw., szpachlowanie - 5,00 mkw., tapetowanie, malowanie elewacji i dachów. tel. 279 35 85; 0691 530 223

BUDOWNICTWO jednorodzinne. **WYKOŃCZENIA** wnętrz, **REMONTY** szpachlowanie, malowanie, tapetowanie, płyty gipsowo-karton, glazura-terakota, roboty murarskie, kamieniarskie, hydraulika, tel. 279 2131

ZESPÓŁ muzyczny: muzyka, bale, plenery, 18-tki, tel. 0609 51 50 45.

BUDOWA domów od podstaw, włącznie z wykończeniem. Tynki gipsowe lub wapienno-cementowe z agrowłnami. Wysoka jakość, niskie ceny; tel. 0691 752 861

ŚCIANY działowe, sufity podwieszane, zabudowa rur, instalacje elektryczne i hydrauliczne, malowanie, tapetowanie, tynki, roboty murarskie, tynki ozdobne i inne prace wykończeniowe, tel. 0504 772 650; 279 35 74 wieczorem

PRZEWÓZ busem do 9 osób na każdą okoliczność, tel. 41 029; 0603 860 490.

VIDEO-filmowanie - wesela oraz inne imprezy okolicznościowe. Tanio! DVD o zdjęciach cyfrowe gratis! Tel. 99 315; 0603 318 891

USŁUGI w zakresie: montaż blacharsko-dekarskich, montaż blach dachówkowych, membrany, pokrycia dachowe, pokrycia dachów, elementy elewacyjne, montaż podbitek z paneli, montaż boazerii, sajdingów i blach

USŁUGI koparko-ladowarki JCB i Ostrówek, wykopy 5m, przyłącza wodno-kanalizacyjne, wykopy fundamentów oraz piwnic, równanie terenu i inne, tel. 0509 185; 278 14 24.

PRODUKCJA siatki ogrodniczej: słupki, montaż, transport, akcesoria. Kaczki Średnie 33a, tel. 0693 426 976, 278 53 15.

WYKOŃCZENIA wnętrz, szpachlowanie, malowanie, panele i inne. Tania i solidnie, tel. 0609 735 591.

WYKONUJEMY tynki gipso-we maszynowe, szpachlowanie na tynko bez kurzu, malowanie, zakładanie glazury i terakoty oraz inne prace ogólnobudowlane, tel. 0692 046 698.

TARTAK Cęków oferuje: więźba dachowa, krokwie, felki,łaty, deski, sztachety, żurawie, impregnacja. Dowóz do klienta gratis! Tel. 0-62 76 32 102; 0694 686 767; 0694 535 544, 0603 430 097.

CYKLINOWANIE bezpyłowe, podłóg drewnianych, tel. 288 83 01; 0695 930 065; 0691 565 295.

UKŁADANIE kostki brukowej, tania, szybko, solidnie, tel. 0607 601 280.

USŁUGI koparko-ładowarki wielofunkcyjnej „AT” - wykopy fundamentów, szamb, odwadnianie terenu, przyłącze wodno-kanalizacyjne, równanie, spychanie terenu, burzenie budynków, rozładunek, załadunek widłakiem, transport materiałów budowlanych i żwiru, tel. 278 14 57, 278 33 18, 0605 034 170.

ZAKŁADANIE kostki brukowej i granitowej oraz wykonywanie tynków fakturowych, tel. 0880 041 742.

CYKLINOWANIE - solidnie i tania, tel. 280 51 67.

TRANSPORT do 1,5 tony (Długość) Fiat Ducato blaszak max, tel. 0607 129 454.

DYWANY, tapicerkę meblową oraz samochodową czyszcze tania i solidnie w domu klienta (Karcher), tel. 0609 051 562.

WYNAJMĘ samochód osobowy: wesela, komunie, inne imprezy, tel. 0602 331 151.

CYKLINOWANIE, układanie parkietu, panele ściennie i podłogowe, tel. 289 36 79.

UKŁADANIE kostki brukowej, malowanie, gipsowanie. Tania i szybko, tel. 0698 933 993.

MEBLE na zamówienie: kuchnie, biurowe, sklepowe, szafy. Konkurencyjne ceny, krótkie terminy, projekt i wykona gratis, tel. 0600 787 121; 278 81 44 wieczorem.

KOMINKI - rozprowadzenia ciepła, system grzewczy, kotła z piecem kaflowym, tel. 279 39 78.

INSTALATORSTWO elektryczne, tel. 0693 155 169.

PRODUCENT ŻALUZJI let materiałowych i zewnętrznych. Czyszczenie żaluzji pionowych. Nowe niższe ceny! Parapety wewnętrzne i zewnętrzne - duży wybór. Firma JARKPOL zaprasza. Turek, ul. Konińska 24 „CB” Tel. 0601 813 595.

BIURO Finansowe Temida - windykcja! Nie możesz odzyskać własnych pieniędzy - zadzwoń: 0507 814 009.

BIURO Finansowe Temida - windykcja! Nie możesz odzyskać własnych pieniędzy - zadzwoń: 0507 814 009.

BIURO Finansowe Temida - windykcja! Nie możesz odzyskać własnych pieniędzy - zadzwoń: 0507 814 009.

ZAJAZD „Jagoda”: organizujemy imprezy okolicznościowe i rodzinne, 18-tki, chrzciny, komunie, (stypy już od 14 zł od osoby), tel. 214 21 48.

TWORZENIE stron WWW i oprogramowania komputerowego, tel. 278 04 34.

KOMINKI - montaż, rozprowadzanie instalacji ciepła - tania, szybko, solidnie, nieopowtarzalne wzory, tel. 0609 289 232.

USŁUGI FINANSOWE

KANTOR WYMIANY WALUT, LOMBARD

Turek, Kaliska 6, tel. 289 10 11
Najlepsze ceny!

KREDYTY hipoteczne, konsolidacyjne, na spłatę innych kredytów, gotówkowe, do 60.000 zł bez poręczycieli. Bez sprawdzania w rejestrach bankowych. Turek, ul. Broniewskiego 7, tel. 0606 50 80 56, 280 52 19.

KREDYTY PIENIĄDZE PROSTO I SZYBKO

Kredyt Gotówkowy
✓ wysokie kwoty bez zabezpieczeń, nawet do 20.000 zł
✓ minimalny dochód 600 zł netto (małżeństwo po 450 zł netto)
✓ decyzja kredytowa w ciągu godziny

Kredyt Konsolidacyjny

✓ połącz swoje kredyty, płac jedną niższą ratę!
✓ minimum formalności i bez zabezpieczeń
✓ dodatkowa gotówka

Turek, ul. Gorzelnińska 1
(Dom Usług, II piętro)
tel. 889 38 58

KANTOR WYMIANY WALUT
Turek, Pl. Wojska Polskiego 15 (RYNEK)
NAJLEPSZE CENY
Możliwość negocjacji cen
Tel. 289 33 11

QS kredyt gotówkowy konsolidacyjny

- szybki kredyt w dwa dni
- wysokie kwoty
- długi okres spłaty
Turek, ul. Ogrodowa 5
(obok Biedronki), tel. 278 35 53

DUKAT

Kredyty gotówkowe od 13% - do 20.000 zł bez poręczycieli - dochód od 450 zł - możliwość spłaty innych zadłużeń
Kredyty samochodowe, hipoteczne oraz mieszkaniowe.
Biuro: ul. Ogrodowa 5 - I piętro (przy Biedronce) tel. 278 32 21 pon - pt 9 - 17.

POŻYCZKA od serca

oprocentowanie **9,6%**
do 20.000 bez poręczycieli

Turek, ul. Ogrodowa 5
AGENCJA SKOK tel. (063) 278 32 21

BIURO Finansowe Temida - windykcja! Nie możesz odzyskać własnych pieniędzy - zadzwoń: 0507 814 009.

KREDYTY gotówkowe konsolidacyjne

bez sprawdzania w rejestrach bankowych
Preferencje dla pracowników oświaty, służby zdrowia, policji, straży pożarnej
Decyzja w 3 GODZINY !!!

ul. Kolska Szosa 3
(biurowiec po "Konsenwach")
tel. 280 52 54

FIRMA Miko & Money oferuje kredyty: mieszkaniowe, samochodowe, gotówkowe, konsolidacyjne, inne. Uproszczone procedury. Zadzwoń do naszego przedstawiciela pod nr tel. 0889 797 610.

LUKAS - Biuro Kredytowe, pl. Sienkiewicza 1, tel. 214 16 00.

KREDYTY gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne. Oferta kilku banków. Finanser, Turek, ul. Gorzelnińska 1, tel. 278 42 08.

KREDYTY bez poręczycieli, bez sprawdzania w innych bankach, hipoteczne, oddłużeniowe, niskie dochody, tel. 244 58 38.

KREDYTY gotówkowe, hipoteczne, konsolidacyjne na spłatę innych kredytów, bez poręczycieli, bez sprawdzania w BIK-u. Turek, ul. Smorawińskiego 4, tel. 289 93 42; 0637 930 434.

RÓŻNE

GSM - akcesoria do telefonów komórkowych, futerały od 10 zł, ładowarki od 15 zł, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61.

TELEFONY komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, Tak-Tak, POP. WSZYSTKIE telekarty z UPUSTEM. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61.

TELEFONY KOMÓRKOWE - odblokowywanie, serwis, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61.

BEZPŁATNIE pomogę pozbyć się starego i zepsutego sprzętu RTV, AGD lub innego złomu, tel. 0695 676 420; 278 65 06 wieczorem.

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, drzwi i zamki Gerda, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom). Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 289 37 45, 278 58 51, 0603 222 195.

AGENCJA Towarzyska zaprasza 24h, tel. 0601-77-63-92

Mężczyzna lat 46, 173/79, szczupły, wykształcenie średnie techniczne, pozna Panią do lat 43 szczupłą, z dobrą prezencją, o podkreślonych atrybutach kobiecości, stan cywilny nieistotny, kontakt telefoniczny: 0663 315 956.

ODSTĄPIĘ plac na cmentarzu, tel. 0508 665 582.

NAUKA

OSRODEK Szkolenia Kierowców Kursy Zawodowe - Zenon Kurzawa, Turek ul. Milewskiego 10 - rozpoczyna kurs na kierowców wózków jezdniowych. Rozpoczęcie kursu 01.06.2005r. (środa) godz. 17.00. Następne spotkania 08.06.2005r. (środa) godz. 17.00. Zapisy w biurze ośrodka oraz pod nr tel. 289 40 03; 0603 217 629.

ROLNICZE

SKUP bydła - płatne gotówką! Bezpośredni dojazd do klienta! Tel. 0603 321 365; 0601 988 464

FOLIA do sianokiszonki, tel. (085) 65-38-943

BIELENIE obór i chlewni oraz innych pomieszczeń gospodarczych. Kupię wiertarkę stołową trzyfazową, tel. 0697 629 218.

SPRZEDAM: pług 2 i 3-ski-bowy grudziadzki; siewnik poznaniak; rozsiewacz nawozu „Kos”; kultywator z wałkiem 2,200; przetrząsaczozgrabiarka 5 i 7-gwiazdowa; rozrzutnik obornika jednoosiowy po remoncie; tel. 280 51 35; 0691 083 351.

SPRZEDAM zbiornik na mleko 500-litrowy, 3-letni, tel. 0607 940 637.

SPRZEDAM ciągnik C-330, rok 1993, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel. 0605 075 531.

SPRZEDAM ciągnik Ursus C-330, stan dobry, tel. 0695 502 633.

SPRZEDAM ciągnik Zetor 5011 z kabiną, rok 1983, tel. 279 52 94.

SPRZEDAM żyto i pszenżyto, tel. 0698 787 138 po 20.00.

KUPIĘ ziemniaki jadalne, tel. 0603 327 448.

SPRZEDAM ciągnik rolniczy fiat 1280DT, rok 1983, 125KM, napęd na 4 koła, przedni wałek i podnośnik, rozsiewacz nawozów „amazon”, pług 4-ski-bowy obrotowy, gruber, 1-rzędową sieczkarnię do kukurydzy i samojedną 4-rzędową, tel. 24 12 737; 0601 770 684.

SPRZEDAŻ maszyn rolniczych: ciągniki, beczki asenizacyjne, przyczepy samobieżające, mieszalniki i wycinarki do kiszonki, tel. 0693 391 128, 279 61 28.

SPRZEDAM prasę rolującą Class Rolland 62, centralne smarowanie, stan bdb., tel. 288 50 84; 0609 186 427.

SPRZEDAM prasę średniego zgniotu, tel. 0694 492 417.

SPRZEDAM kosiarkę rotacyjną szer. 1,90; siewnik zbożowy Hasia 2,20; przegrabiarki do siana 4 i 5 metrowe; dmuchawę do zboża; siewnik buraczany 8-rzędowy; sieczkarnię do kukurydzy Potinger; tel. 214 10 07; 0609 950 823.

SPRZEDAM ciągnik 40; betoniarę na 220 i 380; dmuchawę do zboża; kompresor trzytłokowy; wózek paletniak; rozrzutnik; przyczepę 6 t.; przegrabiarkę do siana; tel. 0601 917 106.

SPRZEDAM zgrabiarkę do siana (siódemka); przetrząsarkę do siana, widłowa, napędzana na wałek przekażnika; tel. 21 43 618; 0880 671 616.

SPRZEDAM: Orkan 2 do zielonek; siewnik Poznaniak; kultywator z wałkiem; przetrząsaczozgrabiarkę 5 i 7; tel. 280 51 35; 0691 083 352.

WYPEŁNIAM wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych i przyznanie płatności z tytułu wsparcia działalności rolniczej na ONW, tel. 0886 262 617.

BUDOWNICTWO

GARAŻE blaszane

różne rozmiary od 1400 zł
BRAMY GARAŻOWE
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103.

GRZEJNIKI pokojowe, łazienkowe i wszystkie artykuły instalacyjno-sanitarne, umywalki, kompaktowe i półpostumenty, bojler elektryczne. **PROMOCJA!** wodomierz. **ZAWORY ANTYSKAŻENIOWE**. Turek, Plac Sienkiewicza 19 (w podwórzu przy Hotelu „Arkady”), tel. 28 99 442

MATERIAŁY BUDOWLANE „AD-BOL”, Turek, ul. Wyszynskiego 10 (obok Lotto), tel. 214 15 13. OKNA z PCV-Aluplast, Deceuninck. **PROMOCJA** 1465x1435 - 522 zł, 1765x1435 - 588 zł, okucia ROTO, szyba K=1.1, ceny netto. **PUSTAKI POROTHERM** - mur bez dociepleń PROMOCJA 10%. POROTH. 38 P+W - 4,90 zł. Czynne: 10 - 17, sob: 10 - 14. **SPRZEDAŻ RATALNA** Na terenie Turku i okolic - **TRANSPORT GRATIS**

GARAŻE ocynkowane - PRODUCENT - najtańsze w kraju, wysoka jakość, różnorodność rozmiarów, sprzedaż ratalna, tel. 0601 58 07 44.

PRODUKCJA płyt betonowych, płytek chodnikowych i słupków ozdobnych, daszków i obrzeży. Sprzedaż ratalna. Transport, montaż, tel. 280 51 35, 0601 768 679. Grabieniec 15, 62-700 Turek.

FHP „FORUM” Brudzew, ul. Kolska 10 oferuje betonowe płyty (nowe wzory), słupki do siatki. Atrakcyjne ceny, montaż, transport, tel. 279 70 38, po 15-ej 279 71 40.

PRODUKCJA bloczków betonowych i pustaków z wibroprasy. Niskie ceny! Cisew 99A przy trasie Turek - Kalisz, tel. 289 94 43, 0604 833 264.

CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Człopy 65 k/ Uniejowa
4 km od Uniejowa przy trasie Turek-Uniejów, tel. 288 87 35, 0601 35 30 49
Materiały budowlane z upustami od cen fabrycznych, dostawą i rozładunkiem

PROMOCJA WIOSENNA

OBSLUGUJEMY: indywidualnych klientów, hurtownie, wykonawców

CEGIELNIE POLSKIE

Skład fabryczny
Max kl. 10-1,74 zł/szt, U kl. 10-1,61zł/szt, K-3 kl. 15-1,45 zł/szt Dż kl 15-1,39 zł/szt, Pełna kl. 15-0,68zł/szt, Wentyl-dym-2,49 zł/szt

CENTRUM KLINKIERU

Cegła klinkierowa-1,19 zł/szt, Płytki klinkier-0,59 zł/szt. Daszki, nakrycia klinkier, Kształtki ogrodzeniowe, parapety klinkierowe, schody z klinkieru, zaprawy, pigmenty-klinkier. **JOPEK, ROBEN, CRH, ECOCKLINKIER BOGDANKA, PRZYSUCHA**

DOCIEPLENIA I TYNKI

WEŁNA ROCKWOOL, URSA gr.50mm- 4,95 zł/m², gr.100mm- 9,95 zł/m², gr.150mm-14,90 zł/m², (dachy, podłogi, ściany)
DOCIEPLENIA STYROPIANEM styropian 119 zł/m³, klej 16,90, siatka, kotki. **CENY z VATem!**
TYNKI mineralne, akrylowe, silikatowe, dekoracyjne firmy TERRANOWA, ANSER, GREINPLAST. Wysoka jakość i niskie ceny. WYKONAWSTWO-możemy polecić solidnych, niedrogich wykonawców dociepleń i tynków, z którymi od lat współpracujemy.
DOCIEPLENIA WEŁNĄ (lamela 10cm, 12cm).
TYNKI NA WEŁNIE
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE - 19,90zł/szt oraz akcesoria montażowe (profile, wieszaki, łączniki, wkręty). Także wykonawstwo. **ATLAS, GIPSAR, NIDA GIPS**

CENTRUM DACHOWE

BLACHODACHÓWKA BALEX-METAL -24,95/m². Także obróbki blacharskie i orynnowania.
DACHÓWKA CERAMICZNA JOPKA (karpiołka). Wysoka jakość- certyfikaty na rynek niemiecki. Cena 1 szt 1,16 cena 1 m² - 39 zł.
DACHÓWKA CERAMICZNA ROBENA - cena 1m² - 34 zł.
DACHÓWKA CERAMICZNA KORAMIC, CREATON
DACHÓWKA CEMENTOWA EURONIT - cena 1 m² - 24 zł NELSKAMP
OKNA DACHOWE FAKRO, VELUX, ROTO
FOLIE DACHOWE - zbrojone i membrany, AKCESORIA DACHOWE uszczelki, wkręty, taśmy kominowe, kalenicowe, kosze dachowe itp.
ORYNNOWANIE - KANION, MARLEY, LINDAB

STROPY I NADPROŻA

STROP TERIVA (żużłobetonowy lub keramzytowy). Rozliczanie stropów.
NADPROŻA okienne i drzwiowe.

OGÓLNOBUDOWLANE

CEMENT WAPNO PLASTYFIKATORY - Cemplast, STAL- Ø6, Ø10, Ø12 - 2,19 zł

ZAPRASZAMY-CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa przy trasie Turek-Uniejów tel.288 87 35 lub 601 35 30 49

AUTO SZYBY

sprzedaż montaż przyciemnianie

JAAN

Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu daewoo), tel. (063) 242 29 57
Kościeliec (przy stacji benzynowej), tel. (063) 271 68 53

OKNA i drzwi z PCV i AL., bramy garażowe, automaty do bram garażowych i wjazdowych. Sprzedaż – Pomiar – Montaż – Serwis, PPHU „KIEŁBOŃ”, Obrzebin 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564.

OKNA PCV: Veka, Aluplast, Deceunick. Rolety i żaluzje. Niskie ceny, tani montaż. Turek, ul. Chopina 3A, tel. 280 33 75; Zdrojki Lewe 49, tel. 278 38 67.

ZIEMIA ogrodowa - transport, tel. 0609 289 195.

BLOCZKI betonowe z wibratory, tel. Producenta 279 51 31, 0604 321 236

ŻWIROWNIA „ZAWMARK” oferuje żwir z dowozem do Klienta, tel. 279 51 31, 0604 321 236.

KUPNO-SPRZEDAŻ

kupię

KUPIĘ cyfrowy tuner satelitarny D-box, Nokia, Sagem, Philips lub tuner CY-FRY+, tel. 0607 593 250

KAŻDĄ ilość trylinki; kupię telefon komórkowy Nokia 6310i; kont. tel. 289 26 46 do 16.00.

sprzedam

OLEJ opałowy i napędowy, dowóz pod wskazany adres. Firma Handel i Usługi „DIESEL”, tel. 289 12 49, 0603 130 383, 0691 083 754.

WIELKA wyprzedaż! Sklep z artykułami do produkcji rolnej P.W. Pomstał Sp. z o.o. Turek ul. Kaliska 90, w godz. 8 - 16, tel. 21 41 571.

PRZEDSIĘBIORSTWO Wielobranżowe „Pomstał” sp. z o.o. ul. Kaliska 90 w Turku oferuje do sprzedaży: - kontener na odpady KP7, - używane urządzenia do przetwórstwa mięsnego, - samochód ciężarowy AVIA - A31, - spycharko-koparkę Białoruś. Informacja pod nr tel. 214 15 71, 0506 184 175.

UWAGA firmy melioracyjnej! Produujemy faszynę i kołki o różnych wymiarach, wszystko na zamówienia po niskich cenach, tel. 21 42 140.

DWA tunele foliowe z c.o., tel. 0609 239 847.

KOMPUTER z DVD LG, Intel 1GHz, 128MB RAM, karta graficzna VooDoo3 z TV-out, USB, karta dźwiękowa i sieciowa, monitor SONY Trinton 17 cali, skaner Agfa SnapScan e20, cena 690 zł, tel. 0607 593 250.

SZOPA budowlana i stęple budowlane (dl. 3m), tel. 278 21 49 po 20.00.

BETONIARKA 110 l., 220 V, tel. 0880 531 837.

OWCZAREK niemiecki - pies 7-miesięczny, długowłosy, mocnej budowy, tel. 288 38 71; 0605 829 515.

CHŁODZIARKA 150 l.; kuchnia gazowa (ziemny); części do Jelcza; tel. 278 14 57; 0601 991 101.

KOSIARKA rotacyjna w dobrym stanie, mało używana, rok 2000, tel. 0607 327 712 wieczorem.

STÓŁ bilardowy duży, 9-stopowy wraz z osprzętem, cena do uzgodnienia, tel. 0601 797 489; 289 48 27; 278 82 58.

GARAŻ - blaszak, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel. 278 30 16; 0609 093 272.

MŁOT udarowo-pneumatyczny Hitachi PR-38E, moc 3,8 A, tel. 278 37 58.

KOKOSZKI odchowane, 6-tygodniowe, 1szt. - 6zł, tel. 288 50 04; 0889 951 226

KOSIARKA rotacyjna ciągnikowa (mała polska szer. 1,35m); kuchnię węglową polską na nożkach; tel. 289 01 83 po 16.00.

SPRZEDAŻ żwiru z transportem od 5 t do 25t wszystkich rodzajów, tel. 279 65 69, 0691 379 535.

AUTO - MOTO

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP TOWAROWYCH, LAWET, SPRZĘT „NIEWIADÓW”. ŻYCHLIN, STAROMIEJSKA 43, TEL. 2442636

SKLEP motoryzacyjny „AUTO JAPAN” oferuje: części do aut japońskich oraz amortyzatory firmy Kayaba do wszystkich marek samochodów, Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 062 766 35 72.

TEUMIKI do samochodów osobowych i dostawczych. Gumki SPORTOWE Ulter (z certyfikatem), katalizatory, złączki elastyczne. Największy wybór, najniższe ceny, najlepsza jakość z gwarancją do 24 miesięcy. Sprzedaż - Montaż: **AUTO-MARKET** Słodków Kol. 56b (obok szrotu), tel. 278 37 42.

kupię

KUPIĘ każde auto powypadkowe zniszczone, płacę gotówką, tel. 0502 180 954; 0606 734 404.

sprzedam

FORD Mondeo kombi 1.8 16V, rok 1993/94, ABS, wsp. kier., c. zamek, 2x pp, szyber dach, alufelgi + drugie koła, hak, immobiliser, cena 10.000 zł, sprowadzony, zarejestrowany, tel. 280 34 95; 0609 604 464.

PLYMOUTH Dodge Chrysler 2.0 16V, rok 2000, czerwony metalik, 80k, 2x pp, klima, el. i podg. lusterka, el. szyby, reg. kier., CD-player, beżypadkowy, tel. 289 30 54.

OPEL Tigra 1.4, rok 1996, granatowy metalik, ABS, 1x pp, el. szyby, c. zamek, autoalarm, tel. 278 02 90; 0607 552 819.

OPEL Astra 1.6 + inst. gaz., rok 1993, wsp. kier., 3-drzwi, stan bardzo zadbane, RM, przeb. 130 tys. km, cena do uzgodnienia, tel. 0691 960 761.

VW Golf III 1.9 TD, rok 1993, czerwony, zderzaki w kolorze nadwozia, 3-drzwi, c. zamek, el. lusterka i szyber dach, wsp. kier., radio, I właściciel w Polsce od 2001r., tel. 0609 162 469.

MZ ETZ, rok 1987, niebieski metalik, tarczowy hamulec, stan bdb., cena 950 zł, tel. 0695 946 517.

AUDI 80 B4 2.0i, rok 1993/94, c. zamek, ABS, 1x pp, wsp. kier., alufelgi, el. szyber dach, stan tech. i wizualny perfekcyjny, 5 miesięcy w kraju, tel. 288 61 13; 0698 546 888.

MERCEDES 207 2.4 D, średni wysoki, hak, cena 4.500 zł, tel. 28 83 739; 0691 781 571.

MERCEDES 310 2.9 D, maksymalnie wysoki - sypialnia, składak 97r., wsp. kier., hak, stan dobry, cena 12.500 zł, tel. 28 83 739; 0691 781 571.

FIAT Brava 1.9 TD100, rok 1999, bordo metalik, 78k km, 2x pp, klima, ABS, el. szyby, reg. kier. i fotela kierowcy, tel. 289 30 54.

FIAT Punto 60 SX, rok 1999, niebieski metalik, c. zamek, el. szyby, wsp. kier., inst. gaz., hak, RM, tel. 0694 492 417.

FIAT 126p, rok 1990, cena do uzgodnienia, tel. 0693 832 995.

OPEL Vectra 1.7 TDI, rok 1995, klimatyzacja, alufelgi, c. zamek, el. szyby, 4-lata w kraju, I właściciel, tel. 21 41 027.

OPEL Astra 1.4, rok 1996, zielony metalik, wsp. kier., 1x pp, el. szyby, szyber dach, przeb. 88 tys. km, tel. 288 50 84; 0609 186 427.

VW Polo 1.9 D, rok 1999, granatowy metalik, wsp. kier., 2x pp, el. szyby, szyber dach, przeb. 88 tys. km, 288 50 84; 0609 186 427.

AUDI 80 B-4 1.9 TDI, rok 1992, czerwony, świeżo sprowadzony, atrakcyjny wygląd, cena 10.500 zł, tel. 0888 417 711.

MERCEDES 190 E 2.0, niebieski, c. zamek, el. lusterko, reg. świateł, wsp. kier., cena do uzgodnienia, tel. 0600 699 770; 278 35 00.

PEUGEOT 106 1.5 D, rok 2000, zarejestrowany, srebrny metalik, tel. 0609 050 730.

RENAULT Megane 1.6, rok 1996; Renault Laguna 1.8, rok 1994; tel. 278 02 33.

FIAT Punto 1.1, rok 1995, lusterka i zderzaki w kolorze nadwozia, 5-drzwi, stan dobry, przeb. 94 tys. km, tel. 214 50 81; 0600 402 785.

FIAT CC 700, rok 1997, granatowy, przeb. 84 tys. km, opony zimowe, zadbane, garażowany, tel. 0693 122 707.

FIAT CC 700, rok 1997, przeb. 93 tys. km, cena do uzgodnienia, tel. 214 30 14; 0698 032 509.

FIAT 126p elx kat., rok 1999, zielony, przeb. 24 tys. km, I właściciel, tel. 279 50 80.

POLONEZ Caro 1.6, rok 1991, na chodzie, cena 1000 zł, tel. 288 30 52.

SKODA Favorit, rok 1992, inst. gaz., auto-alarm, tel. 0508 295 061.

AUDI B-4 2.0 + gaz, ABS, wspomaganie, alarm, centralny zamek, pilot, poduszka, szyber dach, stan bardzo dobry, 188.200 km przebieg, cena 13.500 zł, tel. 0660 701 720.

KUPIĘ lub **sprzedam** nową oponę Tersus Dębica do Fiatu 126p, tel. 214 20 21.

LEKARSKIE

Laserowe usuwanie owłosienia, laserowe zamykanie naczyń krwionośnych, odchudzanie, redukcja cellulitu, odmładzanie

Więcej informacji: www.vasumi.pl
Tel. 062 501 54 35

BIOTERAPIA

• usuwanie dolegliwości kręgosłupa
• stanów zapalnych organizmu
• rwy kulszowej
• zwyrodnienia stawów
• likwiduje stresy
Turek, ul. Konińska 1
tel. 0603 465 254

GABINET pomocy psychologicznej i psychoterapii. Umawianie wizyt telefonicznie: 0609 611 560.

GABINET REHABILITACJI Oferuje usługi w zakresie: -masażu leczniczego -masażu relaksacyjnego -masażu wyszczuplającego -masażu aparatem Aquavibron -gimnastyki korekcyjnej -usprawniania ruchowego Czynne pn - pt w godz. 9.00 - 20.00. Turek, ul. Łąkowa 3, tel. 0691 752 867.

ARS MEDICAL

Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych

Świadczy usługi medyczne dla osób ubezpieczonych w NFZ w zakresie:

• **Poradni dermatologicznej**
dr n. med. Stanisław Wiącek
pon, wt, czw 11.00 - 19.00

• **Poradni okulistycznej**
dr Kinga Hadlaw-Durska
pl 15.00 - 19.00, sob 9.00 - 14.00

• **Poradni onkologicznej**
dr n. med. Marek Stempień
wt 16.00 - 19.00

• **Poradni diabetologicznej**
dr Jerzy Strójnowski
pl 16.00 - 19.00, sob 8.00 - 14.00

Turek, ul. Kolska 28
(budynek p. Stuska)

Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu

JAN WIESIOŁEK

specjalista ginekolog-położnik

Przyjmuje w ramach umowy z NFZ: w poniedziałki od 14 - 18, środy od 8 - 12. Przyjęcia: **Turek, os. Miranda 13**, tel. 278 47 83, 0601 498 350. Poza tym przyjęcia prywatne.

GABINET

REHABILITACJI

Nastawianie kręgosłupa, leczenie bólów kręgosłupa, bioder, kolan, rwy kulszowej. Mgr Marcinkowski - specjalista rehabilitacji przyjmuje w środy w godz. 11.00 - 16.00, Turek ul. 3 Maja 14, tel. 0-62 757 16 35.

GABINET

psychologicznej: terapia indywidualna i rodzinna, terapia zaburzeń depresyjnych, zaburzeń odżywiania, interwencja kryzysowa. Umawianie wizyt telefonicznie: 0692 969 725.

OŚRODEK REHABILITACYJNO-TERAPEUTYCZNY

działający przez Regionalne Stowarzyszenie na Rzecz Osób niepełnosprawnych w Turku, ul. Poduchowne 1 zaprasza do korzystania z usług w zakresie: - terapii zajęciowej - psychologicznej, logopedycznej, - rehabilitacji przez dzieci i młodzież od 0 do 18 lat z terenu powiatu turczańskiego. Ośrodek jest czynny od 1 czerwca 2005r od poniedziałku do piątku w godz. 15.30 - 19.30. Bliższych informacji udziela p. Aneta Fryt pod nr tel. 278 58 63 lub 289 93 30.

MAREK BAKALARZ

specjalista

ginekolog-położnik

GABINET: Turek, ul. 650-lecia 10 tel. 278 09 44

pon., śr., czw. od 15.30, sobota od 9.00

- USG narządu rodowego i ciąży (sonda dopochwowa)

- opieka nad ciążą, - krioterapia

- antykoncepcja, - menopauza

- schorzenia ginekologiczne

Możliwość telefonicznego uzgodnienia terminu wizyty

59DK

Sun Day Zdzisław Krzesiński | tel. (0-63) 260 28 24

OKNA I DRZWI PCV, ALUMINIUM, DREWNO

NOWE NIŻSZE CENY

5-komorowe od → 476zł* 578* 632*

okna:

Vat 7%

okna:

3-komorowe od → 445zł* 498zł* 541zł*

profile:

Veka, Schüco, Aluplast, WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT

Turek, ul. Ogrodowa

węskobok obok "Biedronka"

PSYCHIATRA SEKSUALNY

Grzegorz Kolasinski

tel. kom. 0691 000 000

Przyjęcia: piątek od 16.00 - „Medicus” Turku

Łąkowa 4, tel. 278 47 31

GABINET GINEKOLOGICZNY

lek. ginekolog-położnik

Barbara Struglińska

- badania USG

- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniarska

czwartek od 15.30 - 19.00

dni po uzgodnieniu

telefony: 278 47 31

0609 795 269

GABINETY LEKARSKIE

SPECJALISTA GINEKOLOG

położnik Dorota Wiesiołek

- badania USG

- sonda dopochwowa

- krioterapia nadzerek

INTERWIS DOKTOR

SPECJALISTA CHOROBY

Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG

przyjmują w czwartki od 15.30

Inne dni po uzgodnieniu

278 47 83 lub 0695 425 425

TUREK, OSIEMIE MIASTO

LECZENIE rwy kulszowej, dysków i skrzyżowania kręgosłupa. Również padki zagrożone osteoporozą. Zespół specjalistów. Turek, ul. Kaliska 35. Zapytaj: tel. 0-62 765 35 85; 320 274.

GINEKOLOG - zabieg

0608 241 500.

SPECJALISTA CHOROBY

dr n. med. PIOTR CZYŻ

stent Kliniki Dermatologicznej WAM w Łodzi

przyjmuje w piątek w godz. 16.00 - 19.00

III piątek w godz. 16.00 - 19.00

Turek ul. Kaliska 35. Zapytaj: tel. 0601 206 040, codziennie w godz. 13.00 - 14.00.

WYPOSAŻENIE

SKLEPÓW I BIURO

URZĄDZENIA CHŁODNICZE

cenę producenta

okres gwarancji 2 lata

ul. 3 Maja 106

tel./fax 272-37-68

sklep czynny: 10.00 - 18.00

soboty-po uzgodnieniu

PORADNIA OKULISTYCZNA

Turek, ul. Łąkowa 4
(nowy budynek szpitala II piętro)
lek. med. Aleksander Rafalski
okulista

Wydział Działu Okulistycznego Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Koninie

Gabinet czynny:
poniedziałek 8 - 12, 15 - 18;
wtorek 15.00 - 18.00;
środa 15.00 - 19.00;
czwartek 15.00 - 18.00;
piątek 15.00 - 18.00.

tel. 278 45 50 wew. 383,
kom. 0502 312 706

Bezpłatne komputerowe badanie wzroku!

Bez skierowań
Bezpłatnie - umowa z NFZ

Zapraszamy do
reklamy

Reklama w Echu
zawsze skuteczna

TUREK, UL. KOLSKA SZOSA 3,
TEL. 278 53 41

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna

KAMIENIARSTWO
NAGROBKI
SPRZEDAŻ PŁYT
PARAPETY, SCHODY

GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA BOGATE WZORNICTWO
CENY KONKURENCYJNIE NISKE - SPRZEDAŻ RATALNA
WYSTAWA - GOTOWE WZORY - DUŻY WYBÓR



Turek, ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy) tel. (063) 2 r4 54 48
kom. 0607 89 03 83
Nowo otwarty SALON NAGROBKOWY: Kowale Pańskie
(obok Intercity)

NAGROBKI PARAPETY SCHODY
granit, marmur

Indywidualne projekty
Duży wybór - 50 gotowych nagrobków

WIELKA OBNIŻKA CEN

Ekspozycja :
Turek, Obwodnica Północna 3e
(przy cmentarzu) tel. 289 31 62

PRODUCENT:
Kas - Kam, Sieradz
tel./fax (043) 822 58 54

Kontener... i co dalej?

W Gimnazjum nr 2 w Turku odbyła się I edycja Powiatowego Konkursu Ekologicznego pod hasłem „Kontener... i co dalej?”



Gimnazjum w Brudzewie przedstawiło zdjęcia nielegalnych wysypisk śmieci

Konkurs odbywał się pod patronatem Urzędu Miasta w Turku i Starostwa Powiatowego. Celem konkursu było m.in. kształcenie świadomości, nawyków i zachowań ekologicznego stylu życia w domu, szkole i najbliższym otoczeniu. Przygotowania do niego wymagały dużego zaangażowania uczestników, czego efektem było widać w dniu rozstrzygnięcia, czyli 15 maja.

Do rywalizacji przystąpiły chętnie gimnazja z terenu powiatu tureckiego. Otrzymały one zadania, które realizowały w swoich środo-

wiskach. W konkursie wzięły udział gimnazja nr 1 i 2 z Turku oraz z Przykony i Brudzewa. Uczniowie robili ankiety w szkole i środowisku lokalnym, które prezentowały zachowania proekologiczne. Ponadto uczestnicy konkursu w dowolnej formie prezentowali zagadnienie odpadów, wykazywali się umiejętnościami wyszukiwania, pozyskiwania i opracowania informacji dotyczących ekologii. Brali również w kwiecie wiedzy pod hasłem „1 z 10”.

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni. **IE**

A JEDNAK POMAGA

...bywałam już u różnych bioterapeutów jednak bez żadnego efektu, dopiero pani Jolanta Tkocz pomogła mi odzyskać zdrowie...

O tym, że pani Jolanta rewelacyjnie uzdrawia wiadomo, nie od dziś. Nieraz na długo przed jej przyjazdem nie ma już wolnych miejsc. Po prostu jest skuteczna i klienci przysyłają najbardziej chorych krewnych i znajomych. Wysoka efektywność uzdrowicielki związana jest z trzdziennym cyklem zabiegów czyli : przez trzy dni, dzień po dniu pracuje z pacjentem. Pani Tkocz mówi: „Jeśli robiłabym jeden zabieg klientowi i zostawiłabym go na tydzień lub dwa, to po takim czasie efekt zostałby niemal całkowicie zaprzeczony”.

- **Marian H. z Krapkowic** miał hemoroidy. Po trzech zabiegach może chodzić, siedzieć, hemoroidy się zmniejszyły. Poprawiło mu się też trawienie, pozbył się zaparc. Jest bardzo szczęśliwy.

- **Wanda K.** cierpiała od lat na bóle stawów, ciężko jej było chodzić i cokolwiek robić. Po jednej serii zabiegów ból się zmniejszył. Bioterapeutka powiedziała, że schizenie trwa już ponad 30 lat, więc zabiegi trzeba po 6-10 tygodniach powtórzyć. Po drugiej serii, bólów praktycznie nie ma.

- **Jan S.** „lat 58, miał parę lat temu zawal. Serce nieraz go bolało, a ciśnienie było wysokie mimo leków. Po zabiegach ciśnienie stopniowo spadało, wyniki badania serca są dobre. „Nie wiem jak to powiedzieć, ale czuję, jestem pewien, że z sercem wszystko dobrze. Inaczej żyję”- powiedział pacjent.

- **Agnieszka M.** miała odklejenie siatkówki i częściowo straciła wzrok. Wzięła trzy zabiegi, wzrok zaczął się poprawiać. „Bałam się, że przestanę w ogóle widzieć, bo przez 4 lata tylko się pogorszyło. Kolejne zabiegi wzięłam za parę tygodni. Prześle tu całą moją rodzinę, bo wiem, że warto”.

- **Marianna A.** cierpiała na nadciśnienie i wysoki cholesterol. „Nie chciałam czekać na zawal, o pani Joli lekarz się zdziwił, gdy poszłam na kontrolę. Poziom cholesterolu i trójglicerydów też mi spadł”.

- **Anna P.** miała guzy piersi i mięśniaki macicy. Po zabiegach i oczekaniu 3 tygodni, wykonała badania, które wykazały, że nie ma guzów i mięśniaków.

- **Beata F.** po zabiegach pozbyła się dolegliwości związanych z okresem przekwitania: potów, uderzeń gorąca, migren. Poprawiła się też praca tarczycy.

- **Anna Z.** „Co roku od wiosny cierpię na silną alergię, ten okres wspominam jak koszmar. Dałam się namówić sąsiadce na zabiegi u pani Tkocz i faktycznie cykl zabiegów pomógł. Jestem taka szczęśliwa, bo mogę wreszcie normalnie funkcjonować, teraz przeprowadziłam moją mamę, bo ma problemy jelitowe i wierzę, że jej też pomoże...”

- **Grażyna K.** „Mam już swój wiek, przez kilkanaście lat wykonywałam pracę biurową, najbardziej ucierpiał na tym mój kręgosłup. Ból towarzyszący prawie na co dzień był nie do wytrzymania. Ucisk któregoś z kręgów spowodował dodatkowo zapalenie nerwu kulszowego. Po zabiegach u bioterapeutki wszystko minęło, po bólach nie ma nawet śladu”.

- **Tadeusz T.** „Mam problemy z prostatą, byłem u lekarza jednak lekarstwa po dość długiej kuracji nie przynosiły rezultatu. Myślałem, że tak już zostanie do końca mojego życia. Żona namówiła mnie do wizyty u pani Joli. Po zabiegach dolegliwości ustąpiły, teraz mogę normalnie żyć, bez bólu, jak prawdziwy mężczyzna”.

Jolanta Tkocz przyjmuje w Turku w dniach 23, 24, 25 czerwca 2005 roku. Rejestracja i informacje wyłącznie telefonicznie, od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-14.00 pod numerem 077/ 483 88 06 i 0 608 109 077 Organizatorem spotkań z bioterapeutką jest Medycyna Naturalna „RIV”.

zlec71/bob



Uczennice Gimnazjum nr 2 wcieliły się w kosze na odpady

Pierwszy Cross rowerowy

Turek

ORGANIZATORZY
Turkowskie Towarzystwo Cyklistów
Urząd Miasta Turku
Starostwo Powiatowe
Nadleśnictwo Turek

5 Czerwiec 2005

PODEJMIJ WYZWANIE
Dla nieletnich pisemna zgoda rodziców
Powyżej 18 lat opłata 5zł

Jeśli posiadasz
Sprawny technicznie rower
Kask

TEL. 0698656795

Miejsce startu
Okolice góry "Grebera" niedaleko siedziby Nadleśnictwa Turek trasa na Władystawów zapisz do godziny 10⁰⁰ w miejscu startu

ECHO TURKU

Redakcja
ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek
tel. (0-63) 278 53 41
fax (0-63) 289 18 88
e-mail: echo_turku@turek.net.pl
www.turek.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), Daniel Kąciak, Wiesław Klecha (sport), Iwona Kujawa, Marta Jachimowska, Andrzej R. Tyczyno oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Katarzyna Rzetecka, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Tadeusz Rabięga

BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolsa Szosa 3, tel. 278 53 41
KOLPORTAŻ: tel. 0501 228 273

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKLAD: 7.500 egz.
DRUK: Polska Presse sp. z o.o., Oddział Prasa Poznańska, 60-175 Skorzewo k/Poznań, ul. Malwowa 158

Koszykówka uliczna (streetball)

Wygrali lepsi

Tradycyjnie z okazji Święta ulicy Kaliskiej rozegrano turniej koszykówki ulicznej – streetball, zorganizowany przez Międzszkolny Ośrodek Sportowy w Turku i Starostwo Powiatowe.

W turnieju wystartowało dwanaście dwuosobowych ekip, grających system „brazylijskim” - do dwóch przegranych.

Grać w kosza na asfalcie jest bardzo trudno, a upadki bardzo bolesne dla zawodnika. Jednak rywalizacja od samego początku była bardzo wyrównana i zacięta. W spotkaniu o trzecie miejsce Daniel Zagozda i Adrian Rojek przegrali po bardzo wyrównanym i zaciętym pojedynku 5:6 z Piotrem Niespodziańskim i Tomaszem Łajdeckim.

Finałowe spotkanie wygrali natomiast Patryk Zajac i Arkadiusz Miling pokonując 9:2 Piotra Majtkę i Bartłomeja Przybała. Wynik meczu sugerowałby łatwe zwycięstwo Patryka i Arka, lecz mimo wysokiej wygranej trzeba przyznać, że chłopcy naprawdę na nie zapracowali. Warto przypomnieć również, że tego dnia upalna pogoda nie sprzyjała zawodnikom, którzy zmagali się na rozgrzanym asfalcie.

Pierwsze cztery pary otrzymały nagrody rzeczowe ufundowane przez organizatorów. RB



Rozgrywki ulicznej koszykówki odbywały się na ulicy Szerokiej, tuż przy Kaliskiej i zgromadziły rzesze publiczności. Zawodnicy dawali z siebie wszystko, by wygrać.

Teleszyna już w A klasie

Teleszyna Przykona zapewniła już sobie awans do A-klasy. Drużyna zdecydowanie prowadzi w tabeli z ośmioma punktami przewagi nad wiceliderem GKS Lisewo. Jeszcze bardziej imponujący jest stosunek bramek 69:18. Drugi zespół reprezentujący nasz powiat w tej klasie

rozgrywek - Kasztelania II Brudzew, wypada bardzo blado na tle swoich sąsiadów zza miedzy. Zajmuje przedostatnie miejsce w tabeli. Wygrała zaledwie dwa mecze i dwa zremisowała. Mówi się nawet o wycofaniu tej drużyny z rozgrywek po zakończeniu sezonu.

Dowiedzieliśmy się, że Zarząd Teleszyny planuje utworzenie we współpracy ze Szkołą Podstawową szkółki piłkarskiej. Powstanie na jej bazie drużyna trampkarzy, która już być może w nowym sezonie, zostanie zgłoszona do rozgrywek OZPN Konin. (can)

Siatkówka

Gonia Krotoszyn

-Po raz pierwszy zdobyliśmy medal na tak poważnych zawodach – podsumowuje trener Andrzej Malczewski występ swoich podopiecznych z UKS „Piątka” Turek w V Ogólnopolskim Turnieju Mini Siatkówki chłopców o puchar burmistrza Krotoszyna, który rozgrywany był od 13 do 15 maja.

W turnieju walczyły silne ekipy młodych siatkarzy m.in. z Drawska Pomorskiego, Sycowa, Milicza, Gostynia, Wrocławia, Miłosława, Kalisza i Krotoszyna. UKS „Piątka” Turek wystawił dwa dwuosobowe zespoły chłopców z rocznika 1994. W zespole pierwszym grali: Michał Paclawski i Sebastian Łączny, a a drugim: Adam Banasiak i Mateusz Zabłocki.

UKS „Piątka” I Turek przegrał z „Polonem” I Krotoszyn 12:25. Kolejne mecze były zwycięskie: z „Polonem” II Krotoszyn 25:14, z SP I Syców 25:12, z UKS „Piątka” II Turek 25:19, z „Dwójką” Milicz 25:9, z UKS „Orlik” I Miłosław 25:5 i z UKS „Orlik” II Miłosław 25:21. Mniej szczęścia miał drugi zespół, który poza przegraną z zespołem pierwszym, poległ również z „Polonem” I Krotoszyn 11:25 i SP I Syców 24:26. Wygrane tej drużyny to: 25:10 z „Polonem” II Krotoszyn, 15:7 z „Orlikiem” I Miłosław i 25:23 z „Orlikiem” II Miłosław.

Do półfinałów turkowie weszli z drugiej i trzeciej pozycji, i

przyszło im ze sobą grać. Zespół pierwszy pokonał kolegów z klubu z wynikiem 25:17. Tym samym „Piątka” I Turek w finale o pierwsze miejsce grała z „Polonem” I Krotoszyn. Chłopcy przegrali tę walkę 2:0 (w setach 25:14, 25:17). Drugi zespół „Piątki” Turek z wy-

nikiem 2:0 (25:22, 25:17) wygrał mecz o trzecie miejsce z „Orlikiem” II Miłosław. Tym samym chłopcy z Krotoszyna przywieźli puchary oraz srebrny i brązowy medal. Można stwierdzić, że coraz bardziej zbliżają się do najlepszych, czyli właśnie krotoszyńców. AZ

Szukamy siatkarskich talentów
UKS „Piątka” Turek
 organizuje nabór wysokich chłopców z roczników 1995 i 1996 oraz dziewcząt z rocznika 1996 chcących grać w siatkówkę

Zajęcia będą odbywały się w nowym roku szkolnym. Na chętnych czekamy do końca czerwca w poniedziałki, środy i piątki od godz. 18.00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Turku oraz we wtorki od godz. 19.00 i w czwartki od godz. 18.00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 5.
 Informacje telefoniczne: 605-455-639 lub 601-829-126.

III liga - 2 grupa

17. kolejka (zaległa) - 25 maja
 30 goli - śr. 3,75

Bydgoszcz, 25.05

Chemik Bydgoszcz - Tur Turek 0:1 (0:1)

Gol: 0:1 M. Zasada 43'-głową

Żółte kartki: S. Zieliński (Chemik) / J. Kanclerowicz, M. Kiczynski (Tur)

Sędzia: Dariusz Giejszterowicz (Podlaski ZPN)

Chemik: Gajewski - Wolski, Szpejna, Pruss, Kempa (46' Paszalski (72' Kroszel), Korecki (80' Kaszyński), Rekowski (55' Kaszczyński), Zieliński, Kawalek

Trener: Piotr Gruszka

Tur: Robakiewicz - Nawrocki, Andrzejczak, Kiczynski, Kupinski, Matusiak, Hyży, Zasada, Kanclerowicz (77' Pieprzyk), Majewski (77' mowski)

Trener: Włodzimierz Tylak

Lechia Gdańsk 2:1 Obra Kościan

(M. Kalkowski 1', K. Rusinek 31' / M. Wojciechowski 37')

Unia Tczew 1:4 Mieszko Gniezno

(P. Sarnecki 57' / P. Iwanicki 10' i 32', M. Król 12' i 34')

Kotwica Kołobrzeg 5:4 Flota Świnoujście

(P. Halaburda 2', A. Gosik 14', P. Dubiela 18', M. Muzyczuk 70', J. C. stek 80' / K. Mikuła 9' i 33', Ł. Cebulski 13', M-n Łapiński 50')

Toruński KP 2:2 Warta Poznań

(M. Woroniecki 2', J. Mackiewicz 12' / T. Rybarczyk 65', J. Nierzbiszewski 70')

Lech II Poznań 2:2 Pogoń II Szczecin

(P. Buzala 51', Ł. Bandosz 67' / D. Chwałek 52', R. Śliwiński 79')

Kaszubia Kościerzyna 3:0 Amica II Wronki

((T. Romanów 21', R. Kugiel 65'-k. i 74')

Odra Chojna 0:1 Unia Janikowo

(K. Filipek 30')

29. kolejka - 28 maja
 22 gole - śr. 2,75

Amica II Wronki 3:0 Obra Kościan

(A. Bąk 20', M. Kikut 45' i 81')

Pogoń II Szczecin 1:3 Odra Chojna

(M. Kowal 10' / R. Gajda 24', P. Zatorski 45', A. Celeban 50')

Warta Poznań 2:1 Unia Janikowo

(K. Piosik 54', M. Piątek 64' / S. Konkiewicz 7'-sam.)

Flota Świnoujście 4:1 Kaszubia Kościerzyna

(M-n Łapiński 7', K. Mikuła 28', 32' i 71'-k. / P. Kaczmarek 79')

Mieszko Gniezno 0:1 Toruński KP

(J. Maćkiewicz 41')

Lechia Gdańsk 1:0 Kotwica Kołobrzeg

(M. Szczepiński 68')

Unia Tczew 3:2 Chemik Bydgoszcz

(M. Gruchała 15', A. Merchut 77', P. Sarnecki 89'-k. / R. Kawalek 80', Korecki 88')

Tur Turek 0:0 Lech II Poznań

TABELA

1. Lechia Gdańsk	29	63	59-31
2. Unia Janikowo	29	57	55-27
3. Toruński KP	29	55	57-32
4. Warta Poznań	29	52	55-27
5. Kaszubia Kościerzyna	29	50	53-41
6. Tur Turek	29	50	39-27
7. Kotwica Kołobrzeg	29	49	57-50
8. Flota Świnoujście	29	48	50-34
9. Chemik Bydgoszcz	29	37	34-31
10. Amica II Wronki	29	35	44-37
11. Obra Kościan	29	33	33-45
12. Lech II Poznań	29	33	41-58
13. Mieszko Gniezno	29	30	30-40
14. Pogoń II Szczecin	29	26	39-67
15. Unia Tczew	29	20	32-83
16. Odra Chojna	29	15	21-69

Najlepsi snajperzy

25 - Krzysztof Mikuła (Flota)
 20 - J. Maćkiewicz (TKP)
 15 - R. Kugiel (Kaszubia) P. Dubiela (Kotwica)
 13 - M. Piątek (Obra/Warta) R. Gajda (Unia J./Odra)
 12 - T. Magdziarz (Warta)
 11 - P. Buzala (Lech II)

10 - K. Rusinek (Lechia) A. Celeban (Kotwica)
 9 - P. Wiśniewski (Kaszubia) M. Lewandowski (Warta) R. Hyż (Warta)
 8 - K. Filipek (Unia J.) K. Piosik (Warta)
 M. Wojciechowski (Obra) P. Buzala (Obra) P. Buzala (Obra)

30. kolejka (ostatnia) - 4 czerwca

S-17.00 Obra - Unia T.
 S-17.00 Chemik - Lechia
 S-17.00 Kotwica - Mieszko
 S-17.00 TKP - TUR

S-17.00 Lech II - Flota
 S-17.00 Kaszubia - Warta
 S-17.00 Unia J. - Pogoń II
 S-17.00 Odra - Amica II

III liga - 2 grupa

Turek, 28.05

Tur Turek - Lech II Poznań 0:0

Koszmarna niemoc

Złote kartki: R. Hyży, D. Andrzejczak (Tur) / B. Telichowski, A. Czarnecki (Lech II)

Czerwona kartka: Ł. Matusiak (Tur) za faul taktyczny - 77'

Sędzia: Włodzimierz Bartos (Łódzki ZPN)

Tur: Czekaj - Nawrocki, Andrzejczak, Matusiak, Kupiński, Bolimowski (86'Grabowski), Hyży, Sessou, Zasada,

Kanclerowicz (66'Pieprzyk), Majewski

Trener: Włodzimierz Tylak

Lech II: Kotorowski - Imbiorowicz, A. Czarnecki, Telichowski, Strugarek, Marciniak, Favano, M. Goliński (80'Bandosz), Savaneh

(70'Grzegorzewicz), Buzala, P. Czarnecki (46'Mazgaj)

Trener: Leszek Partyński

Do końca sezonu pozostała jeszcze jedna kolejka i o ile można już gratulować gdańskiej Lechii pierwszego miejsca i awansu do II ligi (po raz czwarty z rzędu naszą grupę wygrywa beniaminek), o tyle o drugie miejsce batalia rozegra się pomiędzy Unią Janikowo i Toruńskim KF, które obecnie dzieli różnica dwóch punktów. W ostatniej kolejce spotkań, 4 czerwca, Unia podejmować będzie rezerwy szczecińskiej Pogoni, a Toruński gościć będzie u siebie Tura. Do IV ligi spadają definitywnie Odra Chojna i Unia Tczew. Ten sam los podzieli również Pogoń II Szczecin, jeżeli wicelider naszej grupy nie wygra barażów o II ligę.

Do przedostatniej kolejki spotkań, o utrzymanie się w III lidze, walczyła druga drużyna poznańskiego Lecha. Sobotnie derby Wielkopolski zakończyły się bezbramkowym remisem i osiągnięty wynik z Turkiem bardzo zadowolił trenera **Leszka Partyńskiego**: *-Mecz Pogoni II z Odrą odbył się kilka godzin wcześniej, stąd wiedzieliśmy już, że przy nieoczekiwanym zwycięstwie Odrę utrzymaliśmy się w III lidze, jednak chcieliśmy udowodnić sobie sami, że zdobywając w Turku jeden punkt, nie musieliśmy liczyć na innych. Dobrze, że mogli zagrać Kotorowski i Goliński, dzięki czemu nasza defensywa czuła się pewniej i zachowała czyste konto z silnym rywalem,* który bardzo chciał wygrać i włożył w to dużo zdrowia.

był 19-letni **Paweł Buzala**, który w 48 minucie z akcji i w 63 minucie z rzutu wolnego strzelał tuż pod poprzeczkę, ale z pojedynku „młodych wilków”, zwycięsko wyszedł Czekaj, broniąc oba uderzenia na rzut różny. Nieduży wzrostem, filigranowy napastnik Lechitów dał znać o sobie jeszcze w 77 minucie, gdy wychodząc już na czystą pozycję, został powstrzymany faulem przed polem karnym, za który **Łukasz Matusiak** ujrzał czerwoną kartkę. Wcześniej, w 68 minucie, mogło paść rozstrzygnięcie dla Tura. Niezmordowany tego dnia Zasada wjechał jak slalomista w pole karne gości, gdzie podał do Bolimowskiego, który mógł dograć do **Jacka Pieprzyka**, bądź odegrać do **Zasady**, a nie zmarnować wszystko strzałem gdzie popadnie. Po meczu gospodarze mieli do siebie wzajemne pretensje o nie wykorzystane sytuacje. Spotkanie z Lechem było jakby odbiciem całej rundy wiosennej w wykonaniu Tura. Dobre operowanie piłką i dobra gra do pola 16 metrów, a już w jego obrębie, a więc tam, gdzie decydują się losy meczów - koszmarna niemoc, przede wszystkim strzelecka i stąd kilka rozczarowań w pojedynkach rewanżowych sezonu 2004/2005.

Tur przystąpił do meczu bez pauzującego za żółte kartki **Marcina Kiczyńskiego** i kontuzjowanego **Zbigniewa Robakiewicza**, którego w bramce z dużym powodzeniem zastąpił debiutujący w III lidze, 20-letni **Paweł Czekaj**. Przy ponad 30-stopniowym upale, Tur od początku zaczął forsować mocne tempo gry. **Krzysztof Kotorowski** i **Mariusz Zasada** sporo szarpali po skrzydłach i do przerwy gospodarze stworzyli kilka ciekawych sytuacji podbramkowych. Dwukrotnie Bolimowski po rajdzie prawą stroną boiska posyłał piłkę w pole karne, ale w ostatniej chwili obrońcy Lecha zdążyli wybić ją na rzut różny. W 25 minucie kibice obejrzelni ładną dwójkową akcję **Marcina Majewskiego** z **Jackiem Kanclerowiczem**, w finale której, Kanclerz głową posłał piłkę w słupek. Osiem minut później, do akcji ofensywnej podłączył się **Piotr Nawrocki**, ruszył prawą stroną boiska i dośrodkował na drugi słupek. Podanie przejął Zasada, który z czterech metrów strzelił tam, gdzie właśnie stał **Krzysztof Kotorowski** i bramkarz Lecha efektywną interwencją zażegnał niebezpieczeństwo.

Piłkarze Lecha skoncentrowani do przerwy na obronie swojej bramki, dopiero po zmianie stron zaczęli śmiało atakować. Najgroźniejszym piłkarzem gości w drugiej odsłonie



Zwody Krystiana Bolimowskiego (nr 14) dla niektórych piłkarzy Lecha okazały się czarną magią i zupełnie tracili orientację.

Zdaniem zawodnika Paweł Czekaj Nie mogłem zawieść



-Debiut w III lidze zaliczyłeś z czystym kontem, co dla bramkarza oznacza bardzo dobry występ.

-Dostałem szansę i nie mogłem zawieść drużyny. Na szczęście nie miałem dużo roboty, bo chłopaki dobrze trzymali w obronie i właściwie miałem tylko dwa dosyć trudne strzały, ale zachowałem czyste konto i bardzo cieszę się z takiego debiutu.

-Liczyłeś się z tym, że zagrasz w tym meczu?

-Wiedziałem wcześniej, że Zbyszek Robakiewicz po kontuzji kolana jakiej nabawił się z Chemikiem może nie zagrać, więc miałem trochę czasu, żeby nastawić się psychicznie i skoncentrować, co ma duże znaczenie dla bramkarza. Zresztą Zbyszek dużo mi w tym pomógł, podpowiedział, pokierował. Bardzo wiele uczyć się u jego boku, korzystam z jego doświadczenia i teraz to wszystko przysięgałem sobie w meczu, za co mu dziękuję.

-Co jest twoją zaletą na dziś, a nad czym musisz więcej pracować?

-Mam dobrą grę na linii, natomiast gorzej jest na przedpolu i nad tym muszę szczególnie pracować, tym bardziej, że nie mam imponujących warunków jeżeli idzie o wzrost, a także muszę poprawić grę nogą.

-Plany na przyszłość?

-Na rundę jesienną byłem wypożyczony z Widzewa, a teraz jestem już zawodnikiem Tura, w którym chciałbym pozostać, ale nie wiem jakie będą decyzje zarządu co do mojej osoby.

Rozmawiał **W. Klecha**

KLASA OKRĘGOWA

26. kolejka - 25.05

LKS 1:1 Czarni
Płomień 2:1 Błękitni
Sparta O. 1:6 Kasztelania
SKP 3:0 Orlik
GKS 0:0 Tulisla
Tur II 4:1 Wicher
Sparta K. 4:0 ZKS
Zryw 1:2 Polonus

27. kolejka - 28/29.05

Polonus 0:2 Sparta K.
Zryw 4:1 LKS
ZKS 1:5 Tur II
Wicher 0:0 GKS
Tulisla 0:4 SKP
Orlik 3:1 Sparta O.
Kasztelania 2:0 Płomień
Błękitni 6:2 Czarni

Tabela

1.SKP Słupca	26	65	62-8
2.Kasztelania Brudzew	26	50	52-30
3.Orlik Miłosław	26	47	49-30
4.Zryw Dąbie	26	46	42-27
5.Błękitni Mąkolno	26	45	62-42
6.Tulisla Tuliszków	26	44	52-38
7.Sparta Konin	26	43	42-34
8.GKS Sompolno	26	38	31-28
9.Plonus Kaz. Bis.	26	37	37-39
10.Czarni Ostrowite	26	31	29-42
11.Wicher Dobra	26	30	34-41
12.Sparta Orzechowo	26	27	46-57
13.Tur II Turek	26	25	34-44
14.ZKS Zagórów	26	19	28-66
15.Płomień Nekla	26	18	20-54
16.LKS Ślesin	26	16	19-59

16. kolejka (zaległa) - 1.06

Śr-17.30 LKS - Tur II
Śr-17.30 Sparta K. - GKS
Śr-17.30 Polonus - Sparta O.
Śr-17.30 Zryw - SKP
Śr-17.30 ZKS - Płomień
Śr-17.30 Wicher - Czarni
Śr-17.30 Tulisla - Błękitni
Śr-17.30 Kasztelania - Orlik

28. kolejka - 4/5.06

S-17.00 LKS - Błękitni
S-17.00 SKP - Wicher
S-17.00 GKS - ZKS
S-17.00 Sparta K. - Zryw
N-17.00 Czarni - Kasztelania
N-17.00 Płomień - Orlik
N-17.00 Tulisla - Sparta O.
N-17.00 Tur II - Polonus

A-KLASA

14. kolejka (zaległa) - 26.05

Górniki 5:0 Kosynier
Vic.II-Błękitni 5:0 Polanin
Orzeł 1:0 Wilki
Polonia 4:1 Warta K.
Znicz 5:1 Warta D.
Strażak 3:2 GKS
Hetman 3:6 Aluminium

24. kolejka - 28/29.05

Vic.II-Błękitni 1:4 Aluminium
Warta D. 0:2 Górniki
Warta K. 4:0 Hetman
Wilki 3:0 Strażak
Polanin 1:3 Znicz
Orzeł 1:0 Polonia
GKS - Kosynier nie odbył się

(drużyna z Sokółowa nie stawiała się na mecz)

Tabela

1.Aluminium Konin	24	69	117-20
2.Warta Kramsk	24	53	76-38
3.Górniki Kłodawa	24	52	58-27
4.Warta Dobrow	24	36	47-52
5.Wilki Wilczyn	24	35	56-48
6.Polanin Strzałkowo	24	35	40-53
7.Vic.II-Błękitni Psary P.	24	33	53-46
8.Polonia Golina	24	33	38-43
9.Strażak Licherń	24	30	46-60
10.Orzeł Grzegorzew	24	28	36-48
11.Znicz Władysławów	24	26	43-44
12.Hetman Orchowo	24	23	38-76
13.GKS Olszówka	23	20	18-58
14.Kosynier Sokółowo	23	6	21-74

W 25. kolejce spotkań - 5 czerwca o godz. 17.00, Znicz Władysławów zagra u siebie z Wilkami Wilczyn.



Piłkarze Tura (czerwone stroje) nie szczędzili sił w walce z rezerwanami Lecha, ale gola nie strzelili.
Fot. (3x) Konrad Klecha

Siatkówka

W pierwszym dniu zawodów rozegrano dziewięć spotkań. W meczu otwarcia zagrały zespoły MDK Aleksandrów Łódzki kontra MKS „Calisia” Kalisz. Walka w obu setach była bardzo wyrównana i zacięta. Pierwszą partię 25:20 wygrały kaliszanki, a w drugim secie górą były rywalki z Aleksandrowa Łódzkiego wygrywając 25:23. W trzeciej partii spotkania minimal-

Wygrana „Lisa”

W dniach 21 i 22 maja w hali sportowej we Władysławowie rozegrany został I Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej „Poltur” 2005 w kategorii młodziczek z udziałem sześciu zaproszonych zespołów z województw: dolnośląskiego, łódzkiego i wielkopolskiego.

Łódź zakończyło się dopiero po trzysetowej rywalizacji wygraną wrocławianek 2:1 w setach 25:8, 22:25, 15:9. Nieliczna widownia w kolejnym spotkaniu oglądała rywalizację zespo-

tej walce w końcówce seta uległy wrocławiankom 21:25. W ostatnim, trzecim secie „Lis” Tuliszków wygrał 15:11 i w całym meczu 2:1.

Derbowy mecz pomiędzy drużynami Aleksandrowa i UKS 179 Łódź, po wyrównanej i dobrej grze obu zakończył się wygraną 2:0 (25:23, 25:10) MDK Aleksandrów Łódzki UKS 179 w kolejnym spotkaniu również nie sprostał drużynie z Tuliszkowa i przegrał 0:2 (8:25, 16:25).

W meczu „Calisii” Kalisz i MOS Wrocław początek obu setów do 20 punktów należał do „Calisii”. Magiczna cyfra 20 zatrzymywała kaliszanki i przeciwniczki z wrocławskiego MOS potrafiły odrobić stratę i wygrać spotkanie 2:0 (25:22, 25:21).

Ostatnie spotkanie rozegrały zespoły „Calisii” Kalisz i OSiR Pleszew. Powtórzyła się dramaturgia meczu z MOS Wrocław. Pierwszą partię wygrała „Calisia” 25:16, by w drugiej ulec zawodniczkom z Pleszewa 11:25. Trzecią decydującą partię po zaciętej końcówce wygrał OSiR Ple-

szew 15:11 i mecz 2:1.

W niedzielnych spotkaniach Tuliszków z wynikiem 2:0 zespół „Calisii” Kalisz (25:15, 25:16) oraz MDK Aleksandrów Łódzki (25:11, 25:12).

(w setach 25:21, 25:22) wygrała wodniczki z Aleksandrowa.

Najlepszą atakującą turnieju stała Paulina Pecyna z UKS 179 Tuliszków, najwszechstronniejszą zawodniczką wybrano Klaudiusz Ryński z MDK Aleksandrów Łódzki, a najlepszą zawodniczką Osajdę z „Lis” Tuliszków.

UKS „Lis” Tuliszków gra w składzie: Paulina Pecyna, Inga Wójcik, Ewa Rybicka, Justyna Wójcik, Kinga Nowak, Marta Pająk.



Kibice też nie zawiedli.

na wygraną 15:13 odnotowały zawodniczki MDK, które cały mecz wygrały 2:1.

Drugie spotkanie rozegrały zespoły OSiR Pleszew i UKS „Lis” Tuliszków. Przez dwa sety toczyła się wyrównana walka i dopiero w końcówkach obu setów wygrała 25:22 i 25:18, przypadła dziewczynom z „Lis” Tuliszków.

Trzecie spotkanie pomiędzy drużynami MOS Wrocław i UKS 179

łów z Aleksandrowa i Pleszewa. Trzysetowa walka zakończyła się ciężko wywalczonym zwycięstwem 2:1 zespołu z Aleksandrowa Łódzkiego w setach 20:25, 25:16, 15:10.

Spotkanie pomiędzy zespołami MOS Wrocław i UKS „Lis” Tuliszków można zaliczyć do przedwczesnego finału. Pierwszą partię meczu wygrały zawodniczki „Lis” Tuliszków 25:16, lecz w drugiej po zacię-



Siatkarki „Lisa” Tuliszków zwyciężyły w I Ogólnopolskim Turnieju Piłki Siatkowej w kategorii młodziczek, jaki odbył się we Władysławowie.

Dwie wygrane w niedzielnych meczach zapewniły zespołowi z Tuliszkowa pierwsze miejsce w turnieju. „Calisia” Kalisz wygrała 2:0 (25:12, 25:14) z UKS 179 Łódź. W meczu zespołów z Pleszewa i Wrocławia, lepszymi okazały się zawodniczki MOS Wrocław wygrywając 2:1. Pleszewianki tę porażkę powetowały sobie w spotkaniu z UKS 179 Łódź, wygrywając 2:0 w setach 25:11, 25:12. Turniej zakończył się meczem MOS Wrocław i MDK Aleksandrów Łódzki. Dość niespodziewanie 2:0

Katarzyna Gradecka, Oktawia Baszka, Monika Grzymiszewska, Justyna Kościelak, trener Zbigniew Osajda.

Podsumowując I turniej „Poltur” 2005 rozegrany we Władysławowie należy podkreślić dobrą organizację i wspaniałą rywalizację zespołów żeńskich. Wyróżniającą się spikerka w wykonaniu Tomasz Wasela i Przemysław Welnicki. Organizatorzy składają się na decyde sponsorom, którzy pomogli w organizacji turnieju.

Końcowa kolejność turnieju:

1. UKS „Lis” Tuliszków	5 10 10:1	4. OSiR Pleszew	5 6 7
2. MDK Aleksandrów Łódzki	5 9 8:4	5. MKS „Calisia” Kalisz	5 6 8
3. MOS Wrocław	5 8 7:6	6. UKS 179 Łódź	5 5 10

Piłka ręczna

Rozgrywki w piłkę ręczną chłopców szkół podstawowych mistrzostwo Wielkopolski zakończyły się finałem wojewódzkim rozgrywanym w Wolsztynie, gdzie startowało sześć najlepszych drużyn z naszego województwa. W stawce tej znalazła się Szkoła Podstawowa nr 5 w Turku.

0 krok od medalu

Po losowaniu grup zespół SP nr 5 Turek grał w grupie I, w której uzyskano następujące wyniki: Wolsztyn – Poznań 19:7, Lusowo – SP 5 Turek 17:6, Wolsztyn – Lusowo 27:13, SP 5 Turek – Poznań 15:7, Wolsztyn – SP 5 Turek 13:12, Poznań – Lusowo 18:8.

Natomiast po rozegraniu meczy grupowych pierwsze miejsce zajęła drużyna z Wolsztyna, która awansowała do finałowego spotkania o 1 miejsce. Drugą lokatę zajęła drużyna SP 5 Turek (43:37 + 6), dzięki lepszemu różnicy bramek, trzecie miejsce zdobyła drużyna Poznania (32:42 – 10), czwarte Lusowo (38:61 – 23).

W grupie drugiej: SP 9 Konin – Wągrowiec, Kościan – Ostrowów 13:22, Kościan – SP 9 Konin 19:8, Wągrowiec – Ostrowów 25:24, SP 9 Konin – Ostrowów 3:24, Wągrowiec – Kościan 33:12.

W meczu o 7/8 miejsce SP 9 Konin przegrał 3:8 z Lusowem, w ko-

lejnym spotkaniu o 5/6 miejsce SP 5 Turek ograł Kościan 13:5.

W małym finale drużyna SP 5 Turek nie sprostała ekipie z Ostrowowa i przegrała 11:20, zajmując tym samym 4 miejsce w mistrzostwach Wielkopolski.

Mistrzostwo Wielkopolski szkół podstawowych zdobyła drużyna Wolsztyna, pokonując Wągrowiec.

Wywalczenie 4 miejsca przez drużynę SP 5 Turek należy uznać za spore osiągnięcie, gdyż grała ona przeciwko zespołom, które uczestniczą w ligach młodzieżowych.

Ekipa SP nr 5 Turek grała w składzie: Damian Maciaszek, Michał Białek, Bartłomiej Wojtczak, Kamil Klimek, Maciej Kuczyński, Mateusz Maciaszek, Andrzejewski, Bartłomiej Kowalski, Bartosz Kaminiński, Kamil Cytrowski, Sebastian Staciewiński, Piotr Wojtczak. Opiekunem zespołu jest Dariusz Szymanowski.

Piłka nożna

Boisko parafialne w Kowalch Pańskich służy mieszkańcom już od ubiegłego roku. Od kwietnia bieżącego roku odbywają się na nim cykliczne spotkania zawodników z Kowali Pańskich z zapraszającymi, niezrzeszonymi zespołami. Tym razem zorganizowano mecz pomiędzy dwoma zaprzyjaźnionymi, sąsiadującymi ze sobą sołectwami. Inicjatorami tego spotkania byli sołtysi: Ryszard Bartosik z Kowali Pańskich i Józef Janaszczuk z Kowali Pańskich Kolonii.

Zespoły obu wiosek spotkały się po raz pierwszy. Oba pałały chęcią zwycięstwa. Pierwsze minuty meczu rozgrywano w zawrotnym tempie. Po piętnastu minutach gra się uspokoiła. Licznie przybyli na mecz kibice długo czekali na pierwszą bramkę. Ostatecznie pierwsza połowa zakończyła się wynikiem 1:0 dla Kowali Pańskich Kolonii.

Druga część meczu rozpoczęła się naporem zespołu Kowali Pańskich. Trwał on około 20 minut. Jednak

Kowale kontra Kowale

Drużyny piłkarskie reprezentujące sołectwa Kowale Pańskie i Kowale Pańskie Kolonia, walczyły o puchar ufundowany przez swoich sołtysów. Zwyciężyli ci pierwsi pokonując rywali zza między 3:0.



Ksiądz Dereszewski zasilł drużynę z Kolonii.

obrona rywali tego dnia była bardzo zwarta. Na podkreślenie zasługuje postawa bramkarza Kowali Kolonii, który wielokrotnie ratował swój zespół od straty bramki. Kiedy „koloniści” opadli nieco, ich przeciwnicy wykorzystali to i strzelili kolejne dwie bramki ustalając wynik na 3:0

Po meczu Ryszard Bartosik powiedział: *„Nie liczy się wynik meczu, ale możliwość spotkania się mieszkańców sąsiadujących z sobą wiosek. Jest to jedna z form integracji tych wspólnot. Ogromna w tym zasługa księdza proboszcza Mirosława Dereszewskiego, który zbudował od podstaw boisko parafialne w Kowalch Pańskich. Pomógł mu w tym liczna grupa parafian. Dzięki temu mogą teraz organizować wiele różnych imprez i to nie tylko sportowych.”* (can)



Drużyny: z Kowali Pańskich w pomarańczowych koszulkach i Kowali Pańskich Kolonii w białych.

Działacze znów świętują Przedszkolaki u starosty

Po wieloletniej przerwie, 24 maja w Turku obchodzono Dzień Działacza Kultury.

Święto kiedyś organizowane było pod patronatem Turkowskiego Towarzystwa Kultury. Przez ostatnie kilkanaście lat, z różnych względów, nie było ono obchodzone. *-To, że wróciliśmy do jego obchodów daje nam poczucie dowartościowania. Praca animatora kultury jest stresująca, niewspółmierna do korzyści materialnych i nie każdy ma na tyle silnej woli, aby w niej wytrwać -* powiedziała Bożena Cesarz, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Turku. Myślą przewodnią imprezy był cytat z Jarosława Iwaszkiewicza: „Kultura jest podstawą, na której wyrasta wszystko czym jesteśmy”.

W obchodach wzięli udział przedstawiciele instytucji i organizacji, które upowszechniają i działają na rzecz kultury w naszym mieście. W sali MDK znaleźli się m.in. przedstawiciele Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, Muzeum Rzemiosła



Za długoletnią pracę kwiaty otrzymała także Bożena Cesarz, dyrektor MDK.

Tkackiego, Chóru Nauczycielskiego, Turkowskiego Towarzystwa Muzycznego, Państwowej Szkoły Muzycznej, Piwnicy Art Cafe, Stowarzyszenia „Przystań”. Ale to nie wszystko, co składa się na rozwój kultury w naszym mieście. Udział w tym mają

również różnego rodzaju kluby, świetlice, ogniska, które zapełniają lukę.

Święto było także próbą podsumowania działalności tych, którzy tworzą kulturę i jednocześnie okazją, aby im podziękować. Burmistrzowie Zdzisław Czapla i Mirosław MękarSKI wręczyli odznaczenia i dyplomów. Odznakę honorową za ponad 20 lat pracy w MDK otrzymała Mirosława Mielczarek, a Lech Lament za całokształt twórczości. Podziękowanie w postaci dyplomu otrzymali także m.in. Anna Kozłowska, która wraz z mężem w 1956 roku założyła Polski Związek Filatelistów, a także Henryk Kranc, dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej i Anna Stolarek, właścicielka Galerii przy ul. Mickiewicza.

Po części oficjalnej publiczność bawił turkowski zespół KMT w składzie Paweł Ciemniwski, Paweł Grabara i od niedawna śpiewająca z nimi Kasia Konciak. Zespół oprócz swoich utworów, zaprezentował piosenki z repertuaru artystów grających w Piwnicy Art Cafe.



Pierwsze zdjęcie przedszkolaków ze starostą.

Niecodziennych interesantów w swojej gabinecie przyjął starosta Piotr Schulz. W poniedziałkowy (23 maja) poranek wizytę złożyły mu dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 7 w Turku. Dzieci dowiedziały się, czym jest samorząd powiatowy, z ilu gmin się

składa powiat turecki oraz jakimi zadaniami zajmuje się starosta i jego zastępca. Przedszkolaki zaprezentowały mu krótki program artystyczny, za co starosta nagrodził je słodyczkami. W ramach wizyty dzieci jest również specjalna laurka.



Starosta Piotr Schulz poczęstował dzieci cukierkami.



Na scenie wystąpił zespół KMT z nową wokalistką, Kasią Konciak.

Gmina Turek

Piętnasta rocznica pierwszych wyborów do samorządu terytorialnego stała się okazją do refleksji nad stanem samorządności, podstawowego elementu ustroju demokratycznej Polski. Uroczysta sesja, którą zorganizowano z tej okazji w środę, 25 maja w Urzędzie Gminy w Turku była także tego rodzaju próbą podsumowania 15 lat. Wielu gości nie dopisało, zabrakło na przykład przedstawicieli policji czy Wojskowej Komendy Uzupełnień, ale ci najważniejsi - radni, nauczyciele oraz szefowie podległych gminie jednostek - przybyli.

Wójt Jan Owczarek przypomniał, jak wyglądała idea samorządności w Polsce, poczynając od odzyskania niepodległości przez II Rzeczpospolitą, przez okres PRL-u, kiedy w miejsce samorządu stworzono organy władzy państwowej oraz reformę z 1990 roku, przywracającą znaczenie roli obywateli w funkcjonowaniu państwa, kończąc na sytuacji obecnej.

-Polska samorządność jest jednym z filarów sukcesu jaki odnieśliśmy w ostatnich 15 latach - mówił wójt Owczarek. *-Ale samorządy wciąż funkcjonują w poczuciu tymczasowości gdy chodzi o finanse, a ustawa o dochodach jednostek samorządowych z 2003 roku nie poprawiła ich kondycji finansowej. Wyraźnie zauważalny*

Dyskutujmy o samorządzie!

-Nie sposób sobie dziś wyobrazić Polskę bez samorządnych gmin. Tymczasem ostatnio nikt, nie tylko nie dba o samorządność, ale nawet nie dyskutuje o idei samorządności - mówił Jan Owczarek, wójt gminy Turek, podczas uroczystej sesji zorganizowanej z okazji 15-lecia funkcjonowania samorządu terytorialnego.

jest spadek wydatków na inwestycje. Powiem więcej, w ostatnim okresie można zauważyć spowolnienie rozwoju gmin. W ostatnim okresie również nabrzmiewają sytuację, w których swoboda władz lokalnych staje się

swobodą czysto tylko wykonawczą. Potrzeba jasnej wizji przyszłego ustroju. Tymczasem nikt, mnie tylko nie dba, ale nawet nie dyskutuje o idei samorządności.

Podobne problemy wskazywał

również Ireneusz Kolenda, przewodniczący Rady Gminy. Kolenda wymienił również składy wszystkich gminnych samorządów przez te 15 lat.

Zmieniały się rady, ich przewodniczący, niezmienny ten sam jest jed-

nie wójt Jan Owczarek. Radni Gminy w tej kadencji samorządu, na uroczystej sesji, spotkała się po raz pierwszy łącznie rada gminy Turku. W czasie wszystkich kadencji (z wyjątkiem 1990-1994) spotykali się na 125 sesjach - 125 sesji przeprowadzono od 1990 roku.

Wójt Owczarek otrzymał bukiet kwiatów od Jadwigi Głapy, dyrektorki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słodkowie, która wystąpiła w imieniu wszystkich pracowników jednostek podległych Urzędowi Gminy. Podziękował też wójt za wieloletnią współpracę.

Na zakończenie tej sesji wystąpił uczniowie z Gimnazjum w Turku, którzy pod okiem Doroty Solarskiej przygotowali i zaprezentowali program słowno-muzyczny. W programie „Podróż po krajach Europy” w rolę Głównego bohatera wcielił się w rolę kio, tytułowa postać z jednej z najbardziej popularnych bajek Carlo Collodiego, który oprowadzał publiczność o najpiękniejszych zwyczajach i tradycjach włoskiej kuchni. Wskazywał, jak zrobić spaghetti.



Gimnazjaliści z Żuk zaproponowali gościom wycieczkę po słonecznej Italii.

Rok 2005 to okrągła rocznica 120 lecia istnienia Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku, która jest najstarszym amatorskim zespołem muzycznym nie tylko w powiecie, ale i w Wielkopolsce. Jubileusz był okazją nie tylko do wspólnego muzykowania, ale i do wspomnień.

Siła orkiestr dętych



Muzyczne biennale otworzył wspólny mini koncert przed Domem Strażaka, w którym zagrały turkowska orkiestra i orkiestra z zaprzyjaźnionego Wiesmoor - „Moormusikanten Wiesmoor”



Odnaki honorowe „Za zasługi dla miasta Turku” otrzymali: Urszula Wojciechowska, Henry Herten, Henryk Augustyniak i Dariusz Urbaniak.

stwie Powiatowym w Turku przyznała odznaki honorowe „Za zasługi dla powiatu tureckiego” druhom: Janowi Rogodzińskiemu i Włodzimierzowi Janickiemu. Ponadto uchwałą Prezydium Zarządu Wielkopolskiego Związku OSP RP przyznane zostały medale „Za zasługi dla pożarnictwa”. Medalem złotym odznaczono druhów: Henryka Augustyniaka, Pawła Gajewskiego, Henrego Hertena, Zdzisława Jesiołowskiego, Mariana Kurzyńskiego, Sławomira Maciejewskiego, Zenona Szajrycha, Romana Woźniaka, Dariusza Urbaniaka i Leszka Witczaka. Z kole-



Podczas spotkania uchwałą Prezydium Zarządu Wielkopolskiego Związku OSP RP przyznane zostały m.in. złote medale „Za zasługi dla pożarnictwa”.

Jubileuszowy koncert

Uroczystości jubileuszu orkiestry odbywały się 22 maja, równocześnie z obchodami Święta Ulicy Żelazkiej, ale niestety osobno. Z tego też powodu tylko nieliczna grupa Turków mogła usłyszeć koncert orkiestr dętych i uczestniczyć w jubileuszowej imprezie. Muzyczne biennale otworzył wspólny mini koncert przed Domem Strażaka, w którym zagrały turkowska orkiestra, dyrygowana przez Eugeniusza Grzelaka i orkiestra z zaprzyjaźnionego Wiesmoor - „Moormusikanten Wiesmoor”, kierowana przez Hermana Wojciechowskiego.



Saksofon i flet, to dwa prezenty podarowane orkiestrze na jubileusz.



Wspólnie orkiestry i uczestnicy imprezy udali się do sali koncertowej OSP, gdzie odbyła się uroczysta, której przewodniczył burmistrz Turku. Najważniejsze wydarzenia z muzyki w naszym mieście. Ze strony burmistrza Turku, najwłaściwiej zapewnienie, że pomimo trudnych warunków orkiestra będzie dalej mogła grać i przyczynić się do rozwoju naszego miasta nie tylko w Polsce, ale i w Europie. Oczywiście

W trakcie imprezy zasłużonym wręczono także odznaki honorowe „Za zasługi dla miasta Turku”, które otrzymali: Urszula Wojciechowska, Henry Herten, Henryk Augustyniak i Dariusz Urbaniak. Oprócz nich kapituła przy Staro-

szym medalem zostali wyróżnieni: Piotr Schulz, Bartosz Stachowiak, Michał Ziętek, Jerzy Wierzbicki, Leszek Siwiński, Grzegorz Siwiński i Jarosław Grzelak. Brązowe medale przyznano Urszuli Wojciechowskiej i Karolowi Kazmierczakowi. Natomiast medalem „Wzorowego Strażaka” odznaczono Andrzeja Augustyniaka i Krzysztofa Durczyńskiego.

Zakończeniem uroczystości był jubileuszowy koncert w wykonaniu „Moormusikanten Wiesmoor”, chóru nauczycielskiego dyrygowanego przez Karolinę Koszańską-Mische i turkowskiej orkiestry dętej OSP.

dów jubileuszu 100-lecia OSP w Turku, przygotowując nowy repertuar. Ówczesnym dyrygentem orkiestry był Eugeniusz Grzelak, który jako dyrektor i nauczyciel Państwowej Szkoły Muzycznej w Turku propagował działalność orkiestry wśród uczniów tejże szkoły. Efektem tego było zasilanie orkiestry przez uczniów i absolwentów szkoły, co podniosło poziom artystyczny i rozszerzyło repertuar zespołu. To zaowocowało również podczas licznych koncertów i przeglądów, na których orkiestra zdobywała miejsca w czołówce lub wygrywała nagrody główne.

Aktualnie w skład orkiestry wchodzi 25 muzyków, którzy jak mówią kochają muzykę i pragną nadal uczestniczyć w życiu miasta i regionu. Przez ostatnie 25 lat wspólnie opracowali ponad 300 utworów muzycznych, zarówno z kanonu muzyki marszowej, jak i klasycznej, czy rozrywkowej. Choć coraz głośniejsze mówi się o kolejnym kryzysie orkiestry, muzycy wraz z kapelmistrzem mają nadzieję, że to przejściowe trudności, które zostaną przezwyciężone i chlubna tradycja wizytówki miasta będzie kontynuowana, może przez następne 120 lat. MJ



Wśród wielu odznaczeń przyznano także srebrne medale za zasługi dla pożarnictwa.

KACIK NOWORODKA



Dominika Smolińska
córka Joanny i Macieja
ur. 12 maja, godz. 9.15
ważyła 3400g, mierzyła 54cm



Kinga Graczyk
córka Beaty i Marcina
ur. 13 maja, godz. 20.05
ważyła 2950g, mierzyła 52cm



Kamil Mielcarek
syn Marzeny i Andrzeja
ur. 13 maja, godz. 15.25
ważył 4300g, mierzył 56cm



Mariusz Frątczak
syn Elżbiety i Arkadiusza
ur. 13 maja, godz. 9.50
ważył 3330g, mierzył 54cm



Jakub Rosiak
syn Agnieszki i Adama
ur. 15 maja, godz. 3.35
ważył 3650g, mierzył 56cm



... Szczesiak
córka Małgorzaty i Mariusza
ur. 16 maja, godz. 14.00
ważyła 3430g, mierzyła 55cm



Weronika Włodarczyk
córka Julii i Radosława
ur. 16 maja, godz. 8.10
ważyła 3400g, mierzyła 54cm



... Bartczak
córka Kamili i Krzysztofa
ur. 16 maja, godz. 16.10
ważyła 3730g, mierzyła 55cm

Ach, co to był za ślub...



EDYTA SIKORSKA z Tokar (gm. Kawęczyn) i **JANUSZ SZULC** z Turku są parą od czterech lat. Na ślubnym kobiercu stanęli w sobotę, 30 kwietnia o godz. 17.00 w kościele św. Andrzeja w Tokarach. Państwo Młodzi swoich 100 gości na przyjęcie zaprosili do restauracji „Bankietowa” w Liskowie.

Jak pracują strażacy

Pracę strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku w maju podglądały dzieci z przedszkoli i szkół powiatu tureckiego. To w ramach corocznych majowych Dni Ochrony Przeciwpożarowej.

Dzieci w trakcie wizyty w komendzie straży zapoznawane są ze specjalistycznym sprzętem, w który wyposażona jest Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza. Ponadto są instruowane o tym, jak należy zachować się w razie pożaru, że nie należy korzystać z niestrzeżonych kąpielisk i dlatego oraz o niebezpieczeństwach wynikających z kontaktu z owadami.

W poniedziałek, 23 maja tureckich strażaków odwiedzili uczniowie trzeciej klasy Szkoły Podstawowej w Koźminie (gm. Brudzew) wraz z wychowawczynią, Grażyną Pasik. Dzieci najpierw zwiedzały Powiatowe Stanowisko Kierowania, gdzie st. ogn. Barbara Rogodzińska pokazała im sprzęt łączności oraz pokazała sposoby alarmowania jednostek ochrony przeciwpożarowej. Następnie asp. sztab. Jan



W Powiatowym Stanowisku Kierowania o łączności między jednostkami straży i alarmowaniu opowiadała st. ogn. Barbara Rogodzińska.

Górczyński opowiedział dzieciakom o pracy w straży i pokazał sprzęt techniczny wykorzystywany do akcji ratowniczo-gaśniczych. Największe emocje wzbudziła prezentacja praktycznego wykorzy-

stania tego sprzętu.

W trakcie wizyty dzieciaków, strażacy otrzymali wezwanie do pożaru. Była to okazja do przyjrzenia się im w trakcie autentycznego alarmowego wyjazdu. AZ



Dzieciaki wdrapały się na strażacki samochód-drabinę.

USC informuje

URODZENIA

USC Turek: Kacper Stefaniak, Dominika Zięba, Dominik Ciesielski, Dawid Franciszek Wasielczyk, Natalia Karolina Pawlak, Dominika Smolińska, Mariusz Wojciech Frątczak

ZGONY

USC Brudzew: Czesław Czerwiński
USC Dobra: Marianna Marszał, Ryszard Pajor
USC Tuliszków: Zenon Borowiak, Jadwiga Lewandowska, Waclaw Markiewicz

Firma Usługowa "ORAY" - USŁUGI POGRZEBOWE

W. Papierska Turek ul. Poduchowickiej

TRUMNY oraz **KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBOWA**
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania kolumny
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 10 10

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jorzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10
Tel. 278 81 57 (wejście od Placu Sierakowskiego)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- TRUMNY - CHŁODNIA
- PRZEWÓZ ZMAREŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE



STOLTUR

JAN i MARIAN MILLER

Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kaliska Szosa 21
tel. (063) 280 20 20
kom. 0601 459 340

POGRZEBY • kompleksowa obsługa pogrzebowa
• transport zwłok w kraju i zagranicą
TRUMNY • największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie